
šumam Raudas iela 32 A (400 m), 
kurā paredzēta ūdensvada nomai-
ņa un ielas atjaunošana. Iepirkuma 
procedūra notiek arī Partizānu 
ielas pārbūves darbiem, kur pare-
dzēta jauna posma izbūve un asfalta 
seguma izbūve (320 m). 

Maija sākumā tiks uzsākti pār-
būves darbi Birztalas un Peldu 
ielās. Būvprojektā paredzēta Bir-
ztalas ielas (780 m) un Peldu ielas 
(110 m) pārbūve uz ielu ar asfaltbe-
tona segumu, kā arī apgaismojuma 
tīklu izbūve. Kopējās izmaksas ir 
234 386,43 EUR ar PVN. 

Šogad plānots pabeigt projektē-
šanu un uzsākt būvdarbus vairāku 
Tukuma ielu pārbūvei uz asfalta 
segumu – Gaismas (242 m), Sta-
ru (508 m), Ošu (123 m), Vītolu 
(235 m), Ķiršu (312 m), Ziedu ielas 
(157 m) Jauntukuma mikrorajonā; 
Mazās Pilskalna (283 m), Nogāzes 
ielas (148 m) Veļķu mikrorajonā; 
Noras (235 m), Pērses (168 m), Ra-
žas (113 m), Zvaigžņu (403 m), Au-
sekļa (438 m), Salnas (148 m) ielas 
Durbes mikrorajonā; Zīļu (100 m), 
Pauguru (220 m), Pavasara(120 
m) un Tūristu (140 m) ielas Ozo-
liņu mikrorajonā; Ziedoņa ielas  
(246 m) pārbūves turpinājums.

Tiek izstrādāta būvniecības ie-
ceres dokumentācija gājēju celiņa / 
ietves būvniecībai Durbes un Alī-
nes ielā, kā arī Durbes pils parka 
teritorijā, iekļaujot energoefektīva 
apgaismojuma un videonovēro-
šanas risinājumus. Projektējamo 
celiņu aptuvenais garums 1,385 
km. Projekta izstrādes izmaksas 38 
478,00 EUR (ar PVN). Projektēša-
nas darbu termiņš ir 6 mēneši.

Kandavā
Kandavā kopumā ir 61 pašval-

dības iela 32,4 km garumā. No tām 
pilnībā vai daļēji ar asfalta segumu 
ir 50 ielas. Šogad plānotais:

Maijā tiks uzsākta Sabiles ie-
las posma pārbūve Kandavā un 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūve. Paredzēts veikt as-
falta seguma atjaunošanas dar-
bus (393,91 m), izbūvēt asfalta 
izlīdzinošo kārtu un jaunu asfalta 
dilumkārtu un veikt nomaļu no-
stiprināšanu, kā arī veikt jauna 
maģistrāla ūdensvada un saimnie-
ciskās kanalizācijas tīklu izbūvi. 
Būvdarbus veiks SIA “Kandavas 
ceļi”. Darbus plānots pabeigt sep-
tiņu mēnešu laikā no līguma no-
slēgšanas dienas. Kopējās investī-

ciju projekta izmaksas plānotas 387 
968,00 EUR ar PVN; Valsts kases 
aizņēmuma summa ir 329 772, 80 
EUR, pašvaldības līdzfinansējums 
– 58 195,20 EUR.

Šogad plānots izstrādāt Pūz-
urgravas ielas (430 m) un Strautu 
ielas (471 m) būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

Lapmežciema pagastā
Lapmežciema pagastā kopumā 

ir 88 pašvaldības ielas un ceļi 36 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 37 ielas. Š ogad 
plānotais:

Tiek īstenots projekts “Stadio-
na ielas posma seguma pārbūve 
uz zivju pārstrādes uzņēmumu 
SIA “Zivtiņa - N” Lapmežciemā. 
Projekta ietvaros šogad tiks veikta 
Stadiona ielas seguma asfaltēšana 
195 m garumā, nodrošinot piekļuvi 
zivju pārstrādes uzņēmumam “Ziv-
tiņa - N”. Kopējās projekta izmaksas 
plānotas 65 871,50 EUR, no kurām 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un ak-
vakultūras fonda finansējums ir 59 
284,35 EUR un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums – 6 587,15 EUR. 

Notiek būvdarbi projekta “Gājē-
ju celiņa posma pārbūve ar asfalta 

segumu gar Selgas ielu Ragaciemā, 
Tukuma novadā” realizēšanai.  Eso-
šā gājēju celiņa vietā tiks izbūvēts 
jauns celiņš 580 m garumā ar asfalta 
segumu gar Selgas ielas posmu no 
Niedru ielas līdz īpašumam “Bērzi”. 
Būvdarbu un autoruzraudzības ko-
pējās izmaksas ir 109 267,76 EUR ar 
PVN. Valsts kases aizņēmuma sum-
ma ir 92 877,59 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums – 16 390,16 EUR. 

Investīciju projektā “Vecā Ķeme-
ru ceļa posma seguma pārbūve Bi-
gauņciemā, Lapmežciema pagastā 
t.sk. meliorācijas pārbūve un ap-
gaismojuma tīkli” paredzēts šogad 
atjaunot izbūvēto grants seguma ie-
las posmu 340 m garumā, izbūvējot 
to ar asfalta segumu. Būvdarbu un 
būvuzraudzības kopējās izmaksas ir 
183 818,09 EUR ar PVN. Valsts ka-
ses aizņēmuma summa ir 156 245,37 
EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 
27 572,72 EUR.

Šogad paredzēts pabeigt projek-
tēšanas darbus Airu ielas pārbūvei 
420 m garumā un Strupās ielas 
posma izbūvei 150 m garumā Ra-
gaciemā, un Meldru ielas pārbūvei 
140 m garumā Lapmežciemā.

APRĪLIS 2025 NR. 4 (238) TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS www.tukums.lv

NOVADĀ, 
2. lpp.
Apspriešanai 
nodota Tukuma 
novada teritorijas 
plānojuma 
2. redakcija

NOVADĀ,  
3. lpp.
Lielgabarīta 
atkritumu 
izvešana 
Tukuma  
novadā

INFORMĀCIJA
11. lpp.
Izsludināti 
Kultūras projektu 
un Literatūras 
nozares projektu 
konkursi

Līdz ar siltāka laika iestāšanos 
Tukuma novadā sākusies aktīva 
ceļu un ielu remontdarbu sezona. 
Gan pilsētā, gan pagastu teritori-
jās plānots veikt vairāku ielu se-
guma atjaunošanu un citus infra-
struktūras uzlabošanas darbus. 

Tukumā
Turpinās būvdarbi Ievu un 

Kastaņu ielās, paredzot Kastaņu 
ielas (376 m) un Ievu ielas (445 m) 
izbūvi ar grants segu, lietus ūdens 
atvades un drenāžas sistēmas, kā 
arī ielu apgaismojuma izbūvi. Pēc 
projekta īstenošanas tiks izveidota 
gājējiem un citiem satiksmes dalīb-
niekiem pieejama, droša infrastruk-
tūra, kā arī tiks nodrošināti piebrau-
camie ceļi pie 34 nekustamajiem 
īpašumiem. Ūdens un kanalizācijas 
pieslēgumi pie īpašumiem tika iz-
veidoti jau 2014.gadā. Tāpat tiks 
samazināta lietus ūdens uzkrāšanās 
ceļu malās un teritorijās, nodrošinot 
lietus notekūdens novadīšanu no 
Laubītes ielas rajona. Būvdarbu ko-
pējās izmaksas ir 519 069,73 EUR.  
D arbus plānots pabeigt līdz jūnijam.

Būvdarbi turpinās arī Atlētu 
ielā (500 m), kur paredzēts izbūvēt 
asfalta segumu. Kopējās būvdarbu 
un autoruzraudzības izmaksas plā-
notas 150 889,15 EUR. Ņemot vērā 
Pauzera pļavu attīstību par aktīvu 
kultūras un sporta pasākumu no-
rises vietu, Atlētu ielas izbūve no-
drošinās ērtāku un drošāku piekļu-
vi, novēršot putekļu problēmu un 
uzlabojot gājēju drošību. Darbus 
plānots pabeigt līdz jūnijam.

Uzsākta Lazdu, Marsa, Zelme-
ņa, Ceriņu un Mazās Gravas ielu 
pārbūve uz asfalta segumu. Pro-
jektā paredzēta Lazdu ielas (245 m) 
pārbūve (grantētā ielas daļa), Mar-
sa ielas (170 m) pārbūve (grantētā 
ielas daļa), Zelmeņa ielas (165 m) 
pārbūve (grantētā ielas daļa), Ceri-
ņu ielas (250 m) pārbūve (grantētā 
ielas daļa), Mazās Gravas ielas (270 
m, grantētā ielas daļa) un (70 m 
asfalta daļa) pārbūve. Būvprojekta 
izstrādes un būvdarbu summa ir 
319 637,10 EUR ar PVN. Būvdar-
bus paredzēts pabeigt līdz jūnijam.

Šobrīd notiek iepirkuma proce-
dūra par būvdarbu veikšanu Rau-
das ielas posma rekonstrukcijai  
no Tukuma 2.vidusskolas līdz īpa-

Sākusies ceļu un ielu remontdarbu 
sezona Tukuma novadā

Būvdarbi Lazdu ielā, Tukumā



OVADĀ2 N APRĪLIS, 2025

Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis"

Iznāk vienu reizi mēnesī  kopš 2003. gada marta
Tirāža: 11 000 eks. Bezmaksas
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu: 
Kultūras, sporta un    
komunikācijas nodaļa

Redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests: 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Publiskajai apspriešanai nodota Tukuma novada teritorijas 
plānojuma 2. redakcija un Vides pārskata projekts

Tukuma novada dome 
2024. gada 19. decembrī pie-
ņēma lēmumu “Par Tukuma 
novada teritorijas plānojuma 
2. redakcijas nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemša-
nai” (Nr. TND/1-1./24/826., 
prot. Nr. 18, 14. §), ar kuru tiek 
nodota publiskajai apsprieša-
nai Tukuma novada teritorijas 
plānojuma 2. redakcija un Vi-
des pārskata projekts.

Teritorijas plānojums ir paš-
valdības ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments. 
Tajā tiek noteiktas prasības teri-
torijas izmantošanai un apbūvei. 
Prasības attiecināmas uz funk-
cionālajām zonām, publisko in-
frastruktūru, teritorijas izmanto-
šanu un apbūvi. Tas ir viens no 
nozīmīgākajiem pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem, kas regulē to, kā 
atļauts izmantot Tukuma novada 
teritoriju – nekustamos īpašu-
mus, t. sk. kas ir atļauts, kas aiz-
liegts, kādi nosacījumi jāievēro, 
lai varētu veikt apbūvi, teritorijas 
labiekārtojumu vai zemes izman-
tošanu.

2024. gada vasarā tika organi-
zēta teritorijas plānojuma 1. re-
dakcijas publiskā apspriešana, 
kuras laikā pašvaldība saņēma 
daudzus iedzīvotāju iesniegumus 
un atzinumus no institūcijām. Iz-
vērtējot saņemtos priekšlikumus 
un iebildumus, veiktas izmaiņas 
teritorijas plānojuma risinājumos 
un sagatavota teritorijas plānoju-
ma 2. redakcija.

Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2025. gada 
31. marta līdz 2025. gada 
25. aprīlim.

Publiskās apspriešanas 
sanāksmes notiks:
• 15. aprīlī plkst. 18.00 
Lapmežciema Tautas namā, 
Liepu ielā 2, Lapmežciemā, 
Lapmežciema pagastā, Tukuma 
novadā; 
• 16. aprīlī plkst. 18.00 Engures 

Kultūras namā, Jūras ielā 85, 
Engurē, Engures pagastā, 
Tukuma novadā;

• 23. aprīlī plkst. 18.00 Tukuma 
novada pašvaldībā, Talsu 
ielā 4, Tukumā, Tukuma 
novadā, un tiešsaistes 
platformā “Zoom”, lai 
pieslēgtos ej uz: https://ej.uz/
Tukuma_novada_TP2.

 
Ar teritorijas plānojuma 
2. redakciju iespējams 
iepazīties:
• Valsts vienotā ģeotelpiskās 

informācijas portālā 
Ģeolatvija.lv, saite uz 

dokumentiem:  
https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30943;

• klātienē Tukuma novada 
pašvaldības Attīstības nodaļā, 
sazinoties ar teritorijas 
plānotāju Ingu Tramdahu, 
tālr. 25426889, e-pasts: 
inga.tramdaha@tukums.lv.

Rakstiskus priekšlikumus 
iespējams iesniegt:
• elektroniski portālā 

https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30943;

• pa pastu (pasta zīmogs 
līdz 25.04.2025.), adresējot 
Tukuma novada pašvaldībai, 
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 
novads, LV-3101;

• klātienē – Tukuma pilsētas 
valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā  
Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 
novadā, vai  

jebkurā pagasta pārvaldē  
tās darba laikā;

• sūtot uz e-pastu 
pasts@tukums.lv, parakstot ar 
elektronisko parakstu.

Publiskās apspriešanas laikā 
apmeklētājus pieņem un papildu 
informāciju par Tukuma novada 
teritorijas plānojuma 2. redakciju 
un Vides pārskata projektu 
iespējams iegūt Tukuma novada 
pašvaldības Attīstības nodaļā, 
Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 
novadā (kontaktpersona Tukuma 
novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas teritorijas plānotāja Inga 
Tramdaha, tālr. 25426889, e-pasts: 
inga.tramdaha@tukums.lv).

Aicinām ikvienu novada ie-
dzīvotāju iepazīties ar teritorijas 
plānojuma 2. redakciju un ne-
pieciešamības gadījumā izteikt 
savus priekšlikumus!

Engures pagastā
Engures pagastā kopumā ir 

79 pašvaldības ielas un ceļi 45 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 35 ielas. Šogad 
plānotais:

Uzsākta projekta “Stabu ie-
las asfaltēšana un apgaismoju-
ma izbūve, nodrošinot piekļuvi 
pludmalei un zivju pārstrādes 
uzņēmumam SIA “Unda”, Engu-
res pagastā”  īstenošana. Plašāka 
informācija par projektu skatāma šī 
izdevuma 12.lpp. 

Iestājoties asfaltēšanas darbiem 
piemērotiem laika apstākļiem, šogad 
tiks pabeigta Lašu ielas, Liepu ielas, 
Nākotnes ielas un Dārzniecības 
ielas posmu pārbūve 946 m garu-
mā. Būvdarbu, būvuzraudzības un 
autoruzraudzības kopējās izmaksas 
ir 190 312,48 EUR (t.sk. 21 % PVN). 
Valsts kases aizņēmuma summa ir 
161 765,61 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 28 546,87 EUR.

Projekta “Saules un Kalna ie-
las asfaltēšana Klapkalnciemā, 
Engures pagastā, Tukuma nova-
dā” ietvaros šogad paredzēts veikt 
asfaltēšanas darbus 700 m garumā 
Kalna ielā un Saules ielā no krusto-
juma ar Kalna ielu uz rietumu pusi 
(neietverot tiltu), kā arī apgaismoju-
ma izbūvi visā Kalna ielas un Saules 
ielas garumā. Projekta rezultātā tiks 
sakārtota un attīstīta piekrastes in-
frastruktūra un nodrošināta piekļu-
ve zivsaimniecības uzņēmumam 
IK “Stubiņš”. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 172 960,86 EUR, no ku-
rām publiskais finansējums ir 155 
664,78 EUR un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums ir 17 296,08 EUR.

Uzsākta projekta “Engures 
kapsētas stāvlaukuma labiekār-
tošana, nodrošinot piekļuvi plud-
malei Engurē, Engures pagastā, 
Tukuma novadā”  īstenošana. Pro-
jekta ietvaros tiks izbūvēts un labie-
kārtots Engures kapsētas stāvlau-
kums un veikta celiņa 50 m garumā 
izbūve uz jūru. Kopējās projekta 

izmaksas plānotas 59 192,95 EUR 
no tām attiecināmās izmaksas – 
59 192,95 EUR, no kurām publis-
kais finansējums ir 53 273,65 EUR 
un pašvaldības budžeta līdzfinan-
sējums – 5 919,30 EUR. 

Investīciju projekta “Asfalta se-
guma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu 
gatvē un Dārzniecības ielas pos-
mam Engurē, Tukuma novadā, 
t.sk. apgaismojuma tīkli” ietvaros 
paredzēts atjaunot izbūvēto grants 
seguma ielu posmus 600 m garu-
mā, izbūvējot tos ar asfalta segumu. 
Būvdarbu, būvuzraudzības un au-
toruzraudzības kopējās izmaksas ir 
131 185,05  EUR (t.sk. 21 % PVN). 
Valsts kases aizņēmuma summa ir 
111 507,29 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums– 19 677,76 EUR.

Vēl Engures pagasta Klapkaln-
ciemā šogad paredzēta autostāv-
laukuma izbūve un Parka ielas 
asfaltēšana 200 m garumā. 

Šogad plānots Ķesterciemā uz-
sākt Lauciņu ielas projektēšanu 
200 m garumā un Mežmalas ielas 
turpinājuma projektēšanu 210 m 
garumā Engurē.
Smārdes pagastā

Smārdes pagastā kopumā ir 88 
pašvaldības ielas un ceļi 102 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 35 ielas. Šogad 
plānotais:

Šogad paredzēts pabeigt ielu 
apgaismojuma projektēšanas dar-
bus Plieņu ielā 380 m garumā, 
Jaundravnieku ceļam (ielai) 290 
m garumā un pie valsts ceļa V1446 
piekļuvei no Dzelzceļa ielas  “Vēju 
dārzam” 50 m garumā.  
Džūkstes pagastā

Džūkstes pagastā kopumā ir 51 
pašvaldības iela un ceļi 71,96 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 16 ielas. Šogad 
plānotais:

Aprīlī tiks turpināti projekta 
“Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā, 
Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tu-
kuma novadā” īstenošanas darbi, 
izbūvējot apgaismotu gājēju celiņu 

Skolas ielā. Projekta īstenošanas 
termiņš 3 mēneši.

Martā noslēdzās būvprojekta 
“Silenieku ielas pārbūve Džūkstē, 
Džūkstes pagastā, Tukuma novadā” 
izstrāde. Projektā paredzēts esošai 
Silenieku ielai izbūvēt asfalta segu, 
ieskaitotsalturīgā slāņa un šķem-
bu pamata   izbūvi, izbūvēt jaunu 
ūdensvadu   un ielas apgaismoju-
mu, posmā no Lerha-Puškaiša ielas 
857 m garumā. 

Šogad plānots izstrādāt projek-
tu Kortelīšu ielas asfaltēšanai 0,52 
km garumā.
Slampes pagastā

S lampes pagastā kopumā ir 45 
pašvaldības ielas un ceļi 81,31 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 18 ielas. 

Šogad plānots uzsākt projektē-
šanas darbus apgaismojuma izbū-
vei Zemgales ceļam, asfaltēšanai 
Būriņu ceļam (2 km) un “Veckļa-
vas–Aizas” ceļam (400m) garumā.
Tumes pagastā

T umes pagastā kopumā ir 41 
pašvaldības iela un ceļi 56,7 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 18 ielas. Šogad 
plānotais:

Plānots veikt Ziedoņa ielas 
(405 m) asfalta segas atjaunoša-
nu. Šā gada martā tika pabeigta 
būvniecības ieceres izstrāde, un 
šobrīd notiek iepirkuma procedūra 
būvdarbu veikšanai. 

Šogad plānots izstrādāt būv-
niecības ieceres dokumentāciju 
Pasta ielas (520 m) pārbūvei uz 
melno segumu. 
Irlavas pagastā

I rlavas pagastā kopumā ir 65 
pašvaldības ielas un ceļi 80,3 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 5 ielas. Šogad 
plānotais:

Noslēdzies iepirkums par Irla-
vas pagrieziena, Druvas un Kriš-
jāņa Katlapa ielu pārbūvi Irlavā, 
kopumā pārbūvējot 480 m garu 
ceļa posmu. Druvas ielā paredzēta 
esošā asfalta seguma pārbūve, bet 

Krišjāņa Katlapa ielā – asfaltēšana 
līdz šim esošajiem grants seguma 
posmiem. Paredzēta arī sadzīves 
kanalizācijas posma pārbūve, esošo 
inženierkomunikāciju saglabāša-
na un aizsardzība, kā arī jauna ielu 
apgaismojuma izbūve Druvas ielā. 
Būvdarbu izmaksas – 84 131,32 
EUR bez PVN. Būvdarbus pare-
dzēts veikt sešu mēnešu laikā.
Pūres un Jaunsātu pagastos

Pūres pagastā kopumā ir 53 
pašvaldības ielas un ceļi 74,9 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 12 ielas. Jaun-
sātu pagastā kopumā ir 32 pašval-
dības ielas un ceļi 44,8 km garumā. 
No tiem pilnībā ar asfalta segumu 
ir 2 ielas. Šogad plānots izstrādāt 
divus projektus:

Līdz jūnijam plānots veikt pro-
jektēšanu divkārtu virsmas apstrā-
dei pašvaldības autoceļam “Kukšu 
muiža–Bajāri” Jaunsātu pagastā 
(ceļa posms 520 m no valsts vietējā 
autoceļa “Zemīte – Kukšas” līdz til-
tam pāri Vēdzeles upei).

Septembrī plānots pabeigt pro-
jekta izstrādi asfalta seguma pār-
būvei ceļam “Krodznieki– Gale-
nieki”, Pūres pagastā (ceļa posms 
400 m no Ventspils šosejas līdz Ze-
meņu ielai). Plānota asfalta seguma 
nomaiņa, gājēju celiņa un apgais-
mojuma izbūve. 
Jaunpils pagastā

J aunpils pagastā kopumā ir 88 
pašvaldības ielas un ceļi 108 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 30 ielas. Šogad 
plānotais:

Martā noslēdzās iepirkums in-
vestīciju projekta “Gājēju celiņa 
ar apgaismojumu un inženiertīk-
liem izbūve Jaunpilī gar autoceļu 
V-1458 no krustojuma ar Skolas 
ielu līdz sociālajai mājai “Lodes”” 
būvdarbiem un būvuzraudzībai. 
Projekta ietvaros plānots veikt ap-
gaismota gājēju celiņa izbūvi 1,3 
km garumā gar autoceļu V1458 
“Jaunpils–Viesatas” posmā no Sko-
las ielas pagrieziena līdz sociālajai 

mājai “Lodes” Jaunpilī. Paredzēta 
arī ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
izbūve. Būvdarbu un būvuzraudzī-
bas kopējās izmaksas – 634 925,33 
EUR ar PVN.
Zantes un Zemītes pagastos

Z antes pagastā kopumā ir 29 
pašvaldības ielas un ceļi 45,9 km 
garumā. No tiem pilnībā vai daļēji 
ar asfalta segumu ir 8 ielas. Zemītes 
pagastā kopumā ir 31 pašvaldības 
iela un ceļi 42,1 km garumā. No 
tiem pilnībā vai daļēji ar asfalta se-
gumu ir 6 ielas. Šogad plānotais:

Aprīlī plānota investīciju pro-
jekta “Skolas ielas asfalta seguma 
atjaunošana Zantē, Zantes pagas-
tā, Tukuma novadā” būvniecības 
ieceres izstrādes uzsākšana. Projek-
ta ietvaros plānots atjaunot Skolas 
ielas Zantē asfalta seguma virsmu 
atbilstoši tā noslodzei.

Martā pabeigta investīciju pro-
jekta “Pils ielas seguma atjaunoša-
na Zemītē, Zemītes pagastā, Tu-
kuma novadā” būvniecības ieceres 
izstrāde. Projektēšanas izmaksas ir 
5 596,80 EUR. Tiks atjaunots as-
faltbetona segums Pils ielas posmā 
580 m garumā, saglabājot esošo ie-
las platumu. Būvdarbu iepirkumu 
plānots izsludināt aprīlī un pēc tā 
noslēgšanas tiks uzsākti būvdarbi. 

Šogad ielu un ceļu būvdarbi vai 
to projektu izstrādes nav plānotas 
Cēres, Degoles, Lestenes, Kanda-
vas, Sēmes, Zentenes, Matkules, 
Vānes, Viesatu pagastos. 

Plānotie ceļu un ielu remont-
darbi ir nozīmīgs solis infrastruk-
tūras uzlabošanā, kas ilgtermiņā 
sniegs būtiskus ieguvumus visiem 
iedzīvotājiem un satiksmes dalīb-
niekiem. Lai gan darbi var radīt 
īslaicīgas neērtības, ilgtermiņā tie 
veicinās drošāku un ērtāku pārvie-
tošanos, uzlabos vides kvalitāti un 
sekmēs novada attīstību. Pašval-
dība aicina iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai par remontdarbu norisi, 
lai plānotu savu maršrutu ērtāk un 
drošāk.
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Pilsēta/Pagasta 
pārvalde

Atkritumu izvešanas 
vieta Datums Kontakttālrunis, 

e-pasts
Tukums Izvešana no pieteikumā 

norādītās adreses Tukuma 
pilsētā

24., 25., 26. aprīlī. 
Pieteicēji iepriekš tiks 
informēti par izvešanas 
dienu.
! Izvešana jāpiesaka līdz 
17. aprīlim.

Tālr. 26603299, 63122707,
e-pasts: pasts@tukums.lv
Nosacījumi: 
* no katras pieteiktās adreses iespējams izvest 
ne vairāk kā trīs lietas;
* lielgabarīta atkritumus jānovieto viegli 
piekļūstamā vietā, ārpus īpašuma teritorijas.

Kandavas 
pilsētas, Cēres 
un Kandavas 
pagastu 
pārvalde

Kandava un Kandavas 
pagasts – “AAS Piejūra” 
pārkraušanas stacijā, 
noteiktajā darba laikā

No 23. līdz 28. aprīlim Tālr. 28016651

Cēre – pie vecās pienotavas ēkas No 25. līdz 27. aprīlim Tālr. 29143828
Sēmes un 
Zentenes 
pagastu 
pārvalde

Sēme 
Zentene
Brizule
Kaive

No 24. līdz 30. aprīlim Tālr. 26430536,
e-pasts: maris.valdmanis@
tukums.lv

Tumes un 
Degoles pagastu 
pārvalde

Tumes pagastā – Liepu ielā 
un Tumes pamatskola (pie 
doktorāta –stāvlaukumā);
Degoles pagastā – Vienība 
(starp daudzdzīvokļu 
mājām)

No 10. līdz 16. aprīlim Tālr. 29557455, e- pasts: liga.belousa@
tukums.lv

Pūres un 
Jaunsātu pagastu 
pārvalde

Kastaņu aleja, Dzintars,
Lamiņi, Abavnieki,
Sautiņi, Kukšas, Ķīši

No 22. līdz 30. aprīlim Tālr.28664673

Slampes pagasta 
pārvalde

Slampe, 
Ozolnieki 

No 2. līdz 5. maijam Tālr. 27231141

Džūkstes 
pagasta pārvalde 

Džūkste, 
Pienava, 
Lancenieki

No 16. līdz 29. aprīlim Tālr. 29323919 vai 29230323
Ne vairāk kā divas lietas no mājsaimniecības!

Smārdes pagasta 
pārvalde 

Smārde,
Milzkalne
Rauda

Pie privātmājām no 
21. līdz 25. aprīlim;
pie daudzdzīvokļu 
namiem 28. aprīlī

Tālr. 29537224

Lestenes un 
Irlavas pagastu 
pārvalde  

Irlavas centrs,
-    Irlavas bērnu nams,
-    Vasku centrs,
-    Sāti,
-    Lestenes centrs

No 1. līdz 7. maijam Tālr. 26479089

Matkules un 
Vānes pagastu 
pārvalde

Matkules pagastā (pie 
Kultūras nama katlu mājas),
Vānes pagastā (pie katlu 
mājas)

26. un 27. aprīlī Tālr.: 26550459

Zantes un 
Zemītes pagastu 
pārvalde

Zante
(pie katlu mājas),
Zemīte
(Upes iela 7)

No 25. līdz 28. aprīlim Tālr. 29165796

Jaunpils un 
Viesatu pagastu 
pārvalde

Viesatas (pie bijušās 
skoliņas),
Leveste (pie mājas 
“Leveste 2”), Saule (pretī 
“Dārznieku” mājai),
Jaunpils (“Dūmeņu” 
teritorijā)

25. un 26. aprīlī līdz 
plkst. 18.00

Arnis Kārkliņš, tālr. 26221202.
Tikai lielgabarīta atkritumi!
25. un 26. aprīlī “Dūmeņu” teritorijā 
iespējams nodot arī makulatūru.
Netiks pieņemti būvgruži, automašīnu riepas 
un citi mazizmēra sadzīves atkritumi.

Engures pagasta 
pārvalde

Bērzciems,
Ezernieki,
Abragciems, Ķesterciems, 
Plieņciems, Apšuciems, 
Klapkalnciems

28. aprīlī

! Izvešana jāpiesaka no 
1. līdz 22. aprīlim

Pieteikt adresi, zvanot uz tālr. 24400168

Nosacījumi: 
* no katras pieteiktās adreses iespējams izvest 
ne vairāk kā divas lietas;
* netiek pieņemti sadzīves atkritumi, 
elektropreces; automašīnu riepas, bīstamie 
atkritumi;
* nomaksāts nekustamā īpašuma nodoklis, 
atbilstoši termiņiem;
* noslēgts sadzīves atkritumu izvešanas līgums

Engure 29. aprīlis

!Izvešana jāpiesaka līdz 
22. aprīlim

Elektrotehnikas pieņemšana 
Rosmes ielā 9, Engurē

24., 25., 26. aprīlī

!Nodošana jāpiesaka līdz 
22. aprīlim

Pieteikt nodošanu, zvanot uz tālr. 26419037
Utilizācijai bez maksas tiek pieņemti:
*datori, serveri, sistēmbloki, rūteri, dekoderi, 
mikroshēmu plates un čipi;
*telefoni, telefonu centrāles, antenas, vadi, 
kabeļi;
*akumulatori, barošanas bloki; adapteri;
*printeri, faksi, kopētāji, skeneri;
*kases aparāti; naudas termināļi;
*lielā un mazā sadzīves tehnika (ledusskapji, 
veļas mašīnas, mikroviļņu krāsnis, 
kondicionētāji, putekļu sūcēji, TV, radio 
aparāti, skaņas iekārtas, kafijas automāti, 
gludekļi, tējkannas, fēni, trimmeri);
*elektroinstrumenti, medicīnas iekārtas, zāles 
pļāvēji, metāls.

Lapmežciema 
pagasta pārvalde

Lapmežciema pagasts 23. un 24. aprīlī

Nodošana jāpiesaka līdz 
22. aprīlim plkst. 16.00. 

Pārvalde nestrādā no 
18. līdz 21. aprīlim, šajā 
laikā pieteikt, sūtot SMS!

Pieteikties pagasta pārvaldē, zvanot uz 
tālr. 29348883 vai sūtot sms,  vai rakstot 
lapmezciems@tukums.lv
Nosacījumi: 
* no katras pieteiktās adreses iespējams izvest 
ne vairāk kā trīs lietas,
* nomaksāts nekustamā īpašuma nodoklis, 
atbilstoši termiņiem,
* noslēgts sadzīves atkritumu izvešanas līgums

 

Lielgabarīta atkritumu bezmaksas 
izvešana Tukuma novadā
Tukuma novada pašvaldība aprīlī un maija sākumā veiks lielgabarīta atkritumu BEZMAKSAS izvešanu  
Tukuma novadā.
Lielgabarīta atkritumi ir tādi sadzīves atkritumi, kurus izmēru dēļ nevar un nedrīkst ievietot sadzīves 
atkritumu konteinerā (piemēram, mēbeles, matrači, paklāji, televizori, ledusskapji, veļas mašīnas u.c.).
Lielgabarīta sadzīves atkritumi nav mājsaimniecībā radušies atkritumi un celtniecības atkritumi 
(piemēram, logu rāmji, grīdas dēļi, ģipškartons, flīzes, durvis, stikla vate, grāmatas, trauki utt.).
Lielgabarīta atkritumu izvešanas kārtība novadā ir atšķirīga. Lūgums konteineru novietošanas vietas, izvešanas 
laiku, noteikto pieteikšanās kārtību un nosacījumus skatīt pievienotajā tabulā. Lai pieteiktu lielgabarīta atkritumu 
izvešanu, precizētu izvešanas laiku un iegūtu plašāku informāciju, aicinām zvanīt uz norādītajiem tālruņiem:

Ar vadmotīvu “Esam daba! 
Esam kopā! Esam Latvija!” sest-
dien, 26. aprīlī,  vienlaicīgi visā 
Latvijā jau 18. reizi norisināsies 
Lielā talka,  aicinot sabiedrību rū-
pēties par vides sakopšanu, atve-
seļošanu un labiekārtošanu.

Talka šogad notiks divos 
formātos:

Kolektīvās talkas – tās var 
pieteikt izglītības iestādes, organi-
zācijas, uzņēmumi, kā arī brīvprā-
tīgie entuziasti Tukumā, Kandavā 
vai kādā no novada pagastiem, 
oficiāli reģistrējot savu talkas vie-
tu Lielās talkas tīmekļa vietnē un 
piesakot talkas atbildīgo personu. 
Reģistrējot savu talkošanas vietu, 
informācija automātiski tiks sa-

skaņota ar pašvaldības koordina-
toru, un pēc tam tā būs redzama 
Lielās talkas kartē, tīmekļa vietnē 
www.talkas.lv. 

SOLO talkas (ieskaitot ĢI-
MENES un DUO talkas): talko-
jiet vienatnē vai kopā ar savu ģi-
meni, pastaigājoties pa mežu, gar 
jūru vai sakopjot tuvējo apkārtni.

Talkotāji, kuri Tukuma no-
vadā reģistrējuši talkas vietas, 
maisus bez maksas varēs saņemt 
no 2 3. līdz 26. aprīlim, piesako-
ties pie talkas koordinatoriem 
vai Klientu apkalpošanas centros 
(Tukumā, Kandavā, Jaunpilī, En-
gurē, Smārdē, Irlavā, Pūrē, Lap-
mežciemā, Cērē, Degolē, Zantē, 
Zemītē, Viesatās un Džūkstē).

Lielā talka 26. aprīlī

Ja talkošanas vietas nav ie-
priekš noskatītas, ikvienu aicinām 
talkot Lielās talkas tīmekļa vietnes 
sadaļā “Kartes – Piesārņoto vietu 
karte” atzīmētajās vietās.
Kur atstāt piepildītos 
maisus

Maisu izsniegšanas laikā tiks 
saskaņotas piepildīto maisu at-
stāšanas vietas. Bez maksas tiks 
savākti tikai speciālie Lielās talkas 
maisi.

Maisi ar savāktajiem atkri-
tumiem jānovieto pie kontei-
neriem vai ielu malās, vai citās 

ar autotransportu piebrauca-
mās vietās. Par maisu atrašanos 
informēt:

- talkas koordinatorus 
Tukuma novadā,

- Tukuma pilsētā zvanot uz 
tālr.: 63122707, 26603299, 
26319316.
Talkas vietās, kas notiek uz 

privātas zemes un kam nav vaja-
dzīgs saskaņojums ar pašvaldību, 
tur savāktos atkritumus aizved 
paši rīkotāji.

Vairāk par Lielo talku varat 
lasīt www.talkas.lv.

Darbus Tukuma novadā koordinēs talku koordinatori:
• Tukuma pilsētā Aiga Priede, tālr. 22030349,  

e-pasts: aiga.priede@tukums.lv ;
• Slampes pagastā Gunita Učelniece, tālr. 26173067, e-pasts: 

gunita.ucelniece@tukums.lv;
• Džūkstes pagastā Vilnis Lācis, tālr. 29450521,  

e-pasts: vilnis.lacis@tukums.lv;
• Sēmes un Zentenes pagastos Māris Valdmanis, tālr.26430536, 

e-pasts: maris.valdmanis@tukums.lv;
• Pūres un Jaunsātu pagastos Edgars Keirāns, tālr. 28664673, 

e-pasts: edgars.keirans@tukums.lv;
• Tumes un Degoles pagastos Līga Belousa, tālr. 29557455, 

e-pasts: liga.belousa@tukums.lv;
• Irlavas un Lestenes pagastos Edgars Ņefs, tālr. 26479089, 

e-pasts: edgars.nefs@tukums.lv;
• Jaunpils pagastā Arnis Kārkliņš, tālr. 26221202,  

e-pasts: arnis.karklins@tukums.lv;
• Viesatu pagastā Inese Rašmane, tālr. 28302871,  

e-pasts: ineser2@inbox.lv;
• Engures pagastā Jolanta Kraukle, tālr. 26323201,  

e-pasts: jolanta.kraukle@tukums.lv;
• Smārdes pagastā Anitra Solovjova, tālr. 27655248,  

e-pasts: anitra.solovjova@tukums.lv;
• Lapmežciema pagastā Elīna Dal Zufo, tālr. 29348883,  

e-pasts: elina.dal_zufo@tukums.lv;
• Kandavas pilsētā un Kandavas pagastā Jānis Mazitāns, 

tālr. 28016651, e-pasts: janis.mazitans@tukums.lv;
• Cēres pagastā Maija Jēce, tālr. 29143828,  

e-pasts: maija.jece@tukums.lv;
• Matkules un Vānes pagastos Magnuss Ezerkalns, 

tālr. 20008237, e-pasts: magnuss.ezerkalns@tukums.lv;
• Zantes un Zemītes pagastos Jānis Kālis, tālr. 29165796, 

e-pasts: janis.kalis@tukums.lv.



OVADĀ4 N APRĪLIS, 2025

Aicinām iepazīties ar skaidro-
jumu par to, kas un kā var pieteik-
ties pašvaldības līdzfinansējumam 
vēsturisku ēku fasāžu atjaunoša-
nai, vēsturisku būvgaldniecības un 
metālkalumu izstrādājumu res-
taurācijai.

Pašvaldības 2025. gada budžetā 
šai atbalsta programmai kopumā pa-
redzēti 114 000 EUR, bet nepārsnie-
dzot 30 000 EUR vienai ēkai.

Kārtību, kādā var saņemt Tukuma 
novada pašvaldības līdzfinansējumu 
vēsturiskas ēkas fasādes atjaunoša-
nai vai vēsturisku būvgaldniecības 
un metālkalumu izstrādājumu res-
taurācijai, nosaka Tukuma novada 
domes 2024. gada 25. janvāra sais-
tošie noteikumi Nr. 5 “Par pašval-
dības līdzfinansējumu vēsturisku 
ēku fasāžu atjaunošanai, vēsturisku 
būvgaldniecības un metālkalumu 
izstrādājumu restaurācijai Tukuma 
novadā” (turpmāk – Noteikumi).

Pieteikuma iesniedzējs – fiziska 
vai juridiska persona (izņemot pub-
lisko tiesību juridiskā persona vai 
atvasināta publiska persona), kura 
ir objekta īpašnieks (valdītājs) vai 
viņa pilnvarota persona, – pašvaldī-
bas līdzfinansējumu vēsturiskas ēkas 
fasādes atjaunošanai vai vēsturisku 
būvgaldniecības un metālkalumu iz-
strādājumu restaurācijai var saņemt 
neatkarīgi no ēkas būvēšanas laika 
ēkai, kura atrodas:

- Tukuma novada pilsētu un cie-
mu vēsturiskajā centrā vai apbūvē, vai 
tā aizsardzības zonā;

- Tukuma novada administratīva-
jā teritorijā un ir valsts nozīmes kul-
tūras piemineklis vai ir tā aizsardzības 
zonā;

- Tukuma novada administratīva-
jā teritorijā un ir vietējas nozīmes kul-
tūras piemineklis, kas iekļauts valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā;

- Tukuma novada administratī-
vajā teritorijā un ir vietējas nozīmes 
kultūras piemineklis, kas iekļauts vie-
tējās nozīmes aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā.

Būvgaldniecības izstrādājumi, 
kuru restaurācijai var saņemt pašval-
dības līdzfinansējumu, šo Noteikumu 
izpratnē ir vēsturisko ēku koka logi 
un durvis, koka balkoni, balkonu 
margas, koka tornīši, kāpnes, tai skai-
tā to komplektā ietilpstošie elementi – 
aplodas, virslogi, sandriki, slēģi, reliņi, 
pakāpienu un kāpņu nožogojuma de-
taļas un citi, kas saglabājušies no ēkas 
būvniecības laika vai raksturo laiku, 
kad ēka ir tapusi. Būvgaldniecības 
izstrādājuma komplekts ir viena loga 
vai vienu durvju elementi, balkona 
vai kāpņu elementi, kas veido kompo-
zicionālu un funkcionālu veselumu.

Savukārt metālkaluma un metāla 
izstrādājumi, kuru restaurācijai var 
tikt saņemts pašvaldības līdzfinansē-
jums, šo Noteikumu izpratnē ir bal-
konu un kāpņu margas, notekcauru-
les, notekrenes, teknes, durvju, logu 
un vārtu aprīkojumi – vērējelementi 
un slēdzējelementi –, logu vērtņu 
fiksatori, karogu turētāji, kas sagla-
bājušies no ēkas būvniecības laika vai 
raksturo laiku, kad ēka ir tapusi.

Līdzfinansējuma apmērs un 
darbi, kuri tiek līdzfinansēti

Pašvaldības līdzfinansējuma ap-
joms vēsturiskas ēkas fasādes atjau-
nošanas darbu kopējām izmaksām 
nepārsniedz 30 000 EUR vienai ēkai.

Pašvaldība līdzfinansējumu pie-
šķir šādiem ēkas fasādes atjaunošanas 
darbiem:

- ēkas fasādes, apdares vai krā-
sojuma atjaunošanai, ieskaitot ēkas 
fasādes sagatavošanas darbus, 50 % 
apmērā no darbu kopējām izmak-
sām, nepārsniedzot 30 000 EUR vie-
nai ēkai;

- jumta seguma atjaunošanai, 

nomaiņai 50 % apmērā no darbu 
kopējām izmaksām, nepārsniedzot 
30 000 EUR vienai ēkai;

- dūmeņu atjaunošanai, nomai-
ņai 50 % apmērā no darbu kopējām 
izmaksām, nepārsniedzot 1000 EUR 
vienai ēkai;

- ieejas mezgla – lieveņa – pārbū-
vei vai atjaunošanai, uzbrauktuves, 
platformas (vides pieejamības no-
drošināšanai) izbūvei, pārbūvei vai 
atjaunošanai 50 % apmērā no darbu 
kopējām izmaksām, nepārsniedzot 
3000 EUR vienai ēkai;

- ēkas fasādes apgaismojuma iz-
būvei, pārbūvei vai atjaunošanai 50 % 
apmērā no darbu kopējām izmak-
sām, nepārsniedzot 3000 EUR vienai 
ēkai;

- vārtu, kas izvietoti līdz ar ēkas fa-
sādi un veido fasādes koptēlu, izbūvei, 
pārbūvei vai atjaunošanai 50 % apmē-
rā no darbu kopējām izmaksām, ne-
pārsniedzot 2000 EUR vienai ēkai;

- citiem ēkas fasādes atjaunošanas 
darbiem, piemēram, logu, palodžu, 
durvju, balkonu, u.tml. elementu 
pārbūvei vai nomaiņai 70 % apmērā 
no darbu kopējām izmaksām, nepār-
sniedzot 30 000 EUR vienai ēkai;

- ēkas arhitektoniski māksliniecis-
kajai izpētei un tehniskajai apsekoša-
nai 70 % apmērā no darbu kopējām 
izmaksām, nepārsniedzot 5000 EUR 
vienai ēkai;

- būvniecības ieceres izstrādei un 
autoruzraudzībai 70 % apmērā no 
darbu kopējām izmaksām, nepār-
sniedzot 3000 EUR vienai ēkai;

- būvuzraudzībai 70 % apmērā 
no darbu kopējām izmaksām, nepār-
sniedzot 1000 EUR vienai ēkai.

Pašvaldības līdzfinansējums vēs-
turisku būvgaldniecības un metālka-
lumu izstrādājumu restaurācijai ir ne 
vairāk kā 70 % no restaurācijas darbu 
kopējām izmaksām, nepārsniedzot 
10 000 EUR vienai ēkai.

Vēsturiska fasādes būvgaldniecī-
bas izstrādājuma komplektā, kas pre-
tendē uz pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanu restaurācijai, var ietilpt 
detaļas, kas nav autentiskas, piemē-
ram, eņģes, rokturi un tamlīdzīgi, 
taču izstrādājums kopumā ir vērtē-
jams kā vēsturisks. Šādā gadījumā 
jāparedz neatbilstošo detaļu nomaiņa 
ar vēsturiski un stilistiski atbilstošām 
detaļām.

Vēsturiska būvgaldniecības un 
metālkalumu izstrādājumu restau-
rācija jāparedz, maksimāli saglabājot 
oriģinālo izstrādājuma substanci, 
apstrādājot vai papildinot to ar atjau-
nojošiem un funkcijas spēju uzlabo-
jošiem materiāliem, nepazeminot iz-
strādājuma kultūrvēsturisko vērtību.

Uz Noteikumos noteikto pašval-
dības līdzfinansējumu nevar preten-
dēt, ja pieteicējs konkrētās ēkas fasā-
des atjaunošanai vai būvgaldniecības 
un metālkalumu izstrādājumu res-
taurācijai jau ir saņēmis finansējumu 
no valsts, Eiropas Savienības fondu, 
citiem ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem vai citiem finanšu instru-
mentiem.

Pieteikuma iesniegšanas kārtība 
un iesniedzamie dokumenti

Lai pieteiktos pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai ēkas fasādes 
atjaunošanas darbiem vai vēsturisku 
būvgaldniecības un metālkalumu 
izstrādājumu restaurācijas darbiem, 
iesniedzējs pirms atjaunošanas vai 
restaurācijas darbu uzsākšanas paš-
valdībā iesniedz:

- pieteikumu (pieteikuma veid-
lapa pieejama www.tukums.lv sada-
ļā “Pakalpojumi” > “Iesniegumi un 
veidlapas” > “Nekustamais īpašums”);

- notariāli apliecinātu pilnvaru, ja 
pieteikumu iesniedzēja vārdā iesniedz 
ēkas īpašnieka vai kopīpašnieku 
(ēkām, kur nav izdalīti dzīvokļu īpa-
šumi) pilnvarota persona (ja attiecas);

- daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmu-
ma (protokola) kopiju (ja attiecas), 
uzrādot oriģinālu, kurā: atbilstoši 
normatīvajiem aktiem pieņemts lē-
mums par ēkas fasādes atjaunošanu 
vai vēsturisku būvgaldniecības un 
metālkalumu izstrādājumu restau-
rāciju; norādīti veicamie darbi un to 
kopējās izmaksas, norādīta kārtība, 
kādā ēka pēc tās restaurācijas vai at-
jaunošanas būs pieejama sabiedrības 
apskatei, kā arī norādīts vēlamais 
pašvaldības līdzfinansējuma apmērs 
procentos; dots pilnvarojums daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības pilnvarotai perso-
nai noslēgt līgumu ar pašvaldību un 
veikt visas nepieciešamās darbības, 
tai skaitā izdarīt maksājumus, iesnie-
dzēju pieteikumā norādīto darbu iz-
pildei;

- ēkas vai būvgaldniecības un me-
tālkalumu izstrādājumu kopskata un 
detaļu krāsainas fotofiksācijas uz pie-
teikuma iesniegšanas brīdi;

- restaurācijas darbu aprakstu un 
skici (ja attiecas);

- izmaksu tāmi. Tāmes izdruku 
pievieno pieteikumam un to iesniedz 
arī “Excel” formātā elektroniski vai 
datu nesējā. Būvdarbu tāmes aktuālās 
veidlapas pieejamas Ministru kabi-
neta 2017. gada 3. maija noteikumos 
Nr. 239 “Noteikumi par Latvijas būv-
normatīvu LBN 501-17 “Būvizmaksu 
noteikšanas kārtība”” (https://likumi.
lv/ta/id/291029-noteikumi-par-latvi-
jas-buvnormativu-lbn-501-17-buviz-
maksu-noteiksanas-kartiba); 

- vienlaicīgi ar pieteikumu var ie-
sniegt Tukuma novada būvvaldē ak-
ceptētu būvniecības ieceri (ja attiecas) 
– fasādes atjaunošanas apliecinājuma 
karti, paskaidrojuma rakstu vai būv-
projektu un būvatļauju ar atzīmi par 
būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildi (kopiju, elektroniski vai pietei-
kumā norādīt lietas numuru Būvnie-
cības informācijas sistēmā);

- Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes saskaņojumu un atļauju 
darbu veikšanai (ja attiecas);

- restaurācijas darbu veicēja atbil-
stošu kvalifikāciju apliecinošus doku-
mentus un citus dokumentus, kuri 
saistīti ar restaurācijas darbu veikša-
nu, tajā skaitā ziņas par darba piere-
dzi, atsauksmes (ja attiecas);

- saimnieciskās darbības veicē-
jiem pieteikumam jāpievieno de mi-
nimis atbalsta uzskaites sistēmā saga-
tavotās veidlapas izdruka vai jānorāda 
sistēmā izveidotās un apstiprinātās 
veidlapas identifikācijas numurs at-
bilstoši Ministru kabineta 2018. gada 
21. novembra noteikumiem Nr. 715 
“Noteikumi par de minimis atbalsta 
uzskaites un piešķiršanas kārtību un 
de minimis atbalsta uzskaites veidla-
pu paraugiem”;

- citus dokumentus, piemēram, 
vēsturiskās fotofiksācijas, izpētes ma-
teriālus, līgumus.

Ja būvei ir konstatētas patvaļīgas 
būvniecības pazīmes, t.i., nesošo, ne-
nesošo būvelementu, fasāžu elementu 
(jumta segumu, dekoratīvo elementu, 
neatbilstošu logu, durvju, jumta logu 
u.tml.) iebūve, kurai nav būvniecības 
dokumentācijas un kura veikta ne-
atbilstoši Tukuma novada teritorijas 
plānojuma un apbūves noteikumiem, 
būvniecības dokumentācijā obligāti 
jāiekļauj un, pirmkārt, jāveic patvaļī-
gas būvniecības seku likvidēšana. Ja 
paredzamajos darbos nebūs ietverti 
patvaļīgas būvniecības seku likvidē-
šanas pasākumi, finansējums netiek 
piešķirts.

Būvvaldē akceptētus būvniecības 
ieceres dokumentus var iesniegt paš-
valdībai vienlaicīgi ar pieteikumu vai 
piecu mēnešu laikā pēc dienas, kad 
noslēgts rakstisks līgums ar pašvaldī-
bu par līdzfinansējuma saņemšanas 
kārtību.

Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 
atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu 
izstrādājumu restaurācijai

JUMTA SEGUMA  ATJAUNOŠANAI, NOMAIŅAI 

VĒSTURISKU ĒKU FASĀŽU
ATJAUNOŠANAI

Vienai ēkai ne vairāk kā 50 % - 70 % no kopējām
izmaksām, nepārsniedzot 30 000 EUR

Kārtību līdzfinansējuma saņemšanai nosaka Tukuma novada domes
25.01.2024. saistošie noteikumi Nr. 5 "Par pašvaldības līdzfinansējumu
vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai,  vēsturisku būvgaldniecības un
metālkalumu izstrādājumu restaurācijai Tukuma novadā ".

FASĀDES APDARES VAI KRĀSOJUMA    
ATJAUNOŠANAI 

VĒSTURISKU BŪVGALDNIECĪBAS 
UN METĀLKALUMU IZSTRĀDĀJUMU

RESTAURĀCIJAI
Vienai ēkai ne vairāk kā 70 % apmērā no kopējām
izmaksām, nepārsniedzot 10 000 EUR

LĪDZFINANSĒJUMU PIEŠĶIR
ŠĀDIEM DARBIEM:

WWW.TUKUMS.LV

LIEVEŅA, UZBRAUKTUVES IZBŪVEI, PĀRBŪVEI,
ATJAUNOŠANAI

 SAŅEM PAŠVALDĪBAS
LĪDZFINANSĒJUMU  

ĒKAS FASĀDES APGAISMOJUMA IZBŪVEI,
PĀRBŪVEI, ATJAUNOŠANAI

LOGU, DURVJU, BALKONU, U.TML. FASĀDES
VĒSTURISKO ELEMENTU PĀRBŪVEI, NOMAIŅAI

VĀRTU, KAS VEIDO FASĀDES KOPTĒLU, IZBŪVEI,
PĀRBŪVEI VAI ATJAUNOŠANAI

ĒKAS ARHITEKTONISKI MĀKSLINIECISKAJAI
IZPĒTEI UN TEHNISKAI APSEKOŠANAI 

BŪVNIECĪBAS IECERES IZSTRĀDEI UN
AUTORUZRAUDZĪBAI 

VĒSTURISKO KOKA LOGU UN DURVJU, KOKA
BALKONU, BALKONU MARGU, KOKA TORNĪŠU,
KĀPŅU UN TO ELEMENTU RESTAURĀCIJAI, KAS
SAGLABĀJUŠIES NO ĒKAS BŪVNIECĪBAS LAIKA  VAI
RAKSTURO LAIKU, KAD TĀ TAPUSI

VĒSTURISKO METĀLA IZSTRĀDĀJUMU – BALKONU UN
KĀPŅU MARGU, NOTEKCAURUĻU, NOTEKREŅU,
TEKŅU, DURVJU, LOGU UN VĀRTU APRĪKOJUMA –
RESTAURĀCIJAI, KAS SAGLABĀJUŠIES NO ĒKAS
BŪVNIECĪBAS LAIKA  VAI RAKSTURO LAIKU, KAD TĀ
TAPUSI

DŪMEŅU ATJAUNOŠANAI, NOMAIŅAI 

BŪVUZRAUDZĪBAI

Pašvaldība pieteikuma iesnie-
dzējam līdzfinansējumu piešķir ar 
nosacījumu, ka par atjaunojamo 
vai restaurējamo ēku uz pieteiku-
ma iesniegšanas dienu pieteikuma 
iesniedzējam nav Valsts ieņēmumu 
dienesta administrēto nodokļu (no-
devu) parādu Latvijas Republikā vai 
valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā 
valsts sociālās apdrošināšanas iemak-
su parādi, kas kopsummā pārsniedz 
150 EUR, kā arī maksājumu (no-
dokļi, nomas maksājumi utt.) parādi 
attiecībā pret pašvaldību.

Pieteikumu kopā ar pārējiem 
minētajiem dokumentiem pieteicējs 
iesniedz pašvaldībā Talsu ielā 4, Tu-
kumā, Tukuma novadā, LV-3101, 
personīgi vai nosūtot pa pastu. Pie-
teikumu var iesniegt parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, nosūtot 
uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@
tukums.lv.

Pieteikumu par līdzfinansējuma 
piešķiršanu izvērtē ar Tukuma nova-
da domes lēmumu izveidota Vēstu-

risko ēku atjaunošanas izvērtēšanas 
komisija, kas darbojas saskaņā ar Ko-
misijas nolikumu.

Pašvaldības līdzfinansējuma sa-
ņēmējam līdzfinansējuma piešķirša-
nas līgumā noteiktajā kārtībā jānod-
rošina objekta pieejamība sabiedrības 
apskatei.

Pieteikumu līdzfinansējuma sa-
ņemšanai saskaņā ar šiem Noteiku-
miem vienām un tām pašām īsteno-
tajām atbalstāmajām darbībām vienā 
ēkā var iesniegt ne biežāk kā reizi 
7 (septiņos) gados.

Noteikumi un to pielikumi ir 
pieejami pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.tukums.lv sadaļā “Normatī-
vie akti” > “Saistošie noteikumi” > 
“Būvniecība, mājokļi un nekustamie 
īpašumi”. Jautājumu gadījumos aici-
nām vērsties pie pašvaldības Tūris-
ma un mantojuma attīstības nodaļas 
arhitekta Jāņa Jefremova, zvanot uz 
tālr. 29620220 vai rakstot uz e-pasta 
adresi janis.jefremovs@tukums.lv.
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Finanšu jautājumos
• Piešķīra pašvaldības līdzfi-

nansējumu 4 236,62 EUR Jaun-
pils baznīcas tehniskajai apseko-
šanai (1 236,62 EUR) un fasādes 
būvniecības ieceres izstrādei 
(3 000,00 EUR).

• Piešķīra biedrībai “Jaun-
pils vidusskolas atbalsta biedrī-
ba” pašvaldības līdzfinansējumu 
1 083,79 EUR projekta “Pamatlī-
dzekļu iegāde skolēnu brīvā laika 
aktivitāšu dažādošanai” īsteno-
šanai.

• Nolēma lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomi akceptēt 
atļauju Tukuma novada pašvaldī-
bai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
246 698,29 EUR projekta “Tukuma 
3. pamatskolas ēkas vienkāršotās 
pārbūves būvdarbu veikšana Lielā 
ielā 31, Tukumā” īstenošanai.

• Nolēma lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomei akceptēt 
atļauju Tukuma novada pašvaldī-
bai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
90 000,00 EUR projekta “Smārdes 
atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa 
teritorijas labiekārtošana” īstenoša-
nai.

• Piešķīra līdzfinansējumu šādu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumu veikšanai:

− Jūras iela 87, Engurē, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, – būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei;

− Jūras iela 89, Engurē, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, – būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei;

− Skolas iela 5, Engurē, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, – būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei;

− Laimas”, Jaunpils, Jaunpils 
pagastā, Tukuma novadā, – būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei;

− “Rotas”, Jaunpilī, Jaunpils 
pagastā, Tukuma novadā, – ener-
goefektivitātes uzlabošanas pasā-
kumu veikšanai;

− Dārzniecības iela 20 Tukumā, 
Tukuma novadā, –  energoaudita 
veikšanai.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 
14, Tukumā, Tukuma novadā, 
zemesgabala labiekārtošanai – 
slēgtas atkritumu konteineru no-
vietnes izbūvei.

• Nolēma piešķirt finansiālu 
atbalstu sportista dalībai Pasaules 
čempionātā karpu makšķerēšanā 
jauniešiem U-22.

• Nolēma piešķirt finansiālu at-
balstu FIBA U-23 Nāciju līgas pos-
ma 3 x 3 basketbolā organizēšanai.

Īpašumu jautājumos
• Lēma par šādu pašvaldības 

nekustamo īpašumu atsavināšanu 
un izsoļu noteikumu apstiprinā-
šanu:

− nekustamais īpašums “Ēde-
nes”, Smārdes pagastā, Tukuma 
novadā;

− nekustamais īpašums “Me-
žaires”, Džūkstes pagastā, Tukuma 
novadā;

− nekustamais īpašums “Sand-
ri”, Vānes pagastā, Tukuma novadā;

− nekustamais īpašums “Indus-
triālais ceļš piecpadsmit”, Smārdes 
pagastā, Tukuma novadā;

− dzīvokļa īpašums Pauzera 
ielā 2-2, Tukumā, Tukuma novadā;

− dzīvokļa īpašums “Ozoli”-4, 
Jaunpilī, Jaunpils pagastā;

− nekustamais īpašums Uguns 
ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā.

• Lēma par šādu pašvaldības ne-
kustamo īpašumu atsavināšanu:

− dzīvojamā telpa Smilšu ielā 42 
k-2-54, Tukumā, Tukuma novadā;

− dzīvojamā telpa Spartaka 
ielā 11-56, Tukumā, Tukuma no-
vadā;

− dzīvojamā telpa “Arāji”-12, 
Slampē, Slampes pagastā, Tukuma 
novadā;

− dzīvojamā telpa “Draudzī-
bas”-20, Viesatās, Viesatu pagastā, 
Tukuma novadā;

− zemesgabals L. Parka ielā 31, 
Tukumā, Tukuma novadā;

− ½ domājamās daļa no zemes-
gabala “Ošlejas”, Irlavas pagastā, 
Tukuma novadā;

− zemesgabals “Ūpji”, Zentenes 
pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par valsts meža zemes 
pārņemšanu pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības.

• Lēma par pašvaldības nedzī-
vojamo telpu Engurē, “Veselības 
centrā Engure”, nomas līguma ter-
miņa pagarināšanu.

• Lēma par pašvaldības nedzī-
vojamo telpu Lielajā ielā 24, Kan-
davā, Tukuma novadā, iznomāšanu 
un telpu nomas līguma noslēgšanu 
ar SIA “L. Carevas ģimenes ārsta 
prakse”.

• Lēma par pašvaldības nedzī-
vojamās telpas Nr. 7, Liepu ielā 2, 
Lapmežciemā, Tukuma novadā, 
iznomāšanu.

• Lēma par pašvaldības ne-
dzīvojamo telpu “Biedrību nams”, 
Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tuku-
ma novadā, daļas iznomāšanu un 
telpu nomas līguma noslēgšanu ar 
VAS “Latvijas Pasts”.

• Lēma par zemes nomu pašval-
dībai piekritīgajā zemes īpašumā ar 
kadastra Nr. 90010080315, Tuku-
mā, Tukuma novadā, un  zemes īpa-
šumā ar kadastra Nr. 90010080330, 
Alejas ielā 7, Tukumā, Tukuma no-
vadā, slēgtās atkritumu konteineru 
novietnes izbūvei.

• Nolēma izmantot pirmtiesī-
bas un pārņemt Tukuma novada 
pašvaldības īpašumā par bezman-
tinieka mantu atzītu nekustamo 
īpašumu – dzīvokļa īpašumu Spar-
taka ielā 5-29, Tukumā, Tukuma 
novadā.

• Lēma par nekustamā īpašuma 
“Vītoli”, Smārdes pagastā, Tukuma 
novadā, zemes lietošanas tiesībām.

• Nolēma pārņemt bez atlīdzī-
bas valstij piederošo nekustamo 
īpašumu Tirgus laukumā 7, Kanda-
vā, Tukuma novadā.

• Izskatīja jautājumu par zemes 
vienības “Ķirpji”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, domājamās daļas 
piekritību pašvaldībai.

• Nolēma slēgt nomas līgumus 
par divu zemes gabalu iznomāšanu.

• Lēma par zemes nomas līgu-
ma termiņa pagarināšanu ar divām 
personām.

Izglītības jautājumos
• Noteica, ka no 2025. gada 

1. septembra Tukuma novada paš-
valdības izglītības iestāde “Sēmes 
sākumskola” īsteno pamatizglītības 
pirmā posma izglītības program-
mas (1.–6. klase). Noteica, ka Sē-
mes sākumskolā 2025./2026. mā-
cību gadā pamatizglītības pirmā 
posma izglītības programmas 
tiek īstenotas no 1. līdz 4. klasei, 
2026./2027. mācību gadā no 1. līdz 
5. klasei un no 2027./2028. mācību 
gada no 1. līdz 6. klasei.

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības ieceri, ka tās adminis-
tratīvajā teritorijā atbilstoši Minis-
tru kabineta noteikumu Nr. 656 
13. punktam pēc 2027. gada 31. au-
gusta darbojas ne vairāk kā viena 
speciālās izglītības iestāde, kas li-
cencētas speciālās izglītības prog-
rammas īsteno Tukuma novadā 
vienas teritoriālās iedalījuma vienī-
bas ievaros. Līdz 2025. gada 1. no-
vembrim plānots noteikt konkrētu 
speciālās izglītības programmas 
īstenošanas adresi. 

Citos jautājumos
• Nolēma 2025. gada 31. martā 

izbeigt darba tiesiskās attiecības un 
saistības ar Tukuma novada Izglītī-
bas pārvaldes vadītāju Daci Straz-
diņu. Saistībā ar Izglītības pārvaldes 
reorganizāciju D. Strazdiņai tika 
izteikts piedāvājums turpināt darba 
tiesiskās attiecības Tukuma novada 
pašvaldības iestādē “Pašvaldības 
administrācija” struktūrvienības 
“Izglītības pārvalde” vadītāja amatā, 
taču tika saņemts viņas rakstveida 
atteikums.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 7 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2023. gada 30. mar-
ta saistošajos noteikumos Nr. 6 
“Tukuma novada pašvaldības no-
likums””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 8 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2024. gada 25. jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr. 4 
“Par ielu, laukumu, ēku nosauku-
mu un telpu grupu numuru zīmju 
un norāžu izvietošanas kārtību Tu-
kuma novadā””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 9 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2023. gada 30. mar-
ta saistošajos noteikumos Nr. 3 
“Par Tukuma novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā pie-
šķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitā-
tes uzlabošanas pasākumu veikša-
nai un tām piesaistīto zemes gabalu 
labiekārtošanai””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 10 “Par gr ozījumiem Tukuma 
novada domes 2024. gada 28. no-
vembra saistošajos noteikumos 
Nr. 39 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem un transporta iz-
devumu kompensēšanas kārtību 
izglītojamajiem Tukuma novadā””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 11 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2023. gada 30. no-
vembra saistošajos noteikumos 
Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes 
un sociālo garantiju nodrošināšanu 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem Tukuma no-
vada pašvaldībā””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 12 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2023. gada 25. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par 
Tukuma novada pašvaldības pabal-
stiem””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 13 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2024. gada 28. mar-
ta saistošajos noteikumos Nr. 13 
“Par mājdzīvnieku turēšanu Tuku-
ma novadā””.

• Izdeva saistošos noteikumus 
Nr. 14 “Par grozījumiem Tukuma 
novada domes 2024. gada 30. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par 
teritorijas kopšanu un ēku uzturē-
šanu Tukuma novadā””.

• Apstiprināja Tukuma nova-
da attīstības programmas 2022.–
2028. gadam aktualizēto Rīcības un 
investīciju plānu (kods IP 2025.2).

• Pieņēma zināšanai Tukuma 
novada pašvaldības iestādes “Tu-
kuma novada sociālais dienests” 
2024. gada budžeta finanšu plāna 
un izpildes pārskatu.

• Apstiprināja Tukuma nova-
da bāriņtiesas iesniegto pārskata 
ziņojumu par bāriņtiesas darbību 
2024. gadā.

• Apstiprināja Kandavas novad-
pētniecības muzeja attīstības stratē-
ģiju 2025.–2029. gadam.

• Novirzīja izskatīšanai Valsts 
Heraldikas komisijā sagatavoto Ze-
mītes pagasta ģerboņa projektu.

• Apstiprināja konkursa “Tuku-
ma novada Literatūras nozares pro-
jektu konkurss” nolikumu.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada domes 2024. gada 28. mar-
tā apstiprinātajā Tukuma novada 
Kultūras projektu konkursa noli-
kumā.

• Izdarīja grozījumus 2021. gada 
28. jūlijā apstiprinātajā Tukuma 
novada pašvaldības iestādes “Paš-
valdības administrācija” nolikumā.

• Izdarīja grozījumus pašvaldī-
bas iestādes “Tukuma novada so-
ciālais dienests” nolikumā.

• Apstiprināja detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Vectomaļas”, 
Engures pagastā, Tukuma novadā, 
kadastra numurs 9050 007 0271, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 9050 007 0272.

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-
1.1/24/710 “Par Tukuma novada 
pašvaldības iestāžu amatu klasifi-
cēšanas rezultātu apkopojumu ap-
stiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) 
pielikumos.

• Veica papildinājumus un gro-
zījumus Džūkstes pagasta pārval-
des maksas pakalpojumu cenrādī 

un Tukuma novada Dzimtsarakstu 
nodaļas maksas pakalpojumu cen-
rādī.

• Veica grozījumus Tukuma no-
vada domes 2021. gada 25. augusta 
lēmumā “Par Īpašumu apsaimnie-
košanas un privatizācijas komisijas 
nolikuma un komisijas sastāva ap-
stiprināšanu” (prot. Nr. 17, 16. §).

• Izdeva jaunu Tukuma nova-
da domes lēmumu par Engures 
ostas valdes sastāvu un atcēla Tu-
kuma novada domes 2021. gada 
24. novembra lēmumu “Par izmai-
ņām Engures ostas valdes sastāvā” 
(prot. Nr. 23, 18. §).

• Nolēma reģistrēt specializēto 
tūristu transporta līdzekli un ap-
stiprināja tā maršrutu  Kandavā. 

• Atbalstīja Mežmalas ielas 
izbūvi Engurē, Engures pagastā, 
Tukuma novadā. Projekta ko-
pējās būvniecības izmaksas ir 
9 137,32 EUR.

• Lēma par ilgtermiņu ieguldī-
jumu izslēgšanu no grāmatvedības 
uzskaites.

• Pamatojoties uz Tukuma no-
vada pašvaldības sociālās aprūpes 
centra “Rauda” direktores Ivetas 
Rupeikas iesniegumu, pieņemts 
lēmums viņu atbrīvot no amata un 
izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
2025. gada 28. martu.

• Lēma par parādu norakstīšanu.
• Izskatīja jautājumu par nekus-

tamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņa pagarinājumu.

• Izskatīja jautājumu par iekļau-
šanu palīdzības reģistrā speciālista 
nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu.

• Izskatīja jautājumu par spe-
ciālistam izīrētās dzīvojamās telpas 
īres līguma termiņa pagarināšanu.

• Lēma par dzīvojamo telpu iz-
īrēšanu.

• Sniedza pārskatu par darbiem 
starp domes sēdēm.

Tukuma novada domes 6. marta sēdē lemtais

Tukuma novada domes 27. marta sēdē lemtais

TUKUMA NOVADA  
IEDZĪVOTĀJU 

KONSULTATĪVO 
PADOMJU SĒDES
16. aprīlī plkst. 18.00 

Engures pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Engures Kultūras namā.

29. aprīlī plkst. 18.00 
Tukuma pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Tukuma novada pašvaldības 
Vitrāžu zālē, Talsu ielā 4, 
Tukumā.

7. maijā plkst. 18.00 
Jaunsātu pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Jaunsātu Tautas nama telpās.

21. maijā plkst. 19.00 
Cēres pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Cēres pamatskolā.

28. maijā plkst. 19.00 
Lapmežciema pagasta 
iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde Lapmežciema 
pagasta muzeja telpās.

• Konceptuāli atbalstīja 
SIA “Tukuma siltums” vēlmi ie-
gādāties no AS “PROFE” nekus-
tamo īpašumu Jelgavas ielā 31A, 
Tukumā, Tukuma novadā, ar 
indikatīvo platību 3 623 m2, uz tā 
esošo būvi ar indikatīvo platību 

333,1 m2, kā arī siltumražošanas 
un siltumapgādes iekārtas, lai 
nodrošinātu centralizētu siltu-
mapgādi Jauntukuma mikrorajo-
nā, Tukumā.

• Konceptuāli atbalstīja 
SIA “Tukuma siltums” vēlmi ie-

gādāties no SIA “Šlokenbeka” 
17/27 domājamās daļas no nekus-
tamā īpašuma “Šlokenbekas katlu 
māja”, Milzkalnē, Smārdes pa-
gastā, Tukuma novadā (kadastra 
numurs 90820040407), ar kopē-
jo indikatīvo platību 2 260 m2, 

tostarp katlu mājas (kadastra 
apzīmējums 90820040044012) 
daļu 200 m2 platībā, katlu mājas 
šķeldas novietni (kadastra apzī-
mējums 90820040044030), katlu 
mājas šķeldas novietni (kadastra 
apzīmējums 90820040044032), 

kā arī siltumra-
žošanas un siltu-
mapgādes iekār-
tas un siltumtra-
si, lai nodrošinātu centralizētu 
siltumapgādi Milzkalnes ciemā, 
Smārdes pagastā.
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Lai veicinātu daudzdzī-
vokļu māju pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas tiesību 
pārņemšanu, pašvaldība kopš 
2022. gada sākuma aktīvi in-
formē dzīvokļu īpašniekus par 
nepieciešamību pārņemt savus 
īpašumus un pārvaldīt tos at-
bilstoši normatīvajiem aktiem. 
Šim nolūkam regulāri tiek or-
ganizētas sapulces, publicēta 
informācija pašvaldības tīmek-
ļa vietnē, informatīvajā izde-
vumā, sociālajos tīklos un citos 
informācijas kanālos.

Lai veicinātu īpašnieku aktī-
vāku iesaisti, pašvaldība noteikusi 
termiņu – 2025. gada 1. maijs –, 
līdz kuram dzīvokļu īpašniekiem 
būtu jāpārņem valdījumā un ap-
saimniekošanā savs īpašums.

Tukuma pilsētā no 186 daudz-
dzīvokļu mājām (kas nodotas 
apsaimniekošanā SIA “Tukuma 
nami” un SIA “Manas mājas 
Tukums”) šobrīd visas 22 mā-
jas, kas ir SIA “Manas mājas 
Tukums” pārraudzībā, jau ir pil-
nībā pārņemtas, un daudzdzī-
vokļu māju dzīvokļu īpašnieki 
ir lēmuši par mājas pārvaldīša-
nas tiesību nodošanu, noslēdzot 
pārvaldīšanas līgumus.

Savukārt SIA “Tukuma nami” 

pārvaldībā ir 164 mājas, no 
kurām:

• 90 mājām (55 %) – dzīvokļu 
īpašnieki jau pārņēmuši un no-
slēguši pārvaldīšanas līgumu,

• 2 mājām (1 %) – lēmums 
pieņemts, un šobrīd tiek kārtoti 
dokumenti,

• 13 mājām (8 %) – plānotas 
kopsapulces, lai pieņemtu lēmu-
mu,

• 59 mājām (36 %) – kopsa-
pulces datums vēl nav noteikts.

Dzīvokļu īpašnieki pakā-
peniski pieņem lēmumus par 
māju pārvaldīšanas tiesību 
pārņemšanu, un process turpi-
nās. Pašvaldība aicina dzīvokļu 
īpašniekus sasaukt kopsapulces 
un pieņemt lēmumu par savas 
mājas pārvaldīšanu un apsaim-
niekošanu, pretējā gadījumā, 
pamatojoties uz likuma “Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 50. panta 
septīto daļu, pašvaldībai, ievē-
rojot iepirkuma likuma normu, 
iepirkuma procedūras ceļā būs 
jāizvēlas jūsu mājas pārvald-
nieks bez dzīvokļu īpašnieku 
līdzdalības. Aicinām dzīvokļu 
īpašniekus visiem kopā lemt par 

mājas pārvaldīšanu, izvēlēties, 
jūsuprāt, labāko (piemērotāko) 
pārvaldnieku un, savstarpē-
ji vienojoties ar pārvaldnieku, 
noslēgt dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas līgumu.

Dzīvokļu īpašniekiem ir tie-
sības izlemt ikvienu jautājumu, 
kas attiecas uz daudzdzīvokļu 
mājas kopīpašumā esošo daļu, 
piemēram, vienoties ar pār-
valdnieku par pārvaldīšanas 
uzdevumu, veicamo darbu prio-
ritāti un uzkrājumiem, pārval-
dīt samaksātos mājas finanšu 
līdzekļus, noteikt remontdarbu 
prioritāti, saņemt pārskatāmu 
atskaiti saistībā ar mājas pārval-
dīšanu un izlietotajiem finanšu 
līdzekļiem u.c. Tāpat pašvaldība 
atgādina, ka, veidojot uzkrāju-
mu fondu, iespējams nodrošināt 
stabilu finansējumu mājas uztu-
rēšanai, savlaicīgi plānot remon-
tdarbus un renovāciju, tādējādi 
izvairoties no negaidītām ārkār-
tas situācijām.

Plašāka informācija (pre-
zentācijas, apraksti, normatīvie 
akti u.c.) par daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu 
ir pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.tukums.lv sada-
ļā “Aktuāli” > “Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pārvaldīšana”.

Lai Tukuma novada pašval-
dības policijai būtu iespēja kva-
litatīvi parūpēties gan par drošī-
bu pilsētvidē, gan ceļu satiksmes 
drošību novadā, policijas au-
toparks papildināts ar jaunu 
transportlīdzekli un saņemta arī 
pirmā automātiskā ātruma kon-
troles mērierīce jeb radars.

12. martā Tukuma novada 
pašvaldības policija papildi-
nāja savu autoparku ar jaunu 
operatīvo transportlīdzekli – 
“Volkswagen” busu, kas jau ir 
uzsācis savas gaitas,  dodoties pa 
novada ceļiem.

Šis ir pēdējais no trim opera-
tīvajiem transportlīdzekļiem, ko 
bija plānots iegādāties investīciju 
projekta “Operatīvā autotrans-
porta un tā aprīkojuma, elek-
trošoka ierīču un ieroču iegāde 
Tukuma novada pašvaldības 
policijas darba nodrošināšanai” 
ietvaros. Projekta kopējās iz-
maksas ir 197 065,88 EUR, to-
starp operatīvā autotransporta 
izmaksas 56 780 EUR.

Papildus informējam, ka Tu-
kuma novada pašvaldības po-
licija uzsāk atļautā braukšanas 
ātruma kontroli uz ceļiem. Lai 

uzlabotu drošību uz novada ce-
ļiem, samazinot negadījumu ris-
ku, kas saistīts ar atļautā brauk-
šanas ātruma pārsniegšanu, tika 
saņemta arī transportlīdzekļu 
braukšanas ātruma kontroles 
mērierīce. Jaunais tehniskais no-
drošinājums pašvaldības polici-
jai ļaus sekot līdzi ne vien trans-
portlīdzekļu pārvietošanās 
ātrumam, bet arī novērst citus ar 
ceļu satiksmes noteikumu neie-
vērošanu saistītus pārkāpumus.

Atgādinām, ka saskaņā ar 
grozījumiem Ceļu satiksmes li-
kumā no 2024. gada 1. janvāra 
pašvaldības policijai ir tiesības 
veikt administratīvi procesuālās 
darbības par braukšanas ātruma, 
distances un intervāla neievēro-
šanu, t. sk. kontrolēt un sodīt par 
atļautā braukšanas ātruma neie-
vērošanu. Pašvaldības policija ai-
cina būt modriem un ievērot ceļu 
satiksmes noteikumus!

Lai jaunais aprīkojums kalpo 
ilgi un uzticami, palīdzot paš-
valdības policijai ikdienas darbā 
rūpēties par sabiedrisko kārtību 
un drošību!

Lai uzlabotu lietus notekūde-
ņu novadīšanas sistēmu un novēr-
stu ilgstošas problēmas ar ūdens 
uzkrāšanos pēc stiprām lietusgā-
zēm, Tukuma pilsētā šogad plā-
nots īstenot trīs nozīmīgus projek-
tus, kas saistīti ar lietus notekūdens 
novadīšanu Spartaka ielas, Raudas 
ielas un Smilšu ielas rajonā.

Maijā plānots uzsākt pirmo 
no trim projektiem – Spartaka ie-
las lietus notekūdeņu novadīša-
nas sistēmas pārbūvi posmā no 
Celtnieku ielas līdz Raudas ielai. 
Šī Spartaka ielas daļa jau ilgsto-
ši cieš no regulāras ūdens uzkrā-
šanās pēc lietavām, kas apgrūtina 
gan satiksmi, gan gājēju pārvieto-
šanos, kā arī rada neērtības tuvā-
ko māju iedzīvotājiem.

Pārbūves laikā tiks uzstādītas 
jaunas lietus kanalizācijas cauru-
les un izbūvētas akas, lai nodro-
šinātu efektīvāku ūdens savākša-

nu no ielas virsmas. Daļēji šīs lie-
tus notekūdens trases akas tiks 
izmantotas arī lietusūdeņu nova-
dīšanai no plānotās sporta manē-
žas teritorijas.

Papildus lietus notekūdeņu 
sistēmas pārbūvei paredzēts sa-
kārtot arī gājēju infrastruktūru, 
atjaunojot Spartaka ielā trotuāru 
182 metru garumā. 

Būvdarbus veiks SIA “Talsu 
BIO-ENERĢIJA”. Būvuzraudzī-
bu nodrošinās SIA “Marčuks”, au-
toruzraudzību – SIA “Progressive 
systems”.

Būvdarbu, būvuzraudzības un 
autoruzraudzības kopējās izmak-
sas ir 196 450,63 EUR ar PVN. 
Valsts kases aizņēmuma summa 
ir 85 % no kopējām izmaksām – 
166 983,04 EUR, pašvaldības lī-
dzfinansējums ir 15 % no kopē-
jām izmaksām – 29 467,59 EUR.

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 
sadarbībā ar SIA “Corvus Company” un SIA “Zaļais centrs” 
aicina iedzīvotājus bez maksas nodot nolietotās vieglo 
automašīnu riepas.
Tukumā tās varēs nodot 11.  un 12. aprīlī  šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukum  Dienvidu ielā 1 
(darba laiks: piektdien 8.00–18.00, sestdien 8.00–13.00).

Vides akcija “Nodod riepas 
pareizi – tīrāka vide,drošāka 
nākotne!” Tukumā

Aicinājums dzīvokļu 
īpašniekiem – pārņemt savas 
mājas pārvaldīšanas tiesības 
līdz 2025. gada 1. maijam

Tiks uzsākta Spartaka 
ielas lietus notekūdeņu 
novadīšanas sistēmas 
pārbūve

Pašvaldības policijas 
vajadzībām iegādāts jauns 
transportlīdzeklis un ātruma 
kontroles mērierīce
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Kandavas ugunsdzēsības depo 
pārceļas uz jaunajām telpām

2021. gada septembrī Minis-
tru kabinets izdeva rīkojumu at-
ļaut Iekšlietu ministrijai pārņemt 
no pašvaldības nekustamo īpa-
šumu “Ūdenstornis Liepās”, Kan-
davā, lai varētu sākt depo būv-
niecību, ar termiņu būvniecību 
pabeigt 2023. gadā, bet darbi ne-
ritēja tik raiti, kā plānots, un ie-
kavējušies par diviem gadiem. 
Laika gaitā mainījušies būvnieki, 
bet objekts beidzot ir sekmīgi pa-

beigts. Ēkā ir mūsdienīgi aprīko-
tas telpas, lai ugunsdzēsēji justos 
ērti un mājīgi, kā arī nekavējoties 
varētu steigties uz notikuma vietu 
un veikt savus pienākumus.

Savukārt veco ugunsdzēsības 
depo, kas atrodas vecpilsētas sir-
dī, plānots pārņemt pašvaldībai, 
lai attīstītu tūrisma infrastruktūru 
un ierīkotu skatu torni.

Jau kopš 2010. gada VUGD 
meklējis iespēju pārcelties uz 

Visbeidzot ir klāt ilgi gaidītā Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) depo jaunās ēkas nodošana 
ekspluatācijā, un jau 1. aprīlī VUGD Kandavas posteņa 
darbinieki pārcēlās uz jaunajām telpām. Uz jaunajām 
telpām pārcelsies arī Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta brigāde un Valsts policijas darbinieki.

telpām, kas būtu ārpus pilsētas 
centra. Varianti tika izskatīti vis-
dažādākie, līdz 2020. gadā No-
drošinājuma valsts aģentūra pie-
dāvāja jauna depo būvniecību ar 
nosacījumu, ka pašvaldībai ir jā-
piedāvā zeme atbilstoši prasī-
bām, lai varētu izvietot C kate-
gorijas ugunsdzēsības depo ar 
papildu telpām iekšlietu resora 
iestādēm (Valsts policijai), kā arī 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienestam.

Nosacījumi bija visdažādā-
kie, gan atbilstoša zemes platī-
ba ap 800 m², gan vieta pilsē-
tas nomalē, tuvu tranzītielām, 
gan pilsētas ūdens un kanalizā-
cijas pieslēguma iespējas, gan 

ielu apgaismojums un citas pra-
sības. Par visatbilstošāko tika iz-
raudzīts zemes gabals “Liepās”, un 
tā 2021. gada 26. februārī Kan-
davas novada dome saņēma No-
drošinājuma valsts aģentūras vēs-
tuli ar lūgumu piešķirt Kandavas 
novada domes kapitālsabiedrības 
SIA “Kandavas komunālie pakal-
pojumi” īpašumā esošo zemes 
vienību “Ūdenstornis Liepās” 
0,86 ha platībā, ar kadastra nu-
muru 90620100156, minēto die-
nestu veiksmīgas darbības nodro-
šināšanai sabiedrības vajadzībām.

Ņemot vērā minēto, Kan-
davas novada dome 2021. gada 
25. martā nolēma atsavināt zemes 
vienību “Ūdenstornis Liepās” no 

SIA “Kandavas komunālie pakal-
pojumi” par 11 200 EUR sabied-
rības vajadzību nodrošināšanai.

2021. gada 28. aprīlī Tukuma 
novada domē tika saņemts Tu-
kuma rajona tiesas zemesgrāma-
tu nodaļas lēmums, ar kuru no-
lemts nostiprināt domei īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu, 
un jau nākamajā sēdē Kanda-
vas novada domes deputāti vien-
balsīgi lēma nodot Iekšlietu mi-
nistrijai bez atlīdzības Kandavas 
novada domes īpašumā esošo 
zemes vienību “Ūdenstornis Lie-
pās” 0,86 ha platībā, toreizējai 
domes priekšsēdētājai parakstot 
līgumu par nekustamā īpašuma 
nodošanu.

Aprīlī Kandavā, Zīļu ielā 2A, 
pie jauniešu centra sāksies Ar-
manda Krauliņa āra basketbo-
la laukuma būvniecība. Šī vieta 
ir īpaša – tieši tur savas sportis-
kās gaitas uzsāka gan leģendārais 
olimpietis Jānis Lūsis, gan pats 
Armands Krauliņš, gan citi izci-
li sportisti, kuri mācījušies veca-
jā vidusskolā. Jaunais laukums 
atradīsies iepretim bijušā trenera 
mājām, simboliski turpinot viņa 
mūža ieguldījumu sportā.

Kad laukums būs gatavs, jūlija 
sākumā tajā norisināsies Latvijas 

3x3 basketbola izlases treniņno-
metne. Savukārt no 14. līdz 16. jū-
lijam Kandava kļūs par Eiropas 
Nāciju līgas 3x3 basketbola sacen-
sību mājvietu U-23 vecuma gru-
pā. Tajās piedalīsies komandas no 
Latvijas, Nīderlandes, Slovēnijas, 
Grieķijas, Īrijas un Serbijas.

Projekta realizācijai finansēju-
mu nodrošina Lauku atbalsta die-
nests un pašvaldība. Kopējās plāno-
tās būvniecības izmaksas, ieskaitot 
autoruzraudzību un būvuzraudzī-
bu, sasniedz 115 547 EUR. No šīs 
summas Eiropas Lauksaimniecī-

Kandavā taps Armanda Krauliņa basketbola laukums – 
aicina ziedot piemiņas vietas izveidei

• Tukuma novada pašvaldība (Reģ. Nr. 90000050975). 
IBANLV63HABA0551019072866 (HABALV22). Mērķis:  
A. Krauliņa piemiņas vietas izveidei un pasākumu nodrošināšanai.

Lauku atbalsta dienests ir ap-
stiprinājis Tukuma novada paš-
valdības 2024. gada 15. novembrī 
vietējā rīcības grupā BDR “Kan-
davas Partnerība” iesniegto pro-
jekta iesniegumu Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2202-000009 “Jaunkanda-
vas kapu digitalizācija Daigones iela 
18, Kandava, Tukuma novads”.

Projekta mērķis ir izveidot infor-
mācijas sistēmu par Jaunkandavas 
kapsētu, kuru izmantot kapu apsaim-
niekošanas pakalpojuma kvalitātes 
paaugstināšanai, nodrošinot iespē-
ju vienkāršā un efektīvā veidā ilgt-
spējīgi plānot kapsētas izmantošanu 
un apsaimniekošanu, kā arī iedzīvo-
tājiem un nākamajām paaudzēm ra-
dīt brīvi pieejamu, sakārtotu kapsētas 

dokumentāciju un apglabāto perso-
nu uzskaiti, tādējādi radot iespēju at-
rast apbedītos tuviniekus, atrast ziņas 
par brīvajām apbedījumu vietām un 
saņemt kapsētas aktuālo informāciju.

Projekts atbilst Tukuma nova-
da Attīstības programmas 2022.–
2028. gadam Rīcības un investīci-
ju plāna Rīcības virziena RV8 “Vi-
des infrastruktūra” uzdevumam 
U.8.7/50.1 “Jaunkandavas kapu di-
gitalizācija Daigones iela 18, Kan-
dava, Tukuma novads”.

Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 11 700,70 EUR, no kurām 
9 360,56 EUR ir Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finan-
sējums un 2 340,14 EUR Tukuma 
novada pašvaldības līdzfinansējums.

Apstiprināts projekts “Jaunkandavas kapu digitalizācija 
Daigones iela 18, Kandava, Tukuma novads”

bas Fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējums ir 32 000 EUR, bet 
pašvaldības līdzfinansējums – 
83 547 EUR.

Līdztekus laukuma izveidei 
Kandavas sporta entuziasti, trene-
ra audzēkņi, viņa ģimene un pil-
sētas iedzīvotāji vēlas izveidot pie-
miņas vietu, kas ietvertu spēlētā-
ju soliņu ar Armanda Krauliņa 
skulptūru, kā arī vides objektu ar 

olimpieša Jāņa Lūša tēlu. Abi iz-
cilie sportisti ir Kandavas novada 
Goda pilsoņi, un šī iecere kalpos 
kā nozīmīgs piemiņas un iedves-
mas avots nākamajām paaudzēm.

Lai šo mērķi īstenotu, tiek 
organizēta līdzekļu vākšana 
70 000 EUR apmērā, izveidojot 
Armanda Krauliņa piemiņas fon-
du. Ikviens var atbalstīt šo inicia-
tīvu, ziedojot uz kontu:

SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra”” sadarbībā ar  
SIA “Corvus Company” un 
SIA “Zaļais centrs” aicina 
iedzīvotājus bez maksas 
nodot nolietotās vieglo 
automašīnu riepas.

Kandavā tās varēs nodot  
25. un 26. aprīlī   
šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā  
Daigones ielā 20  
(darba laiks:  
piektdien 10.00–16.00,  
sestdien 10.00–12.00).

Vides akcija “Nodod riepas pareizi –  
tīrāka vide,drošāka nākotne!” Kandavā

Jau šobrīd Armanda Krauliņa at-
balstītāji un basketbola entuziasti ir 
uzsākuši aktīvu darbību, godinot tre-
nera piemiņu. Viens no nozīmīgā-
kajiem notikumiem ir tradicionālais 
Ziemassvētku A. Krauliņa piemiņas 
starptautiskais jauniešu basketbola 
turnīrs, kas notiek Kandavas Sporta 
hallē. Šis turnīrs, kurā piedalās 36 zēnu 
komandas no Lietuvas, Igaunijas, Lat-
vijas, Gruzijas, Somijas un citām val-
stīm, šogad notiks jau trešo reizi.

Jūsu atbalsts palīdzēs saglabāt 
Armanda Krauliņa piemiņu un 
godināt viņa ieguldījumu!
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Tumes un Degoles pagastos
Iedzīvotāju 
konsultatīvā 
padome

1 2 .  m a r t ā 
notika Tumes 
pagasta iedzī-
votāju konsul-
tatīvās padomes 

sēde. Darba kārtībā tika runāts 
par apkaimes attīstības iespējām 
sadarbībā ar Tumes saules ener-
ģijas parka attīstītājiem (“Ignitis 
Renewables” projekta vadītāji).

“Ignitis Renewables” darbi-
nieki klātesošos iepazīstināja ar 
uzņēmuma darbību un infor-
mēja par uzņēmuma aktivitātēm 
Lietuvā, Polijā un Latvijā. Tumes 
saules enerģijas parka būvniecība 
notiek atbilstoši projektam. Vei-
camie darbi, iekārtu un materiālu 

piegādes tiek plānotas un saska-
ņotas ar iedzīvotājiem (kaimi-
ņiem), ar pašvaldību un ceļu uz-
turētājiem. Plānoti darbi arī vides 
aizsardzībai. Ražošanu plānots 
uzsākt 2026. gada augustā.

Sēdes dalībnieki uzdeva jau-
tājumus, pauda ieteikumus un 
diskutēja par iedzīvotāju infor-
mēšanu, par ierobežojumiem 
ceļu izmantošanā, par aizsarg-
stādījumiem pie mājām un ce-
ļiem, par meliorācijas sistēmu 
aizsardzību, par savvaļas dzīv-
nieku aizsardzību u.c.

Gan būvniecības laikā, gan 
saules parka darbības laikā ap-
kārtnes iedzīvotājiem iespēja-
mas darba vietas. Arī vietējie 
uzņēmēji var piedāvāt savus pa-
kalpojumus.

Uzņēmuma īpašnieki kat-
ru gadu daļu no peļņas novirza 
vietējo kopienu atbalstam. Šis 
finansējums tiek paredzēts izglī-
tojošām aktivitātēm un grantu 
konkursiem vietējām biedrībām 
un nodibinājumiem (apmācī-
bām, pasākumiem, objektu iegā-
dei un būvdarbiem u.c.).

Sēdes laikā pagastu pārvaldes 
vadītāja Lidija Legzdiņa infor-
mēja klātesošos par 2024. gadā 
paveiktajiem darbiem – Darbnī-
cu ceļa asfalta seguma nomaiņu; 
ielu un teritorijas apgaismojuma 
lampu nomaiņu; ūdens novades 
un celiņu sakārtošanu bērnu-
dārza teritorijā.

Pagasta pārvaldes darbinieki 
ikdienā seko Tumes saules parka 
izbūves darbiem.

2025. gadā jāpabeidz pagā-
jušajā gadā iesāktais projekts 
basketbola laukuma seguma no-
maiņai un āra trenažieru uzstā-
dīšanai. Tiek gatavots tehniskais 
projekts Ziedoņa ielas seguma 
atjaunošanai. Paredzēts finansē-
jums 10 700 EUR skolas sporta 
zāles remontam.

Šajā gadā visa teritorijas ap-
saimniekošana, arī skolas, no-
dota pagasta pārvaldes atbildībā. 
Tiek gatavoti īpašumi atsavinā-
šanai.

Jauniešu centrā un  
sporta jomā

Martā Tumes bērnu un jau-
niešu centrā noritēja gatavo-
šanās pavasarim. Tika iesētas 
puķes, zaļumi un dažādi augi, 

lai vēlāk tos izstādītu uz balko-
na un varētu priecēt gan acis, 
gan vēderus. Skolēnu brīvlai-
kā norisinājās “Brīvlaika jam-
padracis” sadarbībā ar Tumes 
Kultūras namu, kurā bija ai-
cināti 7–12 gadus veci bērni, 
lai kopā izkustētos, darbotos 
radoši un pagatavotu veselī-
gas uzkodas, kā arī, protams, 
sadraudzētos. Aizvadīti arī 
citi saliedējoši, jautri un no-
derīgi pasākumi, piemēram, 
burgeru pagatavošana, kuru 
uzņēmās rīkot Kristians Konš-
teins. Tika gatavoti pieteikumi 
Jaunatnes iniciatīvu projektu 
konkursam.

Tumes un Degoles  
pagastu pārvalde

Esam priecī-
gi un lepni, ka 
“Tukuma no-
vada gada bal-
va KULTŪ-
RĀ” notikums 
“Senās uguns 

nakts Engurē” ieguva balvu 
kā “Gada notikums KULTŪ-
RĀ 2024”. Esam ļoti  pateicīgi 
par šo novērtējumu un noteik-
ti gaidīsim visus šajā gadā uz 
šo skaisto, emocionāli piepildī-
to pasākumu. Lepojamies arī ar 
Modri Rubeni, kurš pasākumā 
“Tukuma novada Sporta laureā-
ts 2024” ieguva balvu kā “Labā-
kais vecmeistars sportā”.

Engures bibliotēkā  no 4. ap-
rīļa skatāma ceļojošā izstāde 
“Apkārt Latvijai zirga mugu-
rā”. Tas ir vācietes Tinas Run-
ces un latvietes Evas Ulmes foto 
stāsts par ceļojumu apkārt Lat-
vijai kopā ar zirgiem Prīma, 
Kastanis un Dempsija. Skatā-
mas arī tematiskās  izstādes: 
“Dāņu rakstniekam Hansam 
Kristianam Andersenam 220”, 
“Režisoram, scenogrāfam Ar-
noldam Burovam 110”, “Aktie-
rim, režisoram Alvim Herma-
nim 60”, “Dāņu rakstniecei Ka-
renai Bliksenai 140”.

Maija sākumā plānota izstā-
de “Goda dvieļa stāsts”. Tā taps 
ar biedrības “Mans Tautastērps” 
eksponātiem, bet nepieciešams 
iesaistīt arī vietējo publiku, tā-
dēļ aprīlī Engures bibliotēkas 

“Facebook” lapā būs aicinā-
jums engurniekiem dalīties ar 
stāstiem par saviem goda dvie-
ļiem, kas saglabājušies no senā-
kām paaudzēm, un atļaut dvie-
ļus  pievienot izstādei. 

Engures saieta namā aprīļa 
sākumā tūrisma pakalpojuma 
sniedzējiem bija iespēja iepazī-
ties ar kaimiņu novada uzņē-
mējiem un tūrisma pakalpoju-
ma sniedzējiem Talsu novadā. 
Ņemot vērā Krišjāņa Valdemā-
ra apaļo jubilejas skaitli, mūsu 
ceļa mērķis bija uzzināt ko vai-
rāk par šī cilvēka dzimto pusi. 
Sadarbība ar Talsu novadu tur-
pināsies, un Engures puse gai-
dīs ciemos Talsu novada uzņē-
mējus.

Lai vienā ēkā apvienotu pa-
sta, valsts un pašvaldības pie-
dāvātās iespējas,  VAS “Latvi-
jas Pasts” radījis izmaiņas arī 
Engurē. No 10. aprīļa pasta un 
maksājumu pakalpojumus var 
saņemt Engures Kultūras nama 
telpās, Jūras ielā 85, Engurē. Pa-
kalpojumus klātienē varēs sa-
ņemt katru darba dienu no 
plkst. 8.00 līdz 11.00.

“Sidrabs” Parīzē
Marts Engures Mūzikas un 

mākslas skolas koklētāju ansamb-
lim “Sidrabs” iesākās ļoti darbīgi, 
jo, pēc Latvijas vēstniecības Fran-
cijā un Parīzes kora “Latve” uzai-
cinājuma ansamblis devās uz Pa-
rīzi ieskandināt pavasari.

Brauciena ietvaros koklētā-
ju ansambļa meitenes novadīja 
meistarklasi bērnu folkloras ko-
pas “Guntiņas” bērniem, iepazīs-
tinot tos ar koncertkokles dažā-
dajiem spēles paņēmieniem, tem-
brālajām iespējām un skanējumu. 
Meistarklases ietvaros tika iestu-
dēti kopēji skaņdarbi, kuri vēlāk 
tika iekļauti koncerta program-
mā. Abi kolektīvi guva lielu prie-
ku, veidojot kopīgu sadarbību. 
Liels paldies Parīzes kokļu kopas 
vadītājai Dacei Gaigalai!

Arī kopā ar Parīzes kori “Lat-
ve” un diriģenti Ināru Braži tika 
iestudētas trīs dziesmas no kora 
repertuāra – Zigmara Liepiņa 
“Es atnācu uguntiņu”, Raimon-
da Tiguļa “Lec, saulīte”, kā arī 
latviešu tautasdziesmas “Zie-
di, ziedi, rudzu vārpa” apdare, 
kam komponiste Dace Aperāne 
īpaši šim koncertam radīja kok-
ļu pavadījumu. Uz vietas kopīgi 
tika radīta arī apdare koncerta 
noslēguma skaņdarbam – latvie-
šu tautasdziesmai “Klusat jauni, 
klusat veci”. Koncertā priekšne-
sumiem pievienojās Ieva Tālber-
ga no Liepājas, kura spēlēja dū-
das un stabuli.

Galvenais notikums – kon-
certs 8. martā – notika Parī-
zes vēsturiskā centra pašā sir-
dī, baznīcā “Notre-Dame des 
Blancs-Manteaux”. Pirms kon-
certa klausītājiem tika piedāvāta 
latviešu maizes no “Lāču” ceptu-
ves un veselības dzēriena degus-

tācija. Koncerts bija plaši apmek-
lēts, un latviešu koncertkokles 
bija liels pārsteigums un apbrī-
nas objekts franču publikai. An-
samblis koncertā atskaņoja kom-
ponistu R. Tigula, Ē. Ēšenvalda, 
V. Pūces, I. Šablovskas, V. Rudu-
šas, K. Dmitrijevas, D. Bleikšas, 
kā arī G. Andersones oriģinālmū-
ziku un latviešu tautasdziesmu 
apdares. Baznīcas akustika bija 
ļoti labvēlīga ansambļa niansēta-
jam skanējumam, un pēc koncer-
ta tika gūti daudz atzinīgi vārdi no 
klausītājiem. Koncertu apmeklēja 
arī Latvijas vēstniece Francijā Ali-
se Balode.

Sirsnīgs paldies Parīzes kora 
“Latve” diriģentei Inārai Bra-
žei par lieliski organizēto ko-
pīgo projektu, kora dalībnie-
cēm Ievai Salnai, Aelitai un 
Nadeždai Karpovai par silto 
uzņemšanu ģimenēs, Aivaram 
Lapiņam par nenovērtējamo 
palīdzību kokļu loģistikā, šo-
ferīšiem Kristapam un Arman-
dam Šmeliņiem, kā arī Engures 
Mūzikas un mākslas skolai un 
direktorei Inai Inetai Gailānei 
par finansiālo atbalstu projek-
ta īstenošanā.

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Engures Mūzikas un mākslas skolas 
 koklētāju ansamblis “Sidrabs” Parīzē

Aizvadīta Sēmes pagasta ie-
dzīvotāju konsultatīvās pado-
mes tikšanās, kurā tika lemts 
par padomes sastāva maiņu un 
šī gada plānotajiem darbiem. 
Drīzumā gaidāma Ezera ielas 
6 mājas būvniecības darbu sāk-

šana, kam tiks pakārtoti citi 
pagastu pārvaldes infrastruk-
tūras un teritorijas labiekārto-
šanas darbi Ezera ielā. “Priež-
kalniņa” asfalta laukumam tiks 
uzklāts daudzfunkcionālais 
sporta segums, uzlabojot volej-
bola, tenisa un strītbola lauku-
mus. Turpinot energoefektivi-
tātes uzlabošanas pasākumus, 
SIA “Komunālserviss TILDe” 
veica Sēmes pagasta daudzdzī-
vokļu māju Ezera ielā 14 un 
Ezera ielā 10 pagrabu guļvadu 

siltināšanu, kas būtiski sama-
zinās turpmākos apkures rēķi-
nus.

Veikta ceļmalu attīrīšana 
no krūmiem vairākos posmos 
ceļiem “Vecā Sēme–Sudmaļi”, 
“Lejaszīles–Brīvnieki” un ce-
ļam “Uz Zentenes kapiem”. Ie-
stājoties atbilstošiem laikaps-
tākļiem, SIA “LKG Grupa” 
veica pagastu pārvaldes ceļu 
greiderēšanu. Turpināsies arī 
citu ceļa malu un grāvju sakār-
tošana.

Iedzīvotāji tiek aicināti ak-
tīvi pieteikt talkošanas vietas 
Lielās talkas ietvaros.

Bērnības svētki arī šogad
2024. gada augustā Sēmes 

Tautas namā notika Bērnības 
svētki. Šī tradīcija tika atjau-
nota pēc turpat 30 gadu pār-
traukuma gan Sēmē, gan Zen-
tenē. Bija atsaucība no ģime-
nēm, bija aizkustinošs, sirsnīgs 
pasākums. Ja vēlaties, lai šī tra-
dīcija turpinās, un vēlaties pie-

dzīvot skaistus, mīļus brīžus 
kopā ar bērniem, vecvecākiem 
un krustvecākiem, tad līdz 31. 
maijam gan Zentenes, gan Sē-
mes pagastu vecāki aicināti 
pieteikt savus bērniņus (pirms-
skolas vecuma) Bērnības svēt-
ku pasākumam 2025. gada 2. 
augustā! Sīkāka informācija, 
zvanot uz tālr. 27842650 (Kul-
tūras nama vadītāja Anita).

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Sēmes un Zentenes pagastos
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Pavasaris klāt! 
Notiek lielāka ro-
sība dažādos āra 
darbos. 

Džūkstes pa-
gasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā pa-

domē, kura notika 10. martā,  pār-
runāti 2025. gada projekti. Biedrī-
ba “Džūkstei” iesniedza pieteiku-
mu projektu konkursā  “Darām 
paši”. Talkas laikā, 13. aprīlī, plā-
nots izveidot atpūtas vietu ielejā 
aiz Aptiekas mājas. Kopienas cen-
trā ļoti aktīvi darbojas gan seniori, 
gan bērni, un siltajā laikā aktivi-
tātes varētu notikt ārā. Paredzēts 
nolīdzināt laukumu, nostiprināt 
malas, izlikt solus, galdu un ie-
kārtot ugunskura vietu. Biedrība 
aicina vecākus un pagasta ļaudis 

būt atsaucīgiem un piedalīties, lai 
projektu realizētu.

Līdzdalības budžeta projek-
tu konkursā tika nolemts iesniegt 
projektu par bērnu laukuma piln-
veidošanu ar Trošu ceļu. Projekts 
tiks iesniegts GEO platformā, tad 
komisija izvērtēs tā atbilstību kri-
tērijiem, bet pēc tam notiks iedzī-
votāju balsošana. Aicinām jau ta-
gad būt aktīviem balsotājiem, jo 
finansējumu iegūs tas projekts, 
par kuru visvairāk nobalsos.

Vasaras darbiem pieteikušies 
10 jaunieši. Plānots, ka vasaras 
darbam varētu tikt apstiprināti 
seši jaunieši. Aicinām sekot līdzi 
informācijai un reģistrēties.

Veikti saimnieciskie ikdienas 
darbi un pašvaldības objektu  ap-
saimniekošanas darbi. Džūkstes 

pagastā tiek  veikti  ceļu planē-
šanas darbi. Autoceļam “Līči –
Franki”  no 0,2. km līdz 0,5. km 
un autoceļam “Uz Brātiņiem” no  
0,35. km līdz 0,4. km veikts ne-
saistītu minerālmateriālu seguma 
iesēdumu/bedrīšu remonts.

Džūkstes Kultūras namā mar-
tā norisinājās cikla “Latvijas Ska-
ņas” 6. koncerts. Savukārt 5. aprī-
lī notika šī cikla noslēguma kon-
certs, kurā uz skatuves kāpa grupa 
“O'Morales” un “De Speakable”. 
20. aprīlī gaidāms Lieldienu pasā-
kums “Ko dara Lieldienu zaķis?”.

Džūkstes 2. bibliotēkā 17. ap-
rīlī plkst. 16.00 notiks Lieldienu 
pēcpusdienas pasākums. Būs gai-
dāms kāds viesis un pārsteigums 
no pašu jauniešiem. 28. martā di-
gitālās nedēļas ietvaros notika 

bezmaksas pasākums – kā lietot 
e-parakstu  un izmantot paraks-
ta aplikāciju.

Džūkstes pagasta 1. bibliotē-
kā turpinās lasītveicināšanas prog-
rammu nodarbības Džūkstes pa-
matskolas 2. klases skolēniem. 
6. martā notika pasākumu cikla 
“Pasaku pasaulē” nodarbība “Raks-
tu un lasu savu pirmo pasaku”, bet 
27. martā cikla “Stunda bibliotēkā” 
nodarbība “Pavasaris”.

Džūkstes pamatskolā “Stro-
piņš” ir uzstādīta pirmā interaktī-
vā tāfele un saņemtas pirmās divas 
bites ar paklājiņiem. Kas ir bites? 
Tās ir TTS Bee-Bot Programmē-
jamās robo Bites. Jau pirmie soļi 
sperti programmēšanā un STEM 
(Science, Technology, Engineering 
and Mathematics – zinātne, tehno-

loģijas, inženierzinātnes un mate-
mātika) jomā. 16. aprīlī Džūkstes 
pamatskolā ciemosies Tukuma no-
vada pirmsskolas iestāžu vadītāju 
vietnieki. Aprīlī tiks atzīmēta sko-
las dzimšanas diena.

Kopienas centrā “TEV” marts 
pavadīts, gan muzikāli, gan ra-
doši darbojoties visiem vecum-
posmiem. Nodarbībā “Glezno-
sim kopā” katrs interesents va-
rēja iemēģināt roku gleznošanas 
mākslā, kurā katram tapa skais-
ta glezna.

Nāc nākdama, Liela diena,
Visi bērni tevis gaida,
Visi bērni tevis gaida,
Aiz vārtiem sasēduši.
Priecīgus svētkus!

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā

Šogad liel-
gabarīta atkri-
tumu savāk-
šana Smārdes 
pagastā notiks 
pirms Lielās 
talkas – no 

21. līdz 25. aprīlim. Smārdes, 
Milzkalnes un Raudas daudz-
dzīvokļu namu iedzīvotāji aici-
nāti novietoti lielgabarītus tiem 
norādītajos cietā seguma lau-
kumos. Pēc tam – no 28. aprīļa 
– tiks piegādāti konteineri un 
komunālās saimniecības dar-
binieki paši atkritumus salādēs 
konteineros, lai būtu iespējams 
tajos ievietot pēc iespējas lielā-
ku apjomu utilizējamā resursa. 
Savrupmāju īpašniekus aicinām 
pieteikt atkritumu izvešanu pie 
komunālās saimniecības dar-
binieces Anitras Solovjovas pa 
tālr. 27655248.

Smārdes ciemā Lielā talka 
šogad notiks nedēļu vēlāk – 
3. maijā, aicinot iedzīvotājus uz 
“Vēju dārza” apstādījumu sa-
kopšanas revīziju dārznieka Pē-
tera Kluča vadībā. Pārējās vietās 
Lielā talka 26. aprīlī.

Paveiktie darbi:
• Noslēguma fāzei tuvojas 

iepirkums būvdarbiem atpūtas 
parka “Vēju dārzs'” dīķa ap-
kārtnes labiekārtošanai Smār-
des ciematā. Tiek slēgts līgums 

ar būvnieku SIA “AB Būvniecī-
ba” par 220 800 EUR, ieskaitot 
PVN. Līgums paredz, ka būv-
darbi jāpaveic 2025. gadā.

    • Pagasta ceļu greiderēša-
nu sākām 10. martā, vispirms 
planējot apžuvušos lauku ceļus. 
Plānā ir pavasarī apstrādāt visus 
grants ceļus un ielas, kuros zie-
mas sezonā izveidojušās bedrī-
tes.

• Smārdes komunālā saim-
niecība Milzkalnes dīķa rietu-
mu pusē sakopusi pašvaldības 
meža novadgrāvja teritoriju 
aptuveni 1000 m2 platībā, izzā-
ģējot krūmus un sakopjot vecos 
kokus. Tādējādi novadgrāvis 
kļuvis pieejams attīrīšanas dar-
biem, ainava sakopta, un brī-
numskaistie sudraba vītoli va-
sarā atkal ar jaunu sparu varēs 
priecēt peldētavas apmeklētājus.

• Sadarbībā ar sociālo die-
nestu, nodarbinot trūcīgās per-
sonas, notīrīts apaugums no 
Milzkalnes ciemata veloceliņa. 
Celiņš lielākajā daļā teritorijas 
atguvis sākotnējo platumu un 
kļuvis pasargāts no bojājumiem, 
ko radīja apauguma piesaistītais 
mitrums.

• “Latvijas Dzelzceļš” (LDz) 
demontējis vecos peronus 
Smārdē un Milzkalnē. Īpašs 
gandarījums par Milzkalnes 
vecās stacijas nojaukšanu, jo 
sākotnēji projektā tas nebija 

paredzēts. Tehniski un morāli 
novecojušā perona asfaltbetona 
seguma, apmaļu un no vanda-
lisma cietušās padomju ķieģeļu 
pieturas ēkas demontāža ir vērā 
ņemamas izmaksas un vēl viens 
ainavisks ieguvums Milzkalnei.

• Saņemts patapinājuma lī-
gums no LDz, lai pašvaldība 
varētu nomāt labiekārtošanai 
860 m2 plašu zemes gabalu pie 
perona. Līgums dod pamatu 
nākotnē piesaistīt Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda līdzfi-
nansējumu līdz 85 % no ko-
pējām izmaksām, lai izbūvētu 
autostāvvietu un attīstītu auto, 
gājēju un velosipēdistu infra-
struktūru, kas staciju savieno ar 
Milzkalnes ciematu.

• Aizvadītas tikšanās ar “Sa-
dales tīklu” (ST) un “Latvijas 
Valsts mežu” (LVM) pārstāv-
jiem. ST rosinām Milzkalnes 
sākumskolas teritoriju šķērso-
jošo gaisvadu līniju un balsta 
stabus rekonstruēt par pazemes 
pārvadu, lai šajā vietā – skolas 
galā iepretim veikalam – izbū-
vētu bērniem sporta un atpū-
tas laukumu. Savukārt LVM 
nosūtīta vēstule par sadarbības 
piedāvājumu, lai sakārtotu me-
žaparku un taku tīklu pie Milz-
kalnes dīķa.

• Milzkalnes sākumskolā 
notiek cenu aptauja par asfaltē-
tā mini stadiona rekonstrukciju 

ar sintētisko segumu. Iestāde 
gatavojas skolotāju ēkas fasādes 
atjaunošanai.

• Gatavojamies Smārdes pa-
matskolas salidojumam, kas 

notiks 2025. gada 31. maijā. Būs 
balle kopā ar Mārtiņu Kanteru. 
Ieejas maksa 15 EUR.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

Smārdes pamatskolas deju kolektīvs “Dzērvītes” pēc lieliski 
aizvadītas XIII Skolēnu Dziesmu un deju svētku skates

Sākām pa-
gasta ceļu pla-
nēšanas dar-
bus. Pie “Nau-
diešiem” veikts 
caurtekas re-
monts, bet pie 

“Brandavām” attīrīta caurte-
ka no bebra aizsprosta. Pārval-
des ēkā “Ērģelniekos” un Vie-
satu Kultūras namā veikts ap-
gaismojuma remonts. Jaunpils 
vidusskolas ēkām veikta tek-
ņu tīrīšana. Pie mazās skolas 
paplašināts stāvlaukums, no-
ņemts apaugums un paplašinā-
ta ietve. Skolas ielai, Barona ielai 

un Pils ielai veikta lokāla apau-
guma noņemšana. Tiek gatavo-
ta traktortehnika ikgadējai teh-
niskajai apskatei. Turpinām zā-
ģēt sausos kokus.

Noslēgts sadarbības līgums 
ar SIA “Joži” par Jaunpils eze-
ra apsaimniekošanu, kas paredz 
ar krūmiem aizaugušā, ezera vi-
dusdaļā esošā sanesuma izrakša-
nu un izvešanu no ezera. Darbus 
plānots uzsākt tuvākajā laikā.

Martā sākušies būvdarbi 
Jaunpils Amatu mājā biedrības 
“Dzīpars” projekta “Multifunk-
cionālās telpas izveide Jaunpils 
Amatu mājā” ietvaros. Projek-

ta galvenais mērķis ir izveidot 
multifunkcionālu telpu “Ēr-
ģelniekos” otrajā stāvā, tā pa-
plašinot un pilnveidojot rado-
šo darbnīcu piedāvājumu klāstu 
jebkuram vietējam iedzīvotā-
jam, kurš vēlas darboties rado-
šajās darbnīcās. Paredzēts arī 
veikt koridora atjaunošanu, iz-
veidojot drošu un pievilcīgu 
vidi, kā arī rodot iespēju sienas 
izmantot kā informācijas un iz-
stāžu plaknes. Projekta kopējās 
izmaksas ir 24 590,39 EUR, no 
kuriem Eiropas Lauksaimnie-
cības Fonda lauku attīstībai fi-
nansējums ir 19 672,31 EUR, 

biedrības līdzfinansējums – 
491,81 EUR un pašvaldības lī-
dzfinansējums – 4 426,27 EUR. 
Projekta īstenošana plānota līdz 
2026. gada 31. augustam.

Jaunpils baznīcā atgriezu-
sies restaurētā kancele, kas kopā 
ar altāri veido baznīcas interje-
ra ansambli. Ieguldot rūpīgu un 
apjomīgu darbu, restauratori no 
Rundāles – Aivars Mežkazs un 
Inese Mežkaze – ir atgriezuši 
kanceles krāšņumu. Šobrīd no-
rit kanceles uzstādīšanas darbi, 
un pavisam drīz skaistums būs 
apskatāms pilnā apjomā.

Jaunpils jauniešu centrā dar-

bu uzsākusi speciāliste Liene Ju-
rēvica-Ozola. Lienei jau ir piere-
dze darbā ar jauniešiem. Viņa ir 
bijusi jaunatnes lietu speciālis-
te un darbojusies biedrības “Le-
vestes spicie” telpās, realizējot 
dažādus projektus un organizē-
jot pasākumus jauniešiem.

Noticis ikgadējais pensionā-
ru biedrības “Jaunpils” organi-
zētais senioru starppagastu sa-
draudzības pasākums Viesatu 
Kultūras namā, kas pulcēja vai-
rāk nekā 200 dalībnieku.

Jaunpils un Viesatu
pagastu pārvalde

Jaunpils un Viesatu pagastos
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Pēc tehnolo-
ģiskā pārtrau-
kuma atsākti 
būvdarbi objek-
tā “Gājēju celi-
ņa atjaunoša-
nas darbi Raga-

ciemā, no Kalniņa pieturas līdz 
Niedru ielas iebrauktuvei”. As-
faltēšana tiks veikta, kad iestā-
sies pastāvīgi siltāki laika aps-
tākļi. Plānots, ka ietves izbūve 
tiks pabeigta līdz maija beigām 
vai jūnija sākumam.

Būvniecības darbi Lapmež-
ciema pagasta pirmsskolas ies-
tādē “Vilnītis” ir noslēguma 
posmā, un pavisam drīz atjau-
notajās telpās varēs atgriezties 
bērnudārza grupiņas, kuras ir 
izvietotas citās telpās.

Pagasta pārvalde ir noslē-
gusi projektēšanas līgumus par 
Airu ielas, Ragaciemā, seguma 
atjaunošanu uz asfaltbetona se-

gumu un apgaismojuma izbūvi. 
Projektu ir paredzēts iesniegt 
2026. gada kārtā Eiropas Jūrlie-
tu, zivsaimniecības un akvakul-
tūras fonda programmā.

Arī Lapmežciema pagas-
ta biedrības ir aktīvi sniegušas 
pieteikumus līdzfinansējuma 
saņemšanai, un ir apstiprināti 
šādi projekti:

- LEADER programmas,  
Eiropas Lauksaimniecības Fon-
da lauku attīstībai (ELFLA) 3. 
rīcības “Sabiedrisko aktivitāšu 
un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas pagastos” ietvaros ir 
apstiprināts biedrības “Labklā-
jībai” iesniegtais projekts “Ie-
spēju telpa – Jūrciemu kopienas 
centra labiekārtošana un attīstī-
ba”. Projekta ietvaros paredzēts 
iegādāties pārvietojamo tuale-
ti, telti un galdus, projektoru, 
apskaņošanas tehniku. Projek-
ta kopējās izmaksas ir 12 215,81 

EUR ar PVN.
- LEADER programmas, 

ELFLA 3. rīcības “Sabiedris-
ko aktivitāšu un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas pagastos” 
ietvaros ir apstiprināts senio-
ru apvienības “Selga” iesnieg-
tais projekts “Aktivitāšu dažā-
došanas senioriem Lapmežcie-
ma pagastā”. Projekta ietvaros 
paredzēts iegādāties radio mik-
rofonu komplektu, daudzfunk-
cionālu blenderi apvienībai, ap-
meklētāju krēslu apvienības tel-
pām un divus betona āra šaha 
galdus, kas tiks novietoti Lap-
mežciema parkā un pie bērnu 
laukuma “Ķipari”. Projekta ko-
pējās izmaksas ir 9956,16 EUR 
ar PVN.

Biedrība “Jūrciemu zvejnie-
ki” ir saņēmusi līdzfinansēju-
mu 1622,94 EUR apmērā ne-
valstisko organizāciju inicia-
tīvām 2025. gadam projektam 

“Video materiāls un foto izstāde 
par zvejas tradīcijām piekrastē – 
stāvvadu zveja”.

Ja ir kādi papildu jautājumi 
par projektiem un to gaitu, ai-
cinām zvanīt uz tālr. 24226272 
(pārvaldes vadītāja).

Konsultatīvās  
padomes sēde

2025. gada 5. martā Lap-
mežciema muzejā notika kār-
tējā Lapmežciema pagasta ie-
dzīvotāju konsultatīvās pado-
mes sēde. Sēdes laikā pagasta 
pārvaldes vadītāja sniedza ie-
skatu aktuālajos pagasta dar-
bos un projektos. Sēdi apmek-
lēja Ķemeru nacionālā parka 
dabas centra pārstāvji, kuri in-
formēja par Kaņiera ezera lai-
vu bāzes iznomājamās terito-
rijas izmaiņām un par poten-
ciālā nomnieka meklēšanu. 
Sēdē vienojās par pārgājiena 

datumu kopā ar Ķemeru Na-
cionālā parka dabas centra 
pārstāvjiem, lai izskatītu ie-
spējamo Kaņiera ezera takas 
maršrutu un turpinātu attīstīt 
šo projekta ieceri.

Kā katru sēdi, arī šajā tika 
izskatīti iedzīvotāju atsūtītie 
jautājumi. Pamatojoties uz pa-
domes nolikuma 19. punktu un 
balsojuma rezultātu, no pado-
mes sastāva tika izslēgta pado-
mes locekle Ilze Vanaga.

Nākamā padomes sapulce 
notiks šā gada 28. maijā plkst. 
19.00 Lapmežciema pagasta 
muzeja telpās. Atgādinām, ka 
jebkurš iedzīvotājs ir aicināts 
apmeklēt šīs sapulces. Savus jau-
tājumus un ierosinājumus sūtiet 
uz e-pastu: iedzivotaji@jurcie-
mi.lv vai iemetiet personīgi pie 
Lapmežciema Tautas nama ie-
ejas durvīm esošajā pastkastītē.

Lapmežciema pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Slampes pagastā
Pavasaris ir klāt, un Slampes 

pagastā ir uzsākti ikgadējie pa-
vasara sakopšanas darbi. Šī ir 
lieliska iespēja visiem pagasta 
iedzīvotājiem piedalīties savas 
apkārtnes sakopšanā un radīt 
skaistāku vidi sev un saviem 
kaimiņiem. Pavasara sakop-

šanas darbi ir ne tikai iespēja 
uzlabot mūsu pagasta vidi, bet 
arī lieliska iespēja satikties un 
veidot draudzīgu sadarbību ar 
kaimiņiem un citiem pagasta 
iedzīvotājiem.

Slampes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā padomē pārru-

nātas projektu idejas, lai star-
tētu projektā “Darām paši”, ap-
spriestas idejas Līdzdalības bu-
džeta projektu konkursam  un 
plāni Lielās talkas ietvaros.

Pie Slampes piemiņas ak-
mens “Zelta josta” pieminēti tie 
ļaudis, kuri tika izsūtīti 1949. 

gada 25. marta deportācijā. 
Martā Slampes Kultūras pils 

piedzīvoja īpašu notikumu, kas 
pulcēja gan vietējos iedzīvotā-
jus, gan viesus no tuvējām pil-
sētām, – Jūrmalas valstspilsē-
tas un Tukuma novada IX Vi-
dējās paaudzes dejotāju svētku 

deju kolektīvu koprepertuā-
ra pārbaudes skati. Pasākumā 
piedalījās vairāk nekā 450 de-
jotāji, kuri sniedza brīnišķīgus 
priekšnesumus, atspoguļojot 
Latvijas bagāto kultūras man-
tojumu un tradīcijas.

Slampes pagasta pārvalde

Deju 
kolektīvu 
koncerts 
“Iedejojam 
pavasari 
Zantē”

15. martā Zantes Kultūras 
namā notika ikgadējais dejo-
tāju pasākums, lai ar raitu de-
jas soli iedejotu pavasari Zantē 
un priecātos par latviešu tautas 
deju skaistumu.  

Koncertā skatuvi pieskandi-
nāja un pavasarīgu prieku dā-
vāja 10 deju kolektīvi no tuvā-
kām un  tālākām vietām un 
jau sesto gadu iedejoja pavasa-
ri Zantē. Šo tradīciju aizsāka 
mūsu pašu “Duceles” un “Sī-
pas” dejotāji un šogad pirmo 
reizi pievienojās arī Zantes pa-
matskolas jaunieši. 

Šogad pavasari Zantē iede-
joja: Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības iestādes “Vents-
pils Kultūras centrs” jauniešu 
deju kolektīvs “Liedags” (vadī-
tāja Inga Liepiņa); Rīgas Tūris-
ma un  radošās industrijas teh-
nikuma jauniešu deju kolek-
tīvs “Laile” (vadītāja Sarmīte 
Kadiķe); Pūres Kultūras nama 
vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Pūre” un Zemītes Tautas 
nama deju kolektīvs “Zemīte” 
(vadītāja Inese Cīrule); Viesa-
tu Kultūras nama vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Viesatas” 
(vadītāja Marlēna Zamulovi-
ca); Tumes Kultūras nama jau-
niešu deju kolektīvs “Dzirkstis” 
(vadītāja Elīna Zvēra); Matku-

les Kultūras nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Urda” 
(vadītājs Jānis Leo Druviņš), 
Zantes Kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Du-
cele”, jauniešu deju kolektīvs 
“Sīpa” un Zantes pamatskolas 
5.–9. klases deju kolektīvs (va-
dītāja Marita Dišlere).

Mīļš paldies visiem dejotā-
jiem, kolektīvu vadītājiem un 
skatītājiem par jauko kopā bū-
šanu. Paldies Kristeram Oli-
ņam, kurš gādāja par pasāku-
ma tehnisko nodrošinājumu.

Lai dejošana turpina nest 
prieku, lai soļi vienmēr raiti un 
lai visiem jauks pavasaris! 

Projekts “Ceļā uz viedo 
ciemu un viedu kopienu 
Zemītes pagastā”

Biedrība “Dzirnavstrauts” 
jau no janvāra realizē projektu 
“Ceļā uz viedo ciemu un viedu 
kopienu Zemītes pagastā”. Pro-
jekta mērķis ir veicināt Zemī-
tes pagasta iedzīvotāju līdzdar-
bību kopienas dzīves vides un 
labbūtības veidošanā, izglīto-
jot, iesaistot un aktivizējot pil-
soniskajā līdzdalībā, kas veici-

na sociāli atbildīgas un aktīvas 
sabiedrības veidošanu.

Projekta ietvaros jau ir rea-
lizēta lielākā daļa no plānota-
jām aktivitātēm. Ir notikušas 
divas iedzīvotāju sapulces/
ideju darbnīcas, kurās dalīb-
nieki rosīgi pētīja un apkopo-
ja kopienas vērtības un mo-
tivāciju, mērķus un vīzijas, 
kopdarbības virzienus, mek-
lēja inovācijas iezīmes, pētī-
ja nepieciešamos jaunieve-
dumus un ieteikumus, kurus 
attīstīt Zemītes pagastā uzņē-
mējdarbībā, sociālajā jomā, 
tehnoloģijās.

Notika labās prakses pie-
mēru iepazīšana kopienu ak-
tivitātēs Latvijā un Eiro-
pā. Apmācību sadaļā notika 

trīs izglītojošas nodarbības, 
lai stiprinātu kopienas kopī-
gās zināšanas šādās jomās: rī-
cība dažādās krīzes situāci-
jās un ārējos apdraudējumos; 
Pirmā palīdzība, draudu iz-
vērtējums un adekvāta rīcība, 
sniedzot atbalstu cietušajam; 
drošība e-vidē, datu aizsar-
dzība un maldinošas infor-
mācijas atpazīšana; vadīja šo 
jomu speciālisti. Izglītojošās 
nodarbības kopumā apmeklē-
ja 53 dalībnieki. Paralēli šīm 
aktivitātēm notika Viedā cie-
ma pieteikuma izstrādes dar-
ba grupu sanāksmes, kuru re-
zultātā, izmantojot iedzīvotāju 
sapulču/ideju darbnīcu apko-
potos materiālus, tika izstrā-
dāta Zemītes pagasta, kā viedā 

ciema stratēģija, un iesniegts 
pieteikums atpazīstamības zī-
mes “Viedais ciems 2025” iz-
vērtējumam biedrībai “Latvi-
jas Lauku forums”. 

Esam rosīgi pavadījuši gada 
pirmos trīs mēnešus un gatavo-
jamies turpmākajām pilsonis-
kajām aktivitātēm.

Projekts Nr.: 2025.LV/
NVOF/MIC/064/L38 “Ceļā uz 
viedo ciemu un viedu kopienu 
Zemītes pagastā” ietvaros. Pro-
jektu realizē biedrība “Dzir-
navstrauts”, atbalsta Tukuma 
novada pašvaldība, pasākumu 
finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Zantes un Zemītes 
 pagastu pārvalde

Koncerta “Iedejojam pavasari Zantē” dalībnieku kopbilde. Foto: Irīna Buta

Zantes un Zemītes pagastos
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Ar vadmotīvu “Esam daba” 
ikviens Latvijas iedzīvotājs 26. 

aprīlī aicināts piedalīties Liela-
jā talkā, kas notiks jau astoņpad-
smito reizi. Lai talkošanai rūpīgi 
sagatavotos, Lielās talkas tīmekļ-
vietnē talkas.lv iespējams atzī-
mēt piesārņotās vietas, kā arī ie-
spējams pieteikt savas talkas vie-
tas pagastu pārvaldē. Arī talkas 
maisus būs iespējams saņemt pa-

gastu pārvaldē Pūres un Jaunsātu 
pakalpojumu centros.

Lielās talkas ietvaros Pūres 
un Jaunsātu pagastos arī šogad 
tiks veikta lielgabarīta atkritumu 
bezmaksas izvešana, kas plānota 
no 22. aprīļa apdzīvotajās vietās: 
Pūre, Dzintars, Lamiņi, Abav-
nieki, Sautiņi, Kukšas, Ķīši.

Martā tika veikti pašvaldības 
ielu un ceļu ar grants segumu pla-
nēšanas darbi. Darbi veikti prio-
ritārā secībā, vispirms skolēnu 
maršrutu ceļi, pēc tam pārējie ceļi.

6. martā Pūres pamatskolā 
notika Popiela, kurā varēja vērot 
17 priekšnesumus. Dalībnieku 
uzstāšanos vērtēja žūrija – pasā-

kumu organizatore Zane Kance-
re-Švarca, pianists Vestards Šim-
kus un hiphopa dejotājs Kristaps 
Greitāns. Labākie tika virzīti da-
lībai konkursā “Latvijas skolu 
POPielas kauss 2025”. Turam 
īkšķus!

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos

Pagastu pārvaldē pavasara plā-
notie darbi jau rit pilnā sparā. Uz-
reiz pēc pēdējiem sniegiem abos 
pagastos ir apkoptas kapsētas (kopā 
piecas) – nogrābtas lapas, kas vie-
tām vēl bija palikušas no vēlā ru-
dens, nogrābti celiņi, savākti atkri-
tumi. Matkules pagastā notrimme-
rētas pēc meža kopšanas darbiem 
atstātās krūmu atvases ciema teri-
torijas ceļmalā.

Uz pašvaldības ceļiem veik-
ta planēšana un vietām arī grants 
bēršana lielākās bedrēs. Pāris ceļi 
martā vēl netika noplanēti, jo se-
gums bija par mitru vai arī pie at-
tiecīgajiem ceļa posmiem noti-
ka mežistrādes darbi. Priecājamies 
par ceļmalu uzauguma noņem-
šanas darbiem uz valsts autoceļa 
“Vāne–Saldus”. Noņemtais uzau-
gums pagasta pārvaldei ļoti node-
rēja pašvaldības īpašuma “Labdari” 
sakopšanai. Par to liels paldies jāsa-
ka VAS “Latvijas autoceļu uzturē-
tājs” darbiniekiem.

Piesaistot vietējo uzņēmēju ar 
traktortehniku, ir izrakti bojātie 
košumkrūmi atpūtas parkā “Spā-

res” Vānē, jo tur turpinās sagatavo-
šanās darbi plānotajai rotaļlauku-
ma atjaunošanai, kas varētu notikt 
jūnijā. Lai atvieglotu zāles pļau-
šanu, Vānes pagastā lielā teritori-
jas daļā ir izrakti un novākti akme-
ņi un likvidēti koku celmi. Paldies 
par palīdzību ar smago tehniku Pē-
terim Umulim un Raivim Dem-
bovskim! Pašvaldības ēkā “Bēr-
zi” Matkulē turpinās remontdarbi. 
Pārvaldes saimnieks pilnveido sa-
vas zināšanas pašvaldības organi-
zētajās apmācībās, lai efektīvi pār-
valdītu pašvaldības publiskās ēkas 
un nodrošinātu to nepārtrauktu 
uzturēšanu tehniski labā stāvoklī.

Noslēdzies darbs pie abu pagas-
tu teritoriju apzināšanas un iezīmē-
šanas īpašā programmā, lai precīzi 
saprastu uzturamās pašvaldības te-
ritorijas, ieskaitot teritorijas, kuras 
kopj pašvaldība, bet kuras pieder 
kādam citam. Šādu datu apkopo-
šana abos pagastos ļauj precīzi no-
teikt, piemēram, pļaujamās platī-
bas vai sētnieka darba apjomu.

No aprīļa ir izmaiņas amatu sa-
rakstos, jo ir veikta darba apjoma un 
štatu pārskatīšana ar mērķi optimi-
zēt saimniecisko darbību. Kultū-
ras namos un pagasta pārvaldē būs 
viens kopīgs apkopējs. Matkules pa-
gastā – viens apkopējs, viens sētnieks 
un saimniecības pārzinis. Vānes pa-
gastā – viens apkopējs, viens sētnieks 
un saimnieks. Visi esošie darbinieki 

ir piekrituši darbu turpināt pēc jau-
najiem nosacījumiem.

Vānes kultūras ziņas
Vokālais ansamblis “Par to…” 

piedalījās skanīgā sadziedāšanās 
pēcpusdienā Valdeķu Kultūras 
namā. Turpinās gatavošanās Tuku-
ma novada vokālo ansambļu skatei 
un jaunai dzejkoncerta program-
mai “Laiks… Mīlestība”. Kultūras 
namā bija skatāma Vānes un Mat-
kules mednieku kolektīva “Imula” 
trofeju izstāde, kas piesaistīja lielu 
interesi un apmeklētājus. 26. martā 
pirmsskolas vecuma bērnu rotaļu 
un deju pulciņa dalībnieki devās uz 
koncertu “Lielais cālis” Pūres Kul-
tūras namā. Lieldienās, 20. aprī-
lī, plkst. 14.00 gaidīsim uz jautrām 
izdarībām lielus un mazus. Savu-
kārt 30. aprīlī notiks tradicionālais 
sadziedāšanās koncerts “Tīrie joki”.

Matkules kultūras ziņas
Matkules Kultūras nama vidē-

jās paaudzes deju kolektīvs “Urda” 
Tukuma novada un Jūrmalas valst-
spilsētas IX Vidējās paaudzes de-
jotāju svētku deju koprepertuā-
ra pārbaudes skatē ieguva I pakā-
pi. Matkules amatierteātris “Jauda” 
gatavojas “Gada izrāde 2024” re-
ģionālajai skatei ar izrādi “Nebēd-
nieki”. Savukārt vokālais ansamblis 
aktīvi gatavojas Vokālo ansambļu 
skatei 12. aprīlī Lapmežciema Tau-

Matkules un Vānes pagastos

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Urda” skatē ieguva I pakāpi

tas namā. Matkules senioru deju 
kolektīvs “Alianse” starp aktīvo iz-
braukumu skaitu organizē arī savu 
sadraudzības pasākumu 26. aprīlī. 
Arī bērnu amatieris “Jaudiņa” aktī-
vi darbojas, un atliek tikai sagaidīt 
tuvāko uzstāšanos, lai baudītu bēr-
nu sniegumu.

Martā, vadoties pēc lasītāju in-
teresēm, Matkules bibliotēkas krā-
jums tika papildināts ar 18 jaunām 
grāmatām. Latvijas bibliotekāru 
konkursa “Rakstītā vārda meis-
tars manā pagastā” ietvaros  Mat-
kules bibliotekāre izveidoja virtuā-

lo prezentāciju par novadnieku, 
19. gadsimta romantisko dzejnie-
ku Jēkabu Lautenbahu-Jūsmiņu. 
No 15. līdz 22. aprīlim bibliotēkā 
būs apskatāma Lieldienu tradīci-
jām veltīta izstāde. 20. martā abu 
pagastu bibliotekāres piedalījās no-
vada bibliotekāru seminārā Tuku-
ma bibliotēkā, kur tika runāts par 
krāpšanas veidiem virtuālajā vidē, 
kā arī apskatītas bibliotēku darba 
aktualitātes. 

Matkules un Vānes 
 pagastu pārvalde

Tukuma novada pašvaldība 
aicina pieteikties 2025. gada Tu-
kuma novada Kultūras projektu 
konkursa 1. kārtai, par projekta 
aktivitātēm, kuras plānots īstenot 
vai kuru īstenošanu plānots uz-
sākt laika periodā no 2025. gada 
1. jūlija līdz 31. decembrim.

Pieteikšanās konkursam sā-
kas 2025. gada 1. aprīlī un noslē-
dzas 25. aprīlī.

Konkursa uzdevums ir veici-
nāt sabiedrības līdzdalību Tuku-
ma novada kultūras attīstībā un 

finansiāli atbalstīt daudzveidīgu 
un kvalitatīvu kultūras piedāvā-
jumu Tukuma novadā.

Īpaši atbalstāmā prioritāte – 
vietējo kopienu* projekti. Papil-
du 3 punkti tiks piešķirti vietējo 
kopienu īstenotiem projektiem 
un projektiem, kuru īstenošanā 
tiek iesaistīta vietējā kopiena.

* Vietējā kopiena – cilvēki, 
kas dzīvo vienā apkaimē un sa-
darbojas.

Konkursā var pieteikt kultūrai 
un sabiedrībai nozīmīgus projek-

tus, kas tiek īstenoti Tukuma nova-
dā vai popularizē Tukuma novadu.

Jāņem vērā, ka ar literatūras 
nozari saistītām iecerēm izslu-
dināts atsevišķs Literatūras no-
zares projektu konkurss!

Piedalīties konkursā un pre-
tendēt uz finansējuma saņemšanu 
var juridiska persona, juridisku 
personu apvienība, kā arī fiziska 
persona, kura sasniegusi 18 gadu 
vecumu. Katrs pretendents kon-
kursā var saņemt finansējumu 
vienu reizi kalendārajā gadā.

Konkursā finansējums var 
tikt piešķirts gan vienreizēju (at-
sevišķu) kultūras projektu rea-
lizēšanai, gan regulāru (divu un 
vairāk) pasākumu vai ciklu orga-
nizēšanai. Maksimālais finansē-
juma apjoms vienam projektam 
ir līdz 3000 EUR.

Pieteikumi konkursam vienā 
eksemplārā drukātā formātā per-
sonīgi iesniedzami Tukuma no-
vada pašvaldības administrācijā, 
Klientu apkalpošanas centrā, 
kas atrodas Talsu ielā 4, Tuku-

mā, 1. stāvā, vai nosūtot ar drošu 
elektronisko parakstu parakstī-
tus dokumentus uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@tukums.lv.

Papildu informācijai ai-
cinām sazināties ar Tukuma 
novada pašvaldības Kultūras, 
sporta un komunikācijas no-
daļas Kultūras speciālisti Danu 
Kalpiņu, tālr. 26629164, e-pasts 
dana.kalpina@tukums.lv.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapas pieejamas tīmekļa 
vietnē www.tukums.lv.

Tukuma novada pašvaldī-
ba aicina pieteikties 2025. gada 
Tukuma novada Literatūras 
nozares projektu konkursa ak-
tivitātēm, kuras plānots īstenot 
vai uzsākt to īstenošanu laika pe-
riodā no 2025. gada 1. jūlija līdz 
2026. gada 1. februārim. 

Pieteikšanās konkursam no-
tiek no 2025. gada 1. aprīļa līdz 
25. aprīlim.

Konkursā var pieteikt lite-
ratūras nozarei un sabiedrībai 
nozīmīgus projektus saskaņā ar 

ANO noteiktajiem ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem, kas detalizē-
tāk minēti nolikumā. Konkursā 
var piedalīties projekti, kuru īs-
tenošana notiek Tukuma novadā 
un/vai kuru rezultāti ir nozīmīgs 
ieguvums Tukuma novadam.

Jāņem vērā, ka ar literatū-
ras nozari nesaistītām iecerēm 
izsludināts atsevišķs ikgadējais 
Kultūras projektu konkurss! 

Piedalīties konkursā un pre-
tendēt uz finansējuma saņem-
šanu var juridiska persona, juri-

disku personu apvienība, kā arī 
fiziska persona, kura sasniegusi 
18 gadu vecumu.  Katrs preten-
dents konkursā var saņemt fi-
nansējumu vienu reizi kalendā-
rajā gadā. 

Konkursā finansējums var 
tikt piešķirts gan vienreizēju (at-
sevišķu) kultūras projektu rea-
lizēšanai, gan regulāru (divu un 
vairāk) pasākumu vai ciklu or-
ganizēšanai. Maksimālais finan-
sējuma apjoms vienam projek-
tam ir līdz 3000 EUR. Projekta 

iesniedzējam ir jānodrošina lī-
dzfinansējums ne mazāk kā 20 % 
apmērā no kopējām projekta 
izmaksām. To var veidot preten-
denta materiāls un nemateriāls 
ieguldījums, projekta partneru, ja 
tādi ir, ieguldījums. Nemateriāls 
ieguldījums nedrīkst būt vairāk 
kā 60 % no līdzfinansējuma.

Pieteikumi konkursam vienā 
eksemplārā drukātā formātā per-
sonīgi iesniedzami Tukuma no-
vada pašvaldības administrācijā, 
Klientu apkalpošanas centrā, 

Talsu ielā 4, Tukumā, vai nosūtot 
ar drošu elektronisko paraks-
tu parakstītus dokumentus uz 
e-pastu pasts@tukums.lv.

Papildu informācijai ai-
cinām sazināties ar Tukuma 
novada pašvaldības Kultūras, 
sporta un komunikācijas no-
daļas Kultūras speciālisti Danu 
Kalpiņu, tālr. 26629164, e-pasts 
 dana.kalpina@tukums.lv.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapas pieejamas tīmekļa 
vietnē www.tukums.lv.

Izsludināts Tukuma novada Literatūras nozares projektu konkurss

Izsludināta Tukuma novada Kultūras projektu konkursa 1. kārta
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Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis 
projektu “Engures stadiona pārbūve”, kura 
mērķis ir veicināt jūras un zvejas kultūras 
mantojuma saglabāšanu un nodošanu nā-
kamajām paaudzēm, atjaunojot Engures 
stadionu un pārvēršot to par daudzfunk-
cionālu centru, kas atspoguļo Engures kā 
zvejniekciema unikālās kultūrvēsturiskās 
vērtības un identitāti. Noslēgumam tuvo-
jas būvprojekta izstrāde, un šī projekta ie-
tvaros tiks veikti būvprojekta pirmajā kār-
tā paredzētie darbi. Pirmajā kārtā ir plānots 

izbūvēt vieglatlētikas stadionu, skrejceļus, 
futbola laukumu, žogu, teritorijas labiekār-
tojumu, apgaismojumu, inženiertīklus. Šie 
būvdarbi pilnībā nodrošinās visas nepie-
ciešamās stadiona pamatfunkcijas, un nā-
kotnē stadions tiks aizvien papildināts un 
pilnveidots. Pārbūve sniedz iespēju ne ti-
kai atjaunot stadionu, bet arī padarīt to par 
daudzfunkcionālu un mūsdienīgu kultūras 
centru, kas atspoguļo Engures kā zvejniek-
ciema bagātīgo vēsturi un stiprina kopie-
nas identitāti. Zvejniekciema identitāti at-
spoguļos vizuāli radošie mākslinieciskie ri-
sinājumi atsevišķās stadiona daļās.

Kopējās projekta izmaksas plānotas 
1 485 000 EUR (projekta attiecināmās iz-
maksas ir 400 000 EUR), no kurām Eiro-
pas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda finansējums ir 90 % apmērā no attie-
cināmajām izmaksām – 360 000 EUR un 

plānotais pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jums – 1 125 000 EUR.

Lauku atbalsta dienests ir apstipri-
nājis projektu “Lapmežciema kultūras 
nama vecā korpusa pārbūve ekspozīci-

jas izveidei”. Projekta mērķis ir veicināt 
zvejas un jūras kultūras mantojuma sa-
glabāšanu un pieejamību, nodošanu nā-
kamajām paaudzēm, izveidojot ekspo-
zīciju Lapmežciema Kultūras namā, kas 
iepazīstinās ar ēkas kultūrvēsturisko 
vērtību kā piekrastes zvejnieku pulcēša-
nās vietu, ar zvejnieku arodu un dzīves-
veidu.

Projektā plānots veikt telpu pārbū-
vi ēkas otrajā stāvā, vecā korpusa daļā, 
lai tā būtu piemērota ekspozīcijas izvei-
dei. Pašas ekspozīcijas izveidi nodroši-
nās pašvaldība sadarbībā ar vietējo ko-
pienu. Tajā tiks atspoguļota ēkas vēstu-
re un zvejnieku ikdiena un darba rīki. 
Pašreiz norit darbs pie projektēšanas, 
ko plānots pabeigt līdz aprīļa beigām.

Projekta plānotās attiecināmās iz-
maksas ir 152 558,83 EUR, no kurām 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akva-
kultūras fonda finansējums ir 90 % ap-
mērā no attiecināmajām izmaksām – 
137 302,95 EUR un plānotais paš-
valdības budžeta līdzfinansējums ir 
15 255,88 EUR.

Tukuma novada pašvaldība ir uzsā-
kusi projekta “Stabu ielas asfaltēšana un 
apgaismojuma izbūve, nodrošinot pie-
kļuvi pludmalei un zivju pārstrādes uz-
ņēmumam SIA “Unda”, Engures pagas-
tā”  īstenošanu.

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 
6. februārī saņēmusi Lauku atbalsta die-
nesta apstiprinājumu par iesniegto pro-
jektu 25-08-UL02-U31421.102-000008  
“Stabu ielas asfaltēšana un apgaismo-
juma izbūve, nodrošinot piekļuvi plud-
malei un zivju pārstrādes uzņēmumam 
SIA “Unda”, Engures pagastā”. Projekts 
tika iesniegts 2025. gada 7. janvārī vie-
tējā rīcības grupā BDR “Partnerība Lau-
kiem un Jūrai”.

Projekta mērķis ir piekrastes terito-

rijas attīstības sekmēšana Engures pa-
gastā, Engurē, veicot Stabu ielas esošā 
asfalta seguma atjaunošanu un apgais-
mojuma izbūvi uz zivju pārstrādes uz-
ņēmumu SIA “Unda” un uz Engures 
piekrastes pludmali, radot pieejamāku, 
drošāku un kvalitatīvāku dzīves vidi ie-
dzīvotājiem, tūristiem un uzņēmējdar-
bības veicējiem, sekmējot piekrastes te-
ritorijas vides attīstību ilgtermiņā.

Projekts atbilst Tukuma novada Attīs-
tības programmas 2022.–2028. gadam Rī-

cības un investīciju plāna Rīcības virzie-
na RV8 “Vides infrastruktūra” uzdevu-
mam U.8.7/60 “Stabu ielas asfaltēšana un 
apgaismojuma izbūve, nodrošinot piekļu-
vi pludmalei un zivju pārstrādes uzņēmu-
mam SIA “Unda”, Engures pagastā”.

Kopējās projekta izmaksas plānotas 
74 525,06 EUR, no tām attiecināmās iz-
maksas 74 525,06 EUR, no kurām pub-
liskais finansējums ir 67 072,55 EUR un 
pašvaldības budžeta līdzfinansējums – 
7 452,51 EUR.

Apstiprināts projekts “Stabu ielas asfaltēšana un apgaismojuma 
izbūve, nodrošinot piekļuvi pludmalei un zivju pārstrādes uzņēmumam 
SIA “UNDA”, Engures pagastā”

Tukuma novada pašvaldība ir uzsāku-
si projekta “Engures kapsētas stāvlaukuma 
labiekārtošana, nodrošinot piekļuvi plud-
malei Engurē, Engures pagastā, Tukuma 
novadā” īstenošanu.

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 
5. martā saņēma Lauku atbalsta dienesta 
apstiprinājumu par projekta iesniegumu 
25-08-UL02-U31421.102-000007 “Engures 
kapsētas stāvlaukuma labiekārtošana, no-
drošinot piekļuvi pludmalei Engurē, Engu-
res pagastā, Tukuma novadā”. Projekts tika 
iesniegts 2025. gada 7. janvārī vietējā rīcī-
bas grupā BDR “Partnerība Laukiem un 
Jūrai”.

Projekta mērķis ir Engures pagasta in-

frastruktūras attīstība, izbūvējot un labie-
kārtojot Engures kapsētas stāvlaukumu 
un veicot celiņa izbūvi uz jūru, tādējādi 
nodrošinot cilvēku plūsmas organizētību, 
sekmējot dabas vērtību saglabāšanu un 
kvalitatīvāku dzīves vidi piekrastes teritori-
jā, veicinot dzīvojamā fonda un biznesa vi-
des kvalitātes attīstību.

Projekts atbilst Tukuma novada Attīs-
tības programmas 2022.–2028. gadam Rī-
cības un investīciju plāna Rīcības virziena 

RV8 “Vides infrastruktūra” uzdevumam 
U.8.7/57 “Engures kapsētas stāvlaukuma 
labiekārtošana, nodrošinot piekļuvi plud-
malei Engurē, Engures pagastā, Tukuma 
novadā”.

Kopējās projekta izmaksas plānotas 
59 192,95 EUR, no tām attiecināmās iz-
maksas 59 192,95 EUR, no kurām pub-
liskais finansējums ir 53 273,65 EUR un 
pašvaldības budžeta līdzfinansējums – 
5 919,30 EUR.

Apstiprināts projekts “Engures kapsētas stāvlaukuma labiekārtošana, 
nodrošinot piekļuvi pludmalei Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā”

Apstiprināts projekts “Engures stadiona pārbūve”

Apstiprināts projekts “Lapmežciema kultūras nama vecā korpusa 
pārbūve ekspozīcijas izveidei”

Lauku atbalsta dienests ir apstipri-
nājis projektu “Laivu piestātnes izveide 
Lapmežciema pagastā”. Projekta mēr-

ķis ir veikt vides resursu vairošanu un 
izmantošanu, labiekārtojot laivu pie-
stātni Lapmežciemā, tādējādi nodro-
šinot piemērotu piekļuvi jūrai ar zve-
jas laivām un saistīto infrastruktūru. 
Projektā plānots izveidot laivu piestāt-
ni – labiekārtot piekrastes teritoriju 
(īpašums “Laivu piestātne”), kurā paš-
reiz zvejnieki novieto savas zvejas lai-

vas un tīklus, piekļūst jūrai, veic lomu 
pārkraušanu un nodošanu un kura iz-
senis ir bijusi kā Lapmežciema pagas-
ta zvejnieku laivu piekļuves vieta jūrai 
un pulcēšanās vieta. Projektā plānots 
izbūvēt divas nobrauktuves ar atbilsto-
šu segumu, piebraucamos ceļus un ta-
ciņas, tualetes ēku un nojumi. Pašreiz 
norit darbs pie labiekārtojuma projek-

tēšanas, ko plānots pabeigt līdz maija 
beigām.

Projekta attiecināmās izmaksas plā-
notas 182 730,75 EUR, no kurām Ei-
ropas Jūrlietu, zvejniecības un akva-
kultūras fonda finansējums ir 90 % – 
164 457,68 EUR, un 10 % ir pašval-
dības budžeta līdzfinansējums – 
18 273,07 EUR.

Apstiprināts projekts “Laivu piestātnes izveide Lapmežciema pagastā”
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Turpinās pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules pagastā, 
energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi

Turpinās 2024. gada sep-
tembrī uzsāktie darbi pašvaldī-
bas ēkas “Bērzi”, Matkules pa-
gastā, energoefektivitātes pa-
augstināšanai.

Līdz šim brīdim ir veikti 
jumta, logu un iekštelpās pare-
dzētie demontāžas darbi. Tur-
pinās elektroapgādes un ap-
gaismojuma tīklu izbūve, kā 
arī ventilācijas un siltumapgā-
des tīklu izbūve.

Projekta īstenošanas rezul-
tātā tiks uzlabota pašvaldības 
ēkas energoefektivitāte, lai sa-
mazinātu ikgadējo primāro 
enerģijas patēriņu un sasnieg-
tu enerģijas ietaupījumu, ievie-
šot kompleksus siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazinošus 
pasākumus pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes un siltum-
noturības uzlabošanai.

Ēkas pārbūves darbi tiek veikti 

Eiropas Savienības fonda projekta 
Nr. 1.2.1.3.i.0/23/A/CFLA/048 
“Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Mat-
kules pagastā energoefektivitātes 
paaugstināšana” ietvaros. Projek-
ta kopējās attiecināmās izmak-
sas plānotas 608 997,84 EUR, 
no kurām Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda finansē-
jums 503 304,00 EUR un pašval-
dības budžeta līdzfinansējums 
105 693,84 EUR.

Būvdarbus veic SIA “Amat-
nieks”, būvuzraudzību objektā 
nodrošina SIA “Marčuks”, au-
toruzraudzību veic SIA “Mu-
usu Architektūra”.

Projektu plānots īstenot līdz 
2025. gada 30. oktobrim.

19. martā Tukuma 2. vidussko-
lā notika jauniešu ideju radīšanas 
pasākums “Tīri.Labi.Apritē”, kurā 
10 komandas no Džūkstes, Zantes, 
Irlavas, Lapmežciema un Tukuma 
izstrādāja risinājumus pārtikas at-
kritumu samazināšanai un lietu 
atkārtotai izmantošanai. Jaunieši 
piedāvāja dažādas idejas – no pār-
tikas izšķērdēšanas samazināšanas 
skolās un mantu apmaiņas punktu 
izveides līdz bioloģisko atkritumu 
kompostēšanai, ekotransporta la-
bošanas stacijām un aplikācijām 
būvmateriālu vai pārtikas dalīša-
nai. Katra ideja bija vērsta uz kon-
krētas vides problēmas risināšanu, 
bieži ietverot gan pārdomātus, gan 
praktiskus rīcības soļus. Žūrija, kas 
izvērtēja jauniešu idejas, sniedza 
ieteikumus to uzlabošanai, lai līdz 
30. martam tās varētu iesniegt Tu-
kuma novada pašvaldības jauniešu 
iniciatīvu konkursā.

Pirmo vietu ieguva Tukuma 
Raiņa valsts ģimnāzijas komandas 
“Zaļās zvaigznes” projekts “I z-
glāb šķīvi” (“Save The Plate”), kura 
mērķis ir samazināt pārtikas iz-
šķērdēšanu skolās. Jaunieši piedā-
vāja izveidot spēli “Šķīvja izaicinā-
jums”, kas veicinās labus ēšanas pa-
radumus, kā arī iniciatīvas “Zupa 
ar mēru” un “Mazāk ir vairāk”, lai 

samazinātu pārtikas izniekošanu. 
Ideju īstenošanai tiks izmantotas 
lekcijas, plakāti un interaktīvas 
spēles, kas palīdzēs mainīt skolēnu 
ikdienas paradumus.

Otrā vieta pienācās “Green 
GEMS” no Tukuma E. Birznie-
ka-Upīša 1. pamatskolas, kas plāno 
izveidot mantu apmaiņas punktu 
skolā. Šis punkts vērsts uz tekstila 
un citu materiālu atkārtotu izman-
tošanu, ņemot vērā, ka tikai neliela 
daļa no tiem tiek pārstrādāti. Sko-
lēni varēs nodot un apmainīties ar 
lietām, kas vairs nav vajadzīgas, bet 
ir labā stāvoklī, veicinot atbildīgā-
ku attieksmi pret resursiem.

Trešās vietas ieguvēji ir Lap-
mežciema pamatskolas koman-
da “Lapiņi”, kuras ideja ietvēra 
velotransporta labošanas stacijas 
izveidi. Šis risinājums veicinās vie-
tējo iedzīvotāju, skolēnu un tūristu 
iespējas labot savus ekotransport-
līdzekļus, izmantojot atkārtoti lie-
tojamus materiālus un samazinot 
liekos izdevumus.

Dalībnieki balsoja arī par skatī-
tāju simpātiju, kuru saņēma Zan-
tes pamatskolas komanda “Spinā-
ti”. Viņu ideja vērsta uz pārtikas 
atkritumu samazināšanu skolā, 

ieviešot pārtikas auditu, kastītes 
ēdiena līdzņemšanai un jaunus 
ēdienus ēdienkartē, balstoties uz 
skolēnu vēlmēm.

Tukuma Uzņēmēju kluba bal-
vu saņēma “T2V vecie” no Tu-
kuma 2. vidusskolas 12. klases par 
ideju izveidot pārtikas banku ar 
ekopunktu sistēmu. Šis projekts 
palīdzētu trūcīgajiem un samazi-
nātu pārtikas izšķērdēšanu, pie-
dāvājot motivācijas mehānismu – 
cilvēki, kas ziedo pārtiku, saņems 
ekopunktus, ko varēs izmantot 
ikdienas izdevumu samazināšanai.

Žūrija atzinīgi novērtēja arī 
pārējās komandu idejas. Tukuma 
Raiņa Valsts ģimnāzijas komanda 
“Raiņa mazbērni” izstrādāja ideju 
par BIO atkritumu kastēm pilsētā, 
lai veicinātu bioloģisko atkritumu 
kompostēšanu un to izmantošanu 
dārzu, īpaši rožu, mēslošanā.

Džūkstes pamatskolas jaunieši 
ierosināja izveidot vietu būvmate-
riālu un darbarīku apmaiņai, sa-
vukārt “Māras zeme” no Tukuma 
2. vidusskolas piedāvāja izmantot 
būvgružus ceļu labošanā, izveido-
jot lietotni, kas palīdzētu ceļu ap-
saimniekotājiem atrast nepiecieša-
mos materiālus.

Irlavas pamatskolas komanda 
“Seši mazi bundzinieki” izstrā-
dāja lietotni, kas sniegs padomus 
pārtikas atkritumu samazināša-
nai, piedāvājot receptes no mājās 
esošiem produktiem un iespēju 
dalīties ar pārtiku. Savukārt ko-
manda “Kopā varam” no Tukuma 
3. pamatskolas plāno organizēt se-
minārus un praktiskas aktivitātes, 
piemēram, vecu drēbju ziedošanu, 
lai samazinātu ātrās modes ietek-
mi uz vidi.

Jauniešu idejas vērtēja žūrija, 
kuras sastāvā bija “CleanR Grupa” 
pārstāve Elīna Sprūde-Nesenber-
ga, Tukuma novada pašvaldības 
vides speciālists Roberts Šiliņš, 
“Komposts LV” eksperte un vides 
izglītotāja Zane Kopštāle un Tuku-
ma Uzņēmēju kluba pārstāvis Mā-
ris Birzulis. Aktīvos Tukuma jau-
niešus pārstāvēja Kristers Spunde.

Dalībnieki saņēma balvas no 
dažādiem atbalstītājiem, tostarp 
mikrosalātu audzēšanas komplek-
tus drosmīgiem dārzniekiem no 
“Greenery”, dāvanu kartes ieejai 
“Rīgas Tehniskās universitātes 
zinātkāres centrā” no “Futurimo 
Riga”, 15 % atlaižu kuponus spēļu 
iegādei no “Brain Games”, kā arī 
noderīgas lietas visiem dalībnie-

kiem no Eiropas Komisijas pār-
stāvniecības Latvijā, Tukuma no-
vada pašvaldības, “Mana Aptieka” 
un Tukuma Uzņēmēju kluba.

Pasākumu vadīja lietu labo-
šanas un tehnoloģiju entuziasts 
Edgars Feščenko, un pasākuma 
gaitā komandām palīdzēja mento-
ri un atbalsta personas no skolām. 
Jaunieši mācījās sadalīt lomas ko-
mandā, veikt izpēti un sagatavot 
gala prezentācijas. Pasākums pa-
rādīja, ka jaunieši ir spējīgi radīt 
inovatīvus un ilgtspējīgus risinā-
jumus novada vides izaicināju-
miem, veicinot pozitīvas izmaiņas 
ikdienā.

Pasākumu organizēja vides or-
ganizācija “Zaļā brīvība” kopā ar 
Tukuma novada Izglītības pār-
valdi. Plašāka informācija par pro-
jektu: https://ej.uz/tīri_labi_apritē.

Projekts “Tīri.Labi. Jauniešu ie-
saiste aprites ekonomikā” tiek īste-
nots ar Latvijas Vides aizsardzības 
fonda atbalstu un “CleanR Grupa” 
un Eiropas Komisijas pārstāvniecī-
bas Latvijā līdzfinansējumu.

Agita Pusvilka 
Vides organizācijas  

“Zaļā brīvība” pārstāve

Tīri.Labi.Apritē – Tukuma novada jaunieši 
sacenšas ar idejām vides uzlabošanā

Visi dalībnieki darba procesāPirmās vietas ieguvēji – komanda “Zaļās zvaigzne s”
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dezinficējošu šķīdumu
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atkritumu konteinerus 
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 Ilgtspēja sākas ar tīrību! 

PIESAKIES 

Šī gada Rožu svētkos taps un 
svētku apmeklētājiem būs iespē-
jams apmeklēt īpašu rokdarbnie-
ku un citu amatu meistaru izstādi 
“Ļauj uzplaukt…”, kuras atvērša-
na iecerēta svētku piektdienā, 18. 
jūlijā, kad vārda dienu svin Rozes. 
Tādēļ svētku organizatori aici-
na ikvienu Tukuma novada ama-
tu meistaru piedāvāt savu vienrei-
zējo, neatkārtojamo un unikālo 
mākslas darbu – Tukuma Rozi – 
topošajai izstādei.

Roze vai rozes var būt darinā-
tas visdažādākajās tehnikās: tā var 
būt adīta, tamborēta, šūta, kokā 
grebta vai no māliem mīcīta, no 
dzelzs izkalta vai akmenī iekalta – 
cik tālu vien sniedzas mākslinie-
ka fantāzija. Roze, protams, var 
būt arī kā dizaina elements apģēr-
bā vai interjerā. Vienīgais nosacī-
jums – tai jābūt amatnieka roku 
darbam.

Ir daži būtiski pieturas punkti, 
kas māksliniekiem – darbu auto-
riem – būtu jāņem vērā:

1. izstādes darbus plānots iz-
stādīt āra apstākļos, un tās atklā-
šanā būs īpaša brīvdabas perfor-
mance vēl nebijušā veidolā; sliktu 
laikapstākļu gadījumā, protams, 
būs plāns B;

2. amatnieki un mākslinieki 
aicināti pieteikt savus darbus iz-
stādei ne vēlāk kā līdz 1. maijam 
pa tālr. 29149365;

3. izstādes darbiem jābūt gata-
viem līdz jūnija beigām, un tie jā-
iesniedz Tukuma pilsētas Kultū-
ras namā, iepriekš vienojoties pa 
norādīto tālruni;

4. darbu tapšanas process jā-
dokumentē, lai līdz izstādes atklā-
šanai svētku organizatoriem būtu 
iespēja stāstīt par topošo izstādi 
un tās dalībniekiem;

5. izstādes darbi tiks papildi-

nāti ar Tukuma Literātu apvienī-
bas dzejas un prozas miniatūrām, 
kas radītas tieši katram konkrēta-
jam mākslas darbam;

6. izstāde tiks veidota sadar-
bībā ar vietējiem Tukuma uzņē-
mējiem, un tajā izstādītie dar-
bi ar autoru atļauju pēc apmek-
lētāju vēlēšanās būs nopērkami 
(protams, tikai pēc izstādes bei-
gām); par darbu iegādi būs ie-
spējams vienoties uz vietas iz-
stādes laikā.

Īpaši priecāsimies par kolek-
tīviem lielformāta darbiem, kuru 
gatavošanai var pieteikties, pie-
mēram, kādas skolas skolēnu vai 
skolotāju kolektīvs.

Svētkus mēs vienmēr veido-
jam kopā. No jūsu aktivitātes un 
atsaucības būs atkarīgs, cik plaši 
izskanēs Tukuma vārds, ko jopro-
jām asociē ar smukumu.

Ļauj uzplaukt…!

Šogad balvas tika pasniegtas šādiem uzņēmējiem kategorijās:

• Apgrozījuma līderis – AS “Tukuma Piens”, SIA “Timberex 
Group” (Sudraba pateicības raksts), AS “Jaunpils pienotava” 
(Bronzas pateicības raksts);

• Apgrozījuma izrāviens – SIA “Ropex Building and 
Construction”, SIA “JGT solutions” (Sudraba pateicības 
raksts), SIA “Bricon” (Bronzas pateicības raksts);

• Labākais darba devējs – SIA “Puratos Latvia”;

• Dinamiskākais ražotājs – bagiju ražotne “Hornet”;

• Smukuma veicinātājs – zivju restorāns “Bermudas”;

• Garšas meistars – IK “Stubiņš” (zīmols “Klapkalnciema 
zivis”);

• Tūrisma pērle – radošā māja “Smilgāji”;

• Veselības līderis – SIA “NV” (optikas salons “Novoptika”);

• Investīcija veselībā – SIA “Tukuma fizioterapijas centrs”,  
fizioterapijas centrs “Infizio”;

• Radošā izaugsme – SIA “Beyond UX” (RAW Fotostudija).

Godināti Tukuma novada 
uzņēmēji pasākumā
“Tukuma novada uzņēmējs 2024”

4. aprīlī Tumes Kultūras namā jau devīto gadu norisinājās Tukuma novada uzņēmēju 
godināšanas pasākums “Tukuma novada uzņēmējs 2024”. Šis pasākums ir kļuvis 
par tradīciju, kuras ietvaros Tukuma novada pašvaldība izsaka pateicību vietējiem 
uzņēmējiem par ieguldījumu novada attīstībā un izaugsmē. Balvas tika pasniegtas  
11 nominācijās, balstoties uz novada iedzīvotāju balsojumu (izņēmums ir divas 
nominācijas, kur izmantoti uzņēmumu datubāzes “Lursoft” dati).

Ik gadu Tukuma nova-
da pašvaldība rīko pasākumu 
“Tukuma novada uzņēmējs”, 
kura ietvaros tiek apbalvoti ie-
priekšējā gada veiksmīgākie, 
čaklākie un sabiedriski atbil-
dīgākie uzņēmēji Tukuma no-
vadā.

Apbalvošanas ceremonija ir 
kļuvusi par tradīciju, un paš-
valdībai tā ir iespēja izteikt pa-
teicību vietējiem uzņēmējiem 
un parādīt, ka uzņēmēju vei-
kums un padarītie darbi nav 
palikuši nepamanīti.

Tukuma novada pašvaldība 
saka sirsnīgu paldies uzņēmē-
jiem, kas ar savu darbu, degs-
mi, neatlaidību un radošajām 
idejām sniedz devumu kopējā 
novada attīstībā!
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Tukuma muzejā

17. aprīlī plkst. 12.00 Tukuma 
Audēju darbnīcā izstādes 
“Par liniem” atklāšana. 
Ieeja atklāšanas pasākumā bez 
maksas. Izstāde no 17. aprīļa 
līdz 5. jūlijam, ieeja ar muzeja 
biļeti. 
19. aprīlī plkst. 14.00–14.35 
Durbes pils zālē marimbas 
skanējumu demonstrēs 
Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas absolventi 
Mariss Matiass Ojala un Emīls 
Lisovs. Ieeja pasākumā ar 
muzeja biļeti: pieaugušajiem 
2,50 EUR; skolēniem, 
studentiem un pensionāriem 
1,50 EUR.
19. aprīlī plkst. 12.00–14.00 
Džūkstes Pasaku muzejā 
Lieldienas. Programmā: 
animācijas filma “Zaķu 
lielā diena”, olu krāsošanas 
darbnīca, olu ripināšana, 
šūpošanās, orientēšanās spēle 
“Pa zaķa pēdām” un rokas leļļu 
izrāde. Biļetes cena 3 EUR.
Līdz 21. aprīlim Mākslas 
galerijā “Durvis” izstāde 
“Tepat”. Ieeja bez maksas.
27. aprīlī plkst. 13.00 Mākslas 
galerija “Durvis” notiks 
Tukuma Mākslinieku grupas 
Pavasara izstādes atklāšana. 
Izstāde no 24. aprīļa līdz 
28. maijam. Ieeja bez maksas.

Līdz 30. aprīlim Džūkstes 
Pasaku muzejā filmu studijas 
“Animācijas Brigāde” veidotā 
leļļu izstāde “Margaritai 
Stārastei 110”. Ieeja ar muzeja 
biļeti, pirmsskolas vecuma 
bērniem bezmaksas.
Tukuma Pils tornī sarunu 
cikla “Pētnieku stāstījumi” 
ietvaros:
− 12. aprīlī plkst. 12.00 

māksliniece Paula Stutiņa 
sarunājas ar dendrohronologu 
Māri Zundi par tēmu 
“Dendrohronoloģiskā 
datēšanas metode – koks kā 
informācijas avots”.

− 26. aprīlī plkst. 12.00 
vēsturniece Agrita Ozola 
sarunājas ar mākslas 
zinātnieci Inu Līni par tēmu 
“Šlokenbekas muižas krāsns 
podiņš, tā izcelsme, līdzības 
Latvijā un Eiropā”.

− 10. maijā plkst. 12.00 
māksliniece Paula Stutiņa 
sarunājas ar pētnieci Intu 
Dišleri par tēmu “Vācu 
ordeņa Livonijas atzara 
pils Tukumā. Ieskats 
dokumentos.”

Ieeja ar muzeja biļeti: 
pieaugušie 1,50 EUR, 
pensionāri 1,00 EUR, skolēni 
un studenti, kā arī Tukuma 
novada personas ar invaliditāti 
bez maksas.
No 10. maija līdz 
31. augustam Džūkstes 
Pasaku muzejā izstāde “Pūces 
maģija”. Ieeja ar muzeja biļeti, 
pirmsskolas vecuma bērniem 
bez maksas.

Līdz 22. jūnijam Tukuma 
Mākslas muzejā izstāde 
“Klasiskais modernists  
Uga Skulme”. Ieeja ar muzeja 
biļeti.
Līdz 13. jūlijam Tukuma 
Pils tornī izstāde “Mainīgais 
Tukums. Pētnieku 
atklājumi”. Ieeja ar muzeja 
biļeti.
Līdz 28. septembrim Durbes 
pilī izstāde “Laimonis 
Mieriņš. Krāsu spēles”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Jaunpils muzejā

Līdz 28. aprīlim Tukuma 
mākslas studijas “Krāsmute” 
dalībnieku izstāde “Ukraina. 
Latvija. Mīlestība.”. Ieejas ar 
muzeja biļeti.
Līdz 14. maijam Baibas 
Bužinauskas porcelāna  
leļļu kolekcija. Ieeja ar  
muzeja biļeti.

Lapmežciema  
pagasta muzejā

No 12. marta  
Evas Krēslas veidotā 
fotoizstāde  
“Ap un par putniem”.  
Ieeja bez maksas.

13. aprīlī plkst. 11.00–15.00 pie 
Vānes Kultūras nama ikmēneša 
tirdziņš.

20 aprīlī plkst. 14.00 laukumā starp 
“Prātniekiem” un Vānes Kultūras namu 

Lieldienas Vānē. Ieeja bez maksas.
30. aprīlī plkst. 19.00 Vānes Kultūras 

namā vokālo ansambļu sadziedāšanās 
koncerts “Tīrie joki”. Biļetes cena 
2 EUR.

VĀNES  PAGASTĀ

Visu aprīli Zentenes Kultūras namā 
Pļavmuižas mākslas studijas “Otiņas” 
darbu izstāde. Ieeja bez maksas.

12. aprīlī plkst. 13.00 Zentenes 
Kultūras nama foajē tirdziņš “No mana 
pagraba un saldētavas!”.  

20. aprīlī plkst. 13.00 Zentenes pils 
parkā Lieldienu pasākums “Zelta 
olas meklēšana”. Būs olu krāsošana, 
vārīšana, ripināšana, olu kaujas, skaistāko 
olu konkurss, šūpošanās, “zelta” olas 
meklēšana un citas aktivitātes. Līdzi 
paņemt gan jau nokrāsotas olas, gan 
tādas, kuras pasākuma laikā tiks krāsotas, 
vārītas! Ieeja bez maksas.

26. aprīlī plkst. 10.00 Zentenes 
centrā Lielās talkas ietvaros jaunā 
centrālā laukuma dekoratīvā vaļņa 
apzaļumošana – dekoratīvo krūmu 
un koku stādīšana. Sīkāk par darba 
rīkiem, stādāmo materiālu talkas afišā un 
“Facebook” kontā. 

4. maijā plkst. 12.00 Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienas ietvaros: I daļa Zentenes 
centra laukuma atklāšana. II daļa 
(plkst. 13.00) pie Zentenes pils – pie 
balti klāta galda, līdzi paņemot nelielu 
cienastu. Aicināts ikviens interesents! 
Ieeja bez maksas.

ZENTENES  PAGASTĀ

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2025. GADA MARTĀ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
25 JAUNDZIMUŠIE (14 zēni un 11 meitenes);
12 LAULĪBAS; 
42 MIRUŠIE, no tiem 37 Tukuma novadā deklarētas personas:

Muzeju aktualitātes

Tukuma bibliotēka 
piedāvā piegādāt 
grāmatas uz mājām

Sākot ar aprīli, Tukuma 
bibliotēka piedāvā jaunu 
pakalpojumu – grāmatu 
piegādi uz mājām 
senioriem un cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. 
Grāmatas tiks piegādātas 
Tukuma pilsētas robežās 
dzīvojošiem lasītājiem 
vienu reizi mēnesī. 
Pieteikšanās pa tālr. 
63182156 vai 29394072.

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Zinaida Andrejeva 1935 Tukums
Raimonds Andreisons 1958 Tukums
Edvīns Dzenis 1968 Tukums
Inese Feldmane 1952 Tukums
Jānis Jaunzems 1941 Tukums
Raimunds Keičs 1942 Tukums
Ruta Kopiņa 1945 Tukums
Aivars Lācis 1938 Tukums
Alfrēds Pīrs 1952 Tukums
Kazimirs Pleškuns 1955 Tukums
Gunta Sprukte 1960 Tukums
Aivars Stūris 1963 Tukums
Antons Šimanovskis 1937 Tukums
Ārija Šplīte 1934 Tukums
Rasma Cīrule 1941 Kandava
Andris Franskevičs 1962 Kandava
Ainārs Kauliņš 1963 Kandava
Mairīte Liepa 1966 Kandava
Pēteris Irinovičs 1929 Kandavas pagasts
Raitis Reinsons 1943 Kandavas pagasts
Helēna Valaine 1931 Cēre
Nikolajs Luņovs 1960 Degole
Aldis Veļičko 1967 Degole
Maiga Jaunkalne 1956 Džūkste
Māra Ūdre 1938 Džūkste
Zigurds Freimanis 1936 Engure
Silvija Adiņa 1941 Jaunpils
Irēna Lāce 1939 Jaunpils
Aivars Kalniņš 1931 Sēme
Agnis Kauliņš 1968 Slampe
Ausma Spale 1946 Smārde
Sarmīte Timofejeva 1957 Smārde
Aina Veismane 1929 Smārde
Ira Aizstrauta 1935 Tume
Mārtiņš Dudeničs 1983 Tume
Edvīns Jansons 1937 Tume
Viktors Mežeckis 1944 Vāne

18.–21. aprīlī Tumes pagastā un 
Degoles pagastā fotoorientēšanās spēle 
“Aktīvās Lieldienas”. Piedalīties va r 
ikviens. Dalība bez maksas. Labākie iegūs 
balvas. Vairāk informācijas un noteikumi 
Tumes Kultūras nama “Facebook” lapā.

27. aprīlī plkst. 12.00–17.00 Tumes 

Kultūras namā piepūšamās atrakcijas. 
Biļetes cena 5 EUR/h.

1. maijā plkst. 16.00 Tumes 
Kultūras namā Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
svētku koncerts “Būt” kopā ar duetu 
“Mediante”. Ieeja bez maksas.

TUMES  PAGASTĀ

MATKULES PAGASTĀ
No 10. līdz 17. aprīlim Matkules 

bibliotēkā Lieldienu tradīcijām veltīta 
izstāde.

18. aprīlī plkst. 22.00 Matkules 
Kultūras namā Lielās piektdienas balle 
ar Rikardionu. Galdiņu rezervācija pa 
tālr. 25772208. Biļetes cena 10 EUR.

20. aprīlī Lieldienu lustes graviņā pie 

Mārtiņa. Laiks tiks precizēts. 
No 5. līdz 28. maijam Matkules 

bibliotēkā virtuālā izstāde par 
novadnieku, izcilo šķēpmetēju Jāni Lūsi. 
Ieeja bez maksas.

10. maijā plkst. 19.00 Matkules 
Kultūras namā Pavasara koncerts. Biļetes 
cena 2 EUR.

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

Tukuma novada sociālajā die-
nestā darbinieki strādā ar perso-
nām, kurām ir ilgstošas problē-
mas, kas saistītas ar alkohola vai 
citu psihoaktīvo vielu problēmlie-
tošanu. Šis cilvēks ietekmēs ne ti-
kai savu labklājību, vidi, bet arī 
ģimenes dzīvi, attiecības ar citiem 
cilvēkiem. Vēlamies iesaistīt cil-
vēku viņu problēmu risināšanā, 
atveseļošanā, kas uzlabotu Tu-
kuma novada iedzīvotāju funk-
cionalitāti, kā arī pilnvērtīgāk no-

drošinātu bērniem aprūpi, audzi-
nāšanu un drošu vidi.

Atbalsta grupas mērķis – vei-
cināt motivāciju pilnveidot sa-
vas dzīves kvalitāti, uzlabot so-
ciālās funkcionēšanas prasmes, 
veicināt labvēlīgāku integrāciju 
sabiedrībā un darba tirgū.

Atbalsta grupas darba pa-
matā ir cilvēku savstarpēja pa-
līdzība, kad katrs līdzdarbo-

sies, risinās grūtības un dalīsies 
savā pieredzē. Grupas darba 
procesā, iepazīstot  sevi, cilvēki 
pilnveidosies un uzlabos savas 
attiecības un dzīves kvalitāti.

Lai pieteiktos dalībai grupā, 
aicinām sazināties ar Anasta-
siju (tālr. 22322561) vai Gun-
tu (tālr. 23201838).  Grupas sā-
kums no 2025. gada 1. aprīļa. 
Atbalsta grupas norises vieta – 
Melnezera iela 1, Tukums.

Atbalsta grupa personām 
ar atkarību problēmām

Tukuma novada pašvaldība informē, ka Tukuma novada dome 
2025. gada 27. martā ir pieņēmusi lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/179 
“Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Vectomaļas”, Engures 
pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9050 007 0272, apstiprināšanu” (prot. Nr. 4, 32. §). 

Detālplānojuma dokumentācija pieejama Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv –  https://geolatvija.lv/geo/
tapis?document=open#document_31629.

Paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu

23. aprīlī plkst. 11.00 Pensionāru dienas centrā Kandavā notiks 
Kandavas novada pensionāru biedrības kopsapulce, kurā plānots 
apstiprināt valdes un valdes priekšsēdētāja kandidātus.

Kandavas novada pensionāru biedrības 
kopsapulce
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Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

8.maijā (laiks tiks precizēts) 
Lestenes Brāļu kapos nacisma sagrāves 
un 2.Pasaules kara upuru piemiņas 
80.gadadienas piemiņas pasākums. 
Pieminekļa “Latvijas stāvstrops 
brīvībai” atklāšana. Ieeja bez maksas.

LESTENES  PAGASTĀENGURES PAGASTĀ
12. aprīlī Engures Kultūras namā 

“Izkrāso pavasari” deju kopas “Rudens 
Ritmi” 15 gadu jubilejas koncerts. Laiks 
tiks precizēts. Ieeja bez maksas.

No 4. aprīļa Engures bibliotēkā 
ceļojošā izstāde “Apkārt Latvijai zirga 
mugurā”. Ieeja bez maksas.

18. aprīlī plkst. 11.00 Engures 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā Lielās 
Piektdienas Dievkalpojums. 

20. aprīlī plkst. 11.00 Engures 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā Lieldienu 
Dievkalpojums. 

20. aprīlī plkst. 14.00 Engures 

Kultūras namā mazo vokālistu konkurss 
“Engures cālis 2025”. Ieeja bez maksas.

20. aprīlī plkst. 11.00 Zušuciema 
parkā Lieldienas Engurē – atrakcijas un 
dažādas meistarklases, poniji, truši. Ieeja 
bez maksas.

26. aprīlī plkst. 19.00 Engures Kultūras 
namā izrāde “Sieviete kā konfekte”. Izrāde 
pie galdiņiem, darbosies bufete. Biļešu 
cenas 15 un 20 EUR. Biļetes ir iespējams 
iegādāties Engures Kultūras namā.

11. maijā Engures Kultūras namā 
Māmiņu dienai veltīts pasākums. Laiks 
tiks precizēts.

21. aprīlī  plkst. 12.00 Lieldienu 
pasākums Jaunpils pils pagalmā un uz 
saliņas. Kultūras programma ar Jaunpils 
kultūras centra bērnu kolektīviem, 
radošās darbnīcas, olu krāsošana. Ieeja 
bez maksas.

Līdz 30. aprīlim Jaunpils pagasta 
bibliotēkā apskatāma Latvijas nacionālās 
bibliotēkas ceļojošā izstāde “Vai 
grāmatai ir knābis?”. Ieeja bez maksas.

4. maija pēcpusdienā Ceļojošais 
baltais galdauts ciemos pie Jaunpils 
Amatu mājas vadītājas Velgas 
Pavlovskas. Jau astoto gadu 4. maijā no 
saullēkta līdz saulrietam Līga Reitere 
kopā ar draugiem ved Ceļojošo balto 
galdautu, lai apciemotu Latviju. Šogad ceļš 

vedīs no Zemgales uz Kurzemi: Bārbele 
– Bauska – Staļģene – Jelgava – Dobele – 
Jaunpils –  Saldus – Kazdanga – Alsunga. 
Galdauts tiks uzklāts 9 sētās, tiks godināti 
saimnieki, dalīta ceļa maize, dziedātas 
ceļa dziesmas. Jaunpils pils saliņa, Amatu 
māja. Ieeja bez maksas.

4. maijā plkst. 19.00 Jaunpils pils 
pagalmā Mika Galvanovska svētku 
koncerts. Biļetes cena 10 EUR.

9. maijā Jaunpils pilī Lūgšanu 
brokastis. Ieeja ar ielūgumiem. 

11. maijā plkst. 10.00–14.00 Pils 
laukumā Mātes dienas tirgus ar kultūras 
programmu. Muzicēs Māris Blāze. Ieeja 
bez maksas.

JAUNPILS  PAGASTĀ

20. aprīlī plkst. 12.00 Irlavas centra parkā 
Lieldienu pasākums. Lieldienu tradīcijas, 
kā arī lieldienu uzvedums. Ieeja bez maksas.

26. aprīlī Irlavas Kultūras namā Teātru 
diena Irlavā. Plkst. 16.00 Aiva Birbele 
“Būda mežā”, izrāda Irlavas Kultūras 
nama bērnu un jauniešu amatierteātris, 
režisore Anda Alksne. Ieeja bez maksas. 
Plkst. 19.00 Hermanis Paukšs “Kurzemes  
hercogiene”, izrāda Irlavas Kultūras nama 
pieaugušo amatierteātris, režisore Ieviņa 

Vītiņa. Biļetes cena 3 EUR.
4. maijā plkst. 12.00 Irlavas centra 

parkā vai Irlavas Kultūras namā Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
svētki. Irlavas Kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvu koncerts.  
Ieeja bez maksas.

Līdz 30. maijam Irlavas Kultūras 
namā Daces Majevskas gleznu izstāde. 
Apskatāma darba dienās plkst. 9.00–15.00 
vai pasākumu laikā. Ieeja bez maksas.

IRLAVAS  PAGASTĀ

11. aprīlī plkst. 17.00 Viesatu Birzītē 
meistarklase ar Kasparu Reihmani 
“Putnu būrīšu izgatavošana”. Dalības 
maksa 5 EUR.

20. aprīlī plkst. 11.00 Viesatu Birzītē 
Lieldienu pasākums. Līdzi ņemt divas 
krāsotas olas izstādei. Olu ripināšana, 
olu kaujas, radošās darbnīcas. Ieeja bez 
maksas.

26. aprīlī plkst. 19.00 Viesatu Kultūras 
namā  sadraudzības festivāls “Prieks 
kopā būt”, dažādu amatiermākslas 
kolektīvu koncerts (ansambļi, kori, 
dejotāji, teātri).

26. aprīlī plkst. 22.00 Viesatu Kultūras 
namā balle ar grupu “Līdzsvars”. 
Biļetes cena 8 EUR, galdiņu rezervācijai 
tālr. 20249771 (Agita).

VIESATU  PAGASTĀ

12. aprīlī Lapmežciema Tautas namā 
Tukuma novada vokālo ansambļu 
skate. Atvērta arī apmeklētājiem. 
Plkst. 11.00 bērnu vokālie ansambļi. 
Plkst. 14.00 pieaugušo vokālie 
ansambļi. Ieeja bez maksas.

21. aprīlī plkst. 12.00–14.00 
Lapmežciema parka estrādē Lieldienu 
svinēšana ar jautrām tradīcijām, 
dziesmām un dejām. Ieeja bez maksas.

LAPMEŽCIEMA  
PAGASTĀ

PŪRES PAGASTĀ
16. aprīlī  plkst. 11.00 Pūres Kultūras 

namā bērnu teātrim “Ābolītis” 40. 
Viesosies Tukuma novada kultūras namu 
bērnu teātru kolektīvi. Ieeja bez maksas.

24. aprīlī Pūres Kultūras namā kino. 
Plkst. 17.30 “Telmas brīnumainā 
dzimenīte”, biļetes cena 2 EUR. Plkst. 
19.00 “Vairāk kā deja”, biļetes cena 3 EUR.

26. aprīlī plkst. 22.00 Pūres Kultūras 
namā pavasara balle ar Jāni Kalniņu 
no grupas “Roja”. Biļetes cena 15 EUR. 
Galdiņu rezervācija un biļešu iegāde 
Pūres Kultūras namā.

27. aprīlī plkst. 16.00 Pūres Kultūras 

namā muzikāla programma ar Dailes 
teātra aktieriem Andri Buli un Gintu 
Grāveli “Grabulis”. Biļetes cena 10 EUR, 
biļetes iepriekšpārdošanā.

2. maijā plkst. 18.00 Pūres Kultūras 
namā tautas deju kolektīvu festivāls 
“Kad ābeles zied”. Ieeja bez maksas.

4. maijā plkst. 12.00 Pūres Kultūras 
namā tikšanās ar radošām un aktīvām 
ģimenēm “Un kad visi kopā nāk!”. Ieeja 
bez maksas. 

Līdz 14. maijam Pūres Kultūras namā 
gleznu izstāde “Klusā daba ar krāsu un 
garšu”. Ieeja bez maksas.

20. aprīlī plkst. 11.00–13.00 
Zemītes Tautas namā un pagalmā 
Lieldienu koncerts un aktivitātes. 
Ieeja bez maksas.

24. aprīlī plkst. 10.00 Zemītes 
Tautas namā Zemītes pirmsskolas 
vecuma bērnu rotaļu un deju pulciņa 
sadraudzības pasākums “Kling, 
klang, esam klāt!”. Ieeja bez maksas.

26. aprīlī plkst. 15.00 Zemītes 
Tautas namā vokālo ansambļu 
sadraudzības pasākums “Aprīļa 
pilieni”. Biļetes cena 3 EUR.

4. maijā plkst. 13.00 Zemītes 
baznīcā Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltīts koncerts ar Rīgas vācu 
biedrības vokāli instrumentālo 
ansambli “Morgenrot”.  
Ieeja bez maksas.

ZEMĪTES PAGASTĀ

TUKUMA  PILSĒTĀ 
No 4. aprīļa Tukuma bibliotēkā 

Engures Mūzikas un mākslas skolas 
Gleznošanas studijas darbu izstāde. 
Ieeja bez maksas.

10.–12. aprīlī Tukuma bibliotēkā 
literārais festivāls “Uz Tukumu pēc 
literatūras”. 10. aprīlī – bērnu literatūras 
diena, 11. aprīlī – radošā diena, 12. aprīlī 
– literātu sarunu dueļi. Ieeja bez maksas.

13. aprīlī Tukuma pilsētas Kultūras 
namā Kino diena. Plkst. 13.00 
animācijas filma visai ģimenei “Telmas 
ideālā dzimenīte”. Biļetes cena 3 EUR. 
Plkst. 16.00 dokumentālā filma “Mākslas 
darbi rodas mokās” un tikšanās ar 
filmas veidotājiem. Biļetes cena 4 EUR. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.

15. aprīlī plkst. 14.00 Melnezera ielā 1, 
Tukumā, Lieldienu olu krāsošanas 
meistarklase. Materiāli tiks nodrošināti, 
dalībnieku skaits ierobežots. Pieteikšanās 
pa tālr. 29171921. Ieeja bez maksas.

16. aprīlī plkst. 17.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Tukuma Mūzikas skolas 
rīkots festivāls “Satiksimies Tukumā”. 
Ieeja bez maksas.

20. aprīlī plkst. 12.00–15.00 Tukuma 
Pilsētas parkā Lieldienas Tukumā. 
Lieldienu svinēšana ar tradicionālām 
svētku izdarībām un  muzikāli 
izklaidējoša programma ar Tukuma 
amatiermākslas kolektīviem. Ieeja bez 
maksas.

21. aprīlī plkst. 12.30 Tukuma Sv. 
Trīsvienības baznīcā Lieldienu koncerts. 
Tukuma pilsētas Kultūras nama Raiņa 

skolas absolventu jauktais koris “Savējie” 
un sieviešu koris “Savējās”. Ieeja bez 
maksas.

25. aprīlī plkst. 19.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Edvarda Strazdiņa 
pirmais solo koncerts “Uz Tukumu 
pēc smukuma”. Biļetes cena no 15 EUR 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv.

1. maijā plkst. 13.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā ukraiņu jauniešu 
teātra izrāde “Lauma: stāsts par īsto 
mīlestību”. Ieeja par ziedojumiem.

1. maijā plkst. 15.00 Brīvības laukumā 
strūklakas modināšana. Tukuma bērnu 
un jauniešu vokālie un instrumentālie 
ansambļi, grupa “Papīra lidmašīnas”. Ieeja 
bez maksas.

3. maijā plkst. 18.00 Tukuma pilsētas 
Kultūras namā koncertuzvedums “Es 
saucu pati – es esmu!”. Piedalās sieviešu 
koris “Noktirne”, aktieris Gundars 
Grasbergs, trio “In The Mood” un 
sitaminstrumentālists Markuss Bite. 
Biļetes cena 7 EUR (līdz 20. aprīlim); 
10 EUR (no 21. aprīļa) “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

4. maijā plkst. 14.00 Durbes pils 
pagalmā Svētku pikniks kopā ar “Apples 
& Pears band”. Aicinām visus kopīgi 
klāt svētku galdu un svinēt brīvību un 
pavasari. Ieeja bez maksas.

Līdz 20. jūnijam Tukuma pilsētas 
Kultūras namā Jolantas Balodes gleznu 
izstāde “II (Pauze)”. Apmeklēt iespējams 
pasākumu laikā vai sazinoties pa 
tālr. 27001699. Ieeja bez maksas.

SMĀRDES  PAGASTĀ
12. aprīlī plkst. 18.00 Šlokenbekas muižā 

latviešu aktieris, mūziķis un dzejnieks 
Varis Vētra ar koncertu “Tevi mīl”. Biļetes 
iespējams iegādāties bilesuparadize.lv un 
“Biļešu paradīzes” kasēs. Biļetes cenas 
15–25 EUR.

14. aprīlī plkst. 18.00–20.00 Šlokenbekas 
muižā sadarbībā ar Tukuma pilsētas 
Kultūras namu “Šķībdziedāšana”.

19. aprīlī plkst. 19.00 Šlokenbekas 
muižas krodziņā muzikāls vakars ar 
Andri Skuju. Lai rezervētu vietu pie 
galdiņa – brauc uz krodziņu vai zvani uz 
tālr. 29904147. Biļetes cena 10 EUR.

20. aprīlī plkst. 10.00 Smārdes “Vēju 
dārzā” Lieldienu koncerts, olu meklēšana 
un rotaļas ar zaķi Jautruli. Plkst. 13.00 
Lieldienu pasākums Šlokenbekas  
muižā – koncerts, piepūšamās atrakcijas, 

koka spēle, olu ripināšana, radošās 
darbnīcas. Ieeja bez maksas.

3. maijā plkst. 10.00–15.00 
Šlokenbekas muižas stādu, amatnieku 
un mājražotāju gadatirgus “Savā zemē 
dižojies”! Plaša kultūras programma, 
izklaides un tirdziņš. Tirgotājiem 
pieteikuma anketu meklēt Šlokenbekas 
muižas “Facebook” profilā vai uz vietas 
Šlokenbekas muižā. Tālr. saziņai 25995540 
(Agnese).

9. maijā plkst. 18.00 Šlokenbekas 
muižas krodziņā Dzejas un mūzikas 
vakars māmiņdienai ar kakao baudīšanu 
un sapņu ķērāju meistarklasi. Ar skaistu 
un mīļu dzeju priecēs dzejniece Guna 
Misāne, ar dziesmām vokālais ansamblis 
“Muižiņa”. Galdiņu rezervācija un 
informācija, zvanot uz tālr. 28301020.

No 13. marta līdz 9. maijam Slampes 
Kultūras pilī Egila Neihofera un Slampes 
gleznošanas studijas dalībnieku darbu 
izstāde “Gleznosim? Jā, gleznosim!”. 
Ieeja bez maksas.

17. aprīlī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī Grupas “Credo” 50 gadu 
jubilejas koncerts. Biļešu cenas: 15; 20; 
25; 30 EUR. Biļetes iespējams iegādāties 
Slampes Kultūras pils kasē, tālr. 20005704 
(P.–PK. plkst. 8.00–12.00), “Biļešu 
paradīzes” kasēs un tīmekļa vietnē.

20. aprīlī plkst. 12.00 Slampes Kultūras 
pilī Oliņ – Boliņ Lieldienās. Bērnu 
amatiermākslas kolektīvu koncerts, būs 
iespēja satikt dzīvnieciņus no ZS “Silavas” 

un piedalīties radošajās darbnīcās. Ieeja 
bez maksas.

23. aprīlī plkst. 19.00 Slampes 
Kultūras pilī komēdija “Kopdzīves 
ģenerālmēģinājums”. Biļešu cenas: 
15; 20; 25; 30 EUR. Biļetes Slampes 
Kultūras pils kasē, tālr. 20005704 (P.–PK. 
plkst. 8.00–12.00), “Biļešu paradīzes” 
kasēs un tīmekļa vietnē.

26. aprīlī plkst. 18.00 Slampes 
Kultūras pilī amatierteātra “Fēnikss” 
pirmizrāde. Baibas Juhņēvičas luga “Par 
diviem zaķiem un pelēm uz galda”. Biļetes 
cena 3 EUR. Biļetes iespējams iegādāties 
30 min. pirms pasākuma Slampes 
Kultūras pils kasē.

SLAMPES  PAGASTĀ

20. aprīlī plkst. 15.00–17.00 Kandavas 
Bruņinieku pilskalnā Latviskās Lieldienas 
Kandavā kopā ar folkloras kopu “Dandari” 
(Rīga). Būs latvju danči, dziesmas, 
Lieldienu tradicionālās rotaļas, šūpošanās 
un olu krāsošana, vārīšana, ripināšana, 
kaujas un meklēšana. Lūgums līdzi ņemt 
gan vārītas, gan nevārītas, gan krāsotas, gan 
nekrāsotas olas. Ieeja bez maksas.

26. aprīlī plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā Cēsu Mazā Teātra 
izrāde – komēdija “Garā nedēļas 
nogale”. Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu 
paradīzes” un Kandavas Kultūras nama 
kasē, tālr. 63182040. Biļešu cenas 10 un 
15 EUR.

30. aprīlī plkst. 19.00 Kandavas 
Kultūras namā humoršovs “Kandava 
the best”. Piedalīsies 5 komandas, kuras 
sacentīsies 3 pārbaudījumos. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas Kultūras 
nama kasē. Biļetes cena 10 EUR.

1. maijā plkst. 9.00–14.00 Kandavā, 
skvērā pie Bruņinieku pilskalna, 
ikgadējais stādu tirgus. Tirgotājiem 
pieteikšanās līdz 23. aprīlim: https://ej.uz/
pavasarastadutirguskandava.

4. maijā plkst. 18.00 no Kandavas 
Sporta halles Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas gadadienai 
veltīts svētku velobrauciens. Piedalīties 
var ikviens, kurš vēlas! Aicinājums 
padomāt par svētku noformējumu. 
Informācijai tālr. 29457272. Dalība bez 
maksas.

5. maijā plkst. 14.00 Kandavas 
Promenādē mūzikas grupas “Straume” 
valsts svētku koncerts “Caur sidraba 

birzi gāju”. Ieeja bez maksas. 
10. maijā plkst. 18.00 Kandavas 

Kultūras namā Kandavas deju skolas 
salidojums. Aicināti visi absolventi un 
dejotāji, kuri dejojuši no 1989. gada. 
Dalības maksa 15 EUR. Pieteikšanās pa 
tālr. 29407710 (Andra Eimane) vai rakstot 
uz epastu- kandavasdejuskola@tukums.lv.

11. maijā plkst. 13.00 Kandavas 
Promenādē Māmiņdienai veltīts 
koncerts “Saules kripatiņas” kopā ar 
dziedātāju un komponisti Silviju Silavu 
un Kandavas un Talsu popgrupu “Tonis”. 
Pasākumā tiks godināti 2024. gadā 
Kandavā, Kandavas un Cēres pagastos 
dzimušie mazuļi. Pieteikšanās mazuļu 
apbalvošanai pie Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietnieces Maijas Zariņas, 
tālr. 29935319. Ieeja bez maksas.

22., 23., 24. maijā Kandavas pilsētas 
svētki “Kandavā kā kūrortā”. Seko 
informācijai www.kandava.lv.

Līdz 30. maijam Kandavas Kultūras 
nama galerijā “Vējspārns” Maijas Meieres 
gleznu izstāde. Izstāde apskatāma 
pasākumu laikā, kā arī darba dienās 
plkst. 10.00–16.00, tālr. 25771108. Ieeja 
bez maksas.

Sākusies tirgotāju pieteikšanās 
Kandavas pilsētas svētku tirgum 2025. 
Tirgošanās notiks 24. maijā plkst. 9.00–
15.00. Pieteikšanās, līdz 16. maijam, 
aizpildot  elektronisko pieteikuma anketu: 
https://ej.uz/kandavaspilsetassvetkutirgus. 
Ēdinātājiem piedāvājums tirgoties 
23., 24. maijā Promenādē un jānodrošina 
savi galdi un krēsli. Informācijai 
tālr. 28642222.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

20. aprīlī plkst. 11.00 Priežkalniņā 
“Zaķa radošās Lieldienas”. Dažādas 
aktivitātes gan maziem, gan lieliem. 
Ieeja bez maksas.

26. aprīlī Lielās talkas ietvaros talka 
Sēmes centra Priežkalniņā. Aicināts 
ikviens interesents! Sekojiet līdzi 
precīzākai informācijai!

1. maijā aktīvie Darba svētki kopā ar 
jauniešiem “Kājas ceļā, rokas darbā” 
– Sēmes baznīcas apkārtnes sakopšana. 
Sekojiet līdzi precīzākai informācijai!

4. maijā Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienas 
ietvaros pasākums “Latvijas svētki ar 
garšu”. Papildu informācija afišās un 
“Facebook” kontā. Ieeja bez maksas.

SĒMES  PAGASTĀ

JAUNSĀTU  PAGASTĀ
18.–21. aprīlī Foto orientēšanās pa 

Jaunsātu pagastu “Pa zaķa pēdām”. 
Lieldienu noslēgums 21. aprīlī Jaunsātu 
Tautas namā. Ieeja bez maksas.

24. aprīlī plkst. 11.00 Jaunsātu Tautas 
namā bērnu deju kolektīvu un bērnu 
ansambļu koncerts “Aug liepiņas, aug 
bērziņi”. Ieeja bez maksas.

25. aprīlī pie Pūres pamatskolas 
Jaunsātu filiāles Lielā talka.

4. maijā Jaunsātu pagasta mazciemos 
Baltā galdauta svētki. Laiks tiks 
precizēts.

4. maijā Jaunsātu pagasta Abavniekos 
Baltā galdauta svētki. Laiks tiks 
precizēts.

DŽŪKSTES PAGASTĀ
11. aprīlī plkst. 19.00 Džūkstes 

Kultūras namā spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Biļetes cena 3 EUR, tās varēs 
iegādāties Džūkstes Kultūras namā 
30 min. pirms seansa.

12. aprīlī plkst. 12.00 Džūkstes 
Kultūras namā mākslīgo ziedu vainagu 
radošā darbnīca. Dalības maksa 35 EUR 
(visi materiāli ir iekļauti cenā).

20. aprīlī plkst. 11.00 Džūkstes 
Kultūras namā Lieldienu pasākums. 
Programmā: Džūkstes Kultūras nama 

bērnu amatiermākslas kolektīvu koncerts, 
Lieldienu olu krāsošana, ripināšana, 
meklēšana, mīklas, Lieldienu ticējumi u.c. 
aktivitātes kopā ar Troļļiem un Lieldienu 
zaķi. Ieeja bez maksas.

4. maijā plkst. 12.00 Džūkstes Kultūras 
namā Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīts pasākums. 
Programmā: Amatieru mākslas kolektīvu 
koncerts, kūku konkurss. Ieeja bez maksas.

10. maijā plkst. 10.00 pie Džūkstes 
Kultūras nama Pavasara stādu tirdziņš. 

No 28. marta līdz 28. aprīlim 
Valdeķu Kultūras namā Ivara 
Freimaņa foto izstāde “Ceļojums 
putnu un zvēru pasaulē” un 
mākslinieces Henrietes Buddes 
“Dzīvnieki gleznās”. Izstāde 
apskatāma Kultūras nama pasākumos, 
kā arī iepriekš zvanot uz tālr. 26671876. 
Ieeja bez maksas.

11. aprīlī plkst. 19.00 Valdeķu 
Kultūras namā sarunu vakars pie 
tējas krūzes “Daba vieno”. Ieeja bez 
maksas.

21. aprīlī plkst. 13.00–16.00 pie 
Valdeķu Kultūras nama Jautrās 
Lieldienas Valdeķos. Būs izrāde 
bērniem, rotaļas, atrakcijas, ziepju 
burbuļi un saldi kārumi. Plkst. 15.00 
cildināsim šī gada putnu – mājas 
strazdu – un gatavosim putnu būrīšus. 
Ieeja bez maksas.

VALDEĶU  CIEMĀ

ZANTES  PAGASTĀ
20. aprīlī plkst. 12.00 Zantes Kultūras 

namā Lieldienu ieskandināšana kopā ar 
bērnudārza un skolas bērniem. Zantes 
amatierteātra izrāde komēdija  “Šurpu 
turpu”, olu izstāde “Krāšņākā Lieldienu 

ola 2025”, Lieldienu atrakcijas.  
Ieeja bez maksas.

25. aprīlī plkst. 13.30 Zantes Kultūras 
namā animācijas filma “Telmas ideālā 
dzimenīte”. Biļetes cena 3 EUR.


